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Z bývalé školy bude centrum židovské kultury
Radim Hruška

Boskovice - Během několi-
ka příštích let má v Boskovicích 
vzniknout centrum židovské kultu-
ry. Základnu najde v budově bývalé 
židovské školy v Bílkově ulici číslo 
7. Projekt připravila Federace ži-
dovských obcí a nese název Revita-
lizace židovských památek v České 
republice. Projekt podpořený z In-
tegrovaného operačního programu 
byl zahájen již v dubnu v Jičíně za 
účasti boskovické místostarostky 
Jaromíry Vítkové. Jeho smyslem je 
vytvoření center židovské kultury 
po celém území republiky. Bosko-
vice byly vybrány, protože mají vý-
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Policie v Černé Hoře
od první ledna končí
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Dopadli zloděje, kteří 
kradli elektromateriál

Pavel Šmerda
Radim Hruška

Černá Hora – Připravované škr-
ty v rezortu Ministerstva vnitra mají 
první hmatatelný výsledek také na 
náš region. Od 1. ledna příštího roku 
skončí Obvodní oddělení Policie ČR 
v Černé Hoře. 

Vedení policie argumentuje tím, 
že to žádný dopad pro občany mít 
nebude, starostové okolních obcí, 
lidé a dokonce i řadoví policisté už 
takové „nadšení“ nesdílejí. 

„V současné době se vedení Kraj-
ského ředitelství policie Jihomorav-
ského kraje intenzivně věnuje úspor-
ným opatřením, která se s největší 
pravděpodobností dotknou i něko-
lika policejních služeben. Prozatím 
se o zásadních změnách stále jedná. 
Rozhodnuto bylo pouze o Obvodním 
oddělení Černá Hora, jehož činnost 
bude redislokována mezi ostatní ob-

vodní oddělení v rámci Územního 
odboru Blansko. Počet policistů v 
daném teritoriu zůstane nezměněn,“ 
řekla krajská policejní mluvčí An-
drea Procházková

Starosta Černá Hory Bohumil 
Hlavička potvrdil, že na jednání, 
které proběhlo minulý týden, bylo 

oznámeno zrušení obvodního oddě-
lení jako defi nitivní. „Podle policistů 
v rámci reorganizaci několik obcí z 
našeho obvodu přešlo nedávno na 
Brno-venkov. Jsme tak nejmenší ob-
vod a policisté chtějí zachovat pou-
ze Blansko, Boskovice a Letovice. 
Zdůvodňují to tím, že uspoří 700 ti-
síc korun ročně, navíc na služebnách 

budou mít více policistů a tudíž lidí 
k dispozici,“ řekl starosta, který na 
jednání navrhl, že se městys o nákla-
dy stanice podělí, ale ani s tímto ne-
uspěl. „Nejhorší je, že je to nevratné 
rozhodnutí. Všichni dokola omílají, 
jak by policie měla být dostupnější 
občanovi, více vidět, zvyšuje se po-
čet přestupků a trestných činů, zhor-
šuje objasněnost a nakonec udělají 
tohle. Takže se mi to samozřejmě 
nelíbí,“ doplnil. Podle jeho slov vzá-
jemná spolupráce fungovala vždy na 
vynikající úrovni a s Policií České 
republiky v Černé Hoře si vycházejí 
maximálně vstříc. 

Co na to policisté? „Možná, po-
kud se všechna služební auta z Černé 
Hory vyřadí, tak dojde k jakési úspo-
ře. Ale lidé ze vzdálených obcí roz-
hodně policii dlouho neuvidí,“ myslí 
si jeden z policistů, který si z pocho-
pitelných důvodů nepřál uvést svoje 
jméno.  Pokračování na str. 3

Davídek Dostál bojuje v TalentmaniiDavídek Dostál bojuje v Talentmanii

Soutěž. Příběh sedmiletého Davida Dostála z Kunštátu zaujal porotu i stati síce diváků pořadu Talentmania, 
který momentálně vysílají TV Nova a TV Markýza. Jaké jsou životní osudy malého „Michaela Jacksona“ si 
přečtete na straně 3.  Foto archiv TV Nova
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znamné židovské památky. Kromě 
bývalé židovské školy je do projek-
tu zahrnuta také synagoga. Zatímco 
v prvním případě se bude jednat 
o celkovou rekonstrukci a vytvoře-
ní nové expozice, v synagoze pro-
běhne jen odvlhčování zdí, opravy 
a nátěry dřevěných částí a oživení 
stávající expozice. 

„V Bílkově ulici má vyrůst i ná-
vštěvnické centrum, tedy například 
komfortnější pokladna než ta, která 
je v synagoze, kde na ni není do-
statek místa. V synagoze chceme 
prostor spíše očistit, část výstav by 
se přesunula právě do Bílkovy uli-
ce. Chceme tam zřídit také skříňky 
pro turisty na odložení zavazadel 
a sociální zázemí. Důležité je, že 
vznikne místo, kde si budou moci 
turisté posedět, protože v židovské 
čtvrti je velice málo odpočinkových 
zón,“ popsala první část záměru ře-

ditelka Muzea Boskovicka Dagmar 
Hamalová. 

Jak doplnila, v budově vznikne 
také multifunkční sál, kde mohou 
probíhat nejrůznější workshopy nebo 
semináře, konference, ale také napří-
klad výstavy. V patře bude expozice, 
která bude věnovaná židovským 
ghettům. Kompozice bude tvořena 
i náznakem židovského interiéru. 
V jedné části by měl také vzniknout 
depozitář fotografi í muzea. 

Bývalá židovská škola je v sou-
časné době stejně jako synagoga 
v majetku Židovské obce Brno. 
Projekt je velice rozsáhlý a Mu-
zeum Boskovicka v něm působí 
jako jeden z partnerů. Významným 
partnerem je také Židovské mu-
zeum Praha. Smyslem projektu je 
zrenovovat památky a rozběhnout 
v nich kulturní aktivity. 

 Pokračování na str. 3

Blanensko a Boskovicko - Ško-
du za téměř dvě stě tisíc korun mají 
na svědomí dva zloději, které se po-
dařilo odhalit policistům. Muži ve 
věku dvaceti a dvaačtyřiceti let se 
od dubna do června letošního roku 
„bavili“ tím, že kradli elektroma-
teriál. „Například v dubnu se jeden 
z nich vloupal do areálu kompostár-
ny v Újezdu u Černé Hory, kde 
ukradl elektromotor a více než sedm 
set metrů elektrických kabelů, čímž 
způsobil škodu za téměř pětasedm-

desát tisíc korun. V květnu se pak 
oba společně vydali na stejné místo, 
kde demontovali převod řetězu mí-
chačky kompostu, ukradli opět elek-
tromotor a množství elektrických ka-
belů a jističů. U míchačky kompostu 
navíc poškodili řetěz. Způsobili tak 
škodu za více než jednašedesát tisíc 
korun,“ uvedla blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková. Během května 
a června se také několikrát vypravili 
do budov zemědělské fi rmy v Rájci-
Jestřebí.  Pokračování na str. 2

Co si myslíte o rušení poli-
cejní služebny v Černé Hoře 
vy? Napište nám svůj názor, 
rádi ho zveřejníme. 

Ministr přijel
do Lipůvky 

Lipůvka - Překvapení čekalo 
v pátek prvňáčky ze Základní ško-
ly Lipůvka. Během první vyučo-
vací hodiny se totiž v jejich třídě 
objevil ministr školství, mládeže 
a tělovýchovy Josef Dobeš. Předal 
jim malý dárek v podobě obrázko-
vých knížek a vyslechl si písničku, 
kterou mu za to zazpívali. O pře-
stávce se potom setkal ve sborovně 
s členy pedagogického sboru, neo-
pomenul jít pozdravit i kuchařky. 

„Návštěva pana ministra nás vel-
mi potěšila, jsme rádi, že si na své 
cestě po jižní Moravě našel chvil-
ku podívat se do naší malé školy,“ 
uvedl ředitel Rostislav Ekl. (bh)

Stadion bude mít
nové tribuny

Boskovice - Příjemné překva-
pení chystají od nové sezony pro 
návštěvníky hokejových utkání 
v Boskovicích.

 „Zakoupili jsme dvě mobilní 
tribuny s kapacitou dvě stě padesát 
sedících diváků,“ prozradil předse-
da hokejového klubu Ladislav Čí-
žek s tím, že si od toho slibují nejen 
zlepšení komfortu pro diváky, ale 
i zvýšení návštěvnosti. 

„Současný stav není optimální, 
lidé většinou stojí kolem mantine-
lů, a co budeme nalhávat, výhled 
nemají nejlepší,“ doplnil. Podle 
jeho slov budou třibuny, které Bo-
skovičtí získali z Moravských Bu-
dějovic, umístěny za střídačkami. 
„Jsou mobilní, rozkládací a dají se 
tedy přemísťovat a půjčovat také 
na různé akce,“ dodal Ladislav Čí-
žek.  (pš)Bývalá židovská škola.  Foto Jaroslav OldřichBývalá židovská škola.  Foto Jaroslav Oldřich

Chcete se zeptat Chcete se zeptat 
kandidátů do kandidátů do 

senátu? senátu? 
Napište své otázky 

na adresu 
redakce.zrcadlo@

centrum.cz. 
Odpovědi na 

www.zrcadlo.net. 
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Fiala: Chci, aby absolventi  byli úspěšnými vysokoškoláky

V ženské kategorii Velké ceny Blanenska dominovaly hasičky z Bohuňova

Kvasar Cup získalo Horní Poříčí

Radim Hruška

Boskovice - Od prvního října 
se novým ředitelem boskovického 
gymnázia stane Jaromír Fiala. Dlou-
holetý učitel biologie a výchovný 
poradce bere tuto funkci jako kari-
érní postup a výzvu, ale hlavně chce 
uskutečni svoje představy o dalším 
směřování gymnázia. „Chci, aby 
škola měla silnou image jako moder-
ní a konkurenceschopné zařízení, pa-
třila do regionu a naši absolventi byli 
úspěšní na vysokých školách,“ říká.

Jak jste spokojený s úrovní ško-
ly, našel byste nějaké rezervy?

V první řadě musím říci, že jsou 
tady šikovní kantoři. Je celá řada 

těch, kteří se snaží a dělají nad rámec 
svých povinností. Jsem za to vděčný. 
Rezervy, které škola má, se mohou 
najít v různých oblastech, ať už je to 
provoz nebo pedagogika. Ale je nut-
né říci, že škola je kvalitní. I z toho 
důvodu jsem šel do konkurzu, pro-
tože jsem věděl, že funguje. Je ale 
potřeba mít výhled na deset patnáct 
let dopředu a vědět, kam ji vést.

Vaše představa o dalším směřo-
vání školy je tedy jaká?

Gymnázium by mělo plnit funkci 
všeobecné školy, která připravuje na 
všechny typy vysokých škol. Úzká 
profi lace je nevýhodná. Je důležité, 
abychom nabídli studentům možnost 
se vzdělávat v různých oborech a 

připravovali je na různé vysoké ško-
ly a aby byli úspěšní u přijímacího 
řízení. Hlavní priorita je nabídnout 
všeobecně-vzdělávací školu. O tom, 
jak si představuji školu, jsem uva-
žoval dvacet let. Šlo to samozřejmě 
ruku v ruce s tím, jak jsem učil a pro-
žívat život školy. Pořád mě něco na-
padalo, některé nápady byly rychlé a 
špatné, s některými jsem si dlouhou 
dobu hrál a postupně vyzrály. Tohle 
mě naučil ředitel Josef Dohnálek. 
Často na něho myslím.

Kdy vás napadlo ucházet se 
o funkci ředitele?

Konkrétně jsem o možnosti jít 
do výběrového řízení začal uva-
žovat letos na jaře, kdy se situace 

ohledně stávajícího vedení jevila 
jako jasná. V tu chvíli jsem si řekl, 
máš hodně plánů a představ, běž do 
toho a zkus to.

Co na to vaši kolegové? 
Zatím jsem až do konce září je-

den z nich. Máme dobré vztahy 
a přijali to podle mě dobře. Jak se 
to bude dál vyvíjet, bude závislé na 
další spolupráci. 

Je těžké převzít všechnu agendu 
související s vedením gymnázia?

Už se do toho zapracovávám. Ně-
které věci musím připravovat já, to 
v případě, že se dělají na celý školní 
rok a nejde se do nich pustit až od 
října.  Pokračování na str. 3

Blanensko a Boskovicko - Po 
úspěšném projektu Rodinných pasů 
se v září na jižní Moravě rozjede 
slevový systém také pro lidi starší 
pětapadesáti let. V současné době 
probíhají jednání s poskytovateli 
s cílem hned od začátku nabídnout 
zajímavou síť včetně atraktivní výš-
ky slev. Podle posledních informací 
budou první registrace možné na 
přelomu měsíců září a října. Zájem-

ci o získání Senior pasu naleznou 
dostatek informací na webových 
stránkách www.seniorpasy.cz, které 
budou spuštěny během září.

„Díky velkému úspěchu Rodin-
ných pasů vzniká projekt, který má 
za cíl oslovit starší obyvatele naše-
ho kraje. Na první pohled je zřejmé, 
že jeho cílovou skupinou budou lidé 
u konce produktivního věku. V sou-
časné době probíhá jeho přípravná 

fáze, projekt by měl být představen 
široké veřejnosti v druhé polovině 
září. Je založen na zvýhodněných 
cenách oboru služeb, kde můžeme 
jmenovat pečovatelskou službu, 
zdravotnictví, lázeňství a wellness, 
stravování, ubytování a cestová-
ní. Slevy nabídnou i knihkupectví, 
muzea, galerie, památky, provozy 
péče o tělo, sport a další prodejny,“ 
uvedla krajská radní a předsedkyně 

výboru pro sociální věci, rodinu 
a zdravotnicví Jihomoravského kra-
je Marie Cacková. 

Slevy budou v rozmezí od pěti 
do padesáti procent. Obdobný bude 
také princip fungování pasů. Na zá-
kladě registrace obdrží senior kartu, 
díky které může uplatňovat slevu. 
Jediné podmínky pro registraci jsou 
bydliště v Jihomoravském kraji 
a věk nad pětapadesát let.  (hrr)

Pasy na slevy už budou brzy mít také senioři

Doubravice nad Svitavou - Sou-
částí doubravické víceúčelové budo-
vy v sousedství sportovního areálu 
je od minulého týdne i knihovna. Za 
dobu své existence už se stěhovala 
několikrát. Své poslední prostory 
opustila, aby uvolnila místo pro no-
vou třídu mateřské školy.

„Přemýšleli jsme, kam knihovnu 
umístit. Nakonec bylo rozhodnuto 
o víceúčelové budově s tím, že tam 
vznikne i informační středisko, pro-
tože leží u vlakové zastávky a na 
křižovatce turistických i cyklistic-
kých tras,“ řekl doubravický staros-
ta Ladislav Štoudek. 

Až na druhý pokus se Doubra-
vickým podařilo získat z Programu 
rozvoje venkova dotaci na úpra-

vu nových prostor. Už v březnu se 
pustili do realizace půdní vestavby. 
Bylo třeba udělat zateplení, ale i do-
plnit elektroinstalaci a vybudovat 
sociální zařízení. 

„Služeb knihovny využívají ze-
jména starší lidé, a tak bylo roz-
hodnuto, že schodiště doplníme 
o přepravní plošinu. Tak se náklady 
vyšplhaly až na dva miliony korun. 
Dotace činila jeden milion dvě stě 
tisíc korun, zbytek jsme dodali ze 
svého rozpočtu,“upřesnil starosta.

Knihy mají nyní daleko více 
prostoru, podstatné je, že počet 
míst na internetu vzrostl ze dvou 
na tři, přičemž knihovnice má také 
k dispozici odpovídající moderní 
prostředí.  (ama)

Doubravická knihovna
je v nových prostorách

KRIMI KRIMI

Zloději už 
skončili v...

Pokračování ze str. 1
Tam opět sebrali měděné elek-

trické kabely a jističe za více než 
jednapadesát tisíc korun. V červenci 
se pro kabely vydali ještě do další 
z rájeckých fi rem, kde majiteli způ-
sobili vloupáním škodu za asi čtyři 
tisíce korun.

Elektromateriál oba muži později 
prodávali ve výkupnách. V součas-
né době už policejní komisař zahájil 
jejich trestní stíhání pro podezření 
ze spáchání trestných činů krádež 
a poškození cizí věci.  (hrr)

Cyklistka má 
lehké zranění

Blansko - Lehkým zraněním 
skončila v pátek 3. září kolem 
čtvrt na šest ráno dopravní nehoda 
v Blansku v ulici Poříčí. Třiačty-
řicetiletý řidič Škody Felicie tam 
vyjížděl z vedlejší silnice a nedal 
přednost čtyřiačtyřicetileté ženě je-
doucí na kole po hlavní silnici. Při 
střetu byla cyklistka lehce zraněna, 
na autě a jízdním kole vznikla škoda 
za asi tři tisíce korun.  (hrr)

Z prodejny se
ztratily věci

Voděrady - Do prodejny smíšené-
ho zboží ve Voděradech se v noci na 
středu 1. září vloupal zatím neznámý 
zloděj. Vypáčil mříž okna v zad-
ní části budovy, poté okno vysadil 
a vnikl do prodejny. Ze skladu si 
odnesl čtyřicet kartonů cigaret růz-
ných značek, karton s dvaceti lahve-
mi rumu a balení toaletního papíru. 
Celkem způsobil škodu za více než 
osmadvacet tisíc korun.  (hrr)

Lapku zlákala 
slivovice a hrnec

Rájec-Jestřebí - Zloděj se vlou-
pal do rekreační chaty v Rájci-Jes-
třebí. Oknem vedoucím na toaletu 
se dostal do objektu a z kuchyně 
pak ukradl lahev slivovice a titano-
vý hrnec se skleněnou pokličkou. 
Majitelce chaty tak způsobil škodu 
za více než šest tisíc korun.  (hrr)

Zmizely lihoviny 
a cigarety

Křtiny - Krást do novinového 
stánku ve Křtinách se vypravil v noci 
na úterý 31. srpna zatím neznámý 
pachatel. Nejprve vytrhl mříž, pak 
rozbil skleněnou výlohu stánku, od-
kud ukradl mince v hodnotě asi pět 
set korun, lihoviny a tabákové vý-
robky. Celkem tak způsobil škodu za 
více než sedm tisíc korun.  (hrr)

Náklad skončil 
na silnici

Letovice - Na krajnici skončil 
v pondělí 30. srpna kolem půl jede-
nácté náklad, který vezlo auto s ná-
věsem po silnici I/43 od Brna k Le-
tovicím. Sedmačtyřicetiletý řidič to-
tiž nedostatečně zabezpečil náklad, 
který se v levotočivé zatáčce uvolnil 
a spadl na krajnici. Na nákladu, svo-
didlech a silnici vznikla škoda za asi 
sto deset tisíc korun.  (hrr)

Řidiči jezdili
příliš rychle

Blanensko a Boskovicko - Po-
licisté zaměřili po celé pondělí 
30. srpna svoji pozornost na to, jak 
řidiči dodržují předpisy na všech 
nejvýznamnějších silnicích Bla-
nenska a Boskovicka. 

Dopravně bezpečnostní akce 
měla přispět k zajištění bezpečné-
ho návratu lidí vracejících se z do-
volených a prázdninových pobytů. 
Policisté zkontrolovali téměř stov-
ku řidičů, u přibližně třetiny z nich 
odhalili přestupky. 

Za celkem třicet přestupků ze-
jména z oblasti nedodržení přede-
psané rychlosti, nepoužití bezpeč-
nostních pásů nebo za špatný tech-
nický stav vozidel uložili blokové 
pokuty v celkové výši šestadvacet 
a půl tisíce korun. Při kontrolách 
byla nalezena také jedna hledaná 
osoba.  (hrr)

Auto vjelo do
 příkopu, řidička 
se těžce zranila
Černá Hora - Mokrá silnice 

a nepřiměřená rychlost se zřejmě 
staly příčinou dopravní nehody, 
ke které vyjížděli policisté v pátek 
27. srpna kolem půl páté odpoled-
ne na silnici mezi Černou Horou 
a Žernovníkem. 

Pětačtyřicetiletý řidič Seatu 
Cordoba jedoucí ve směru od Žer-
novníku vyjel v rychlosti do proti-
směru, kde narazil do projíždějící 
Škody Favorit. 

Osobní vůz Škoda Favorit byl po 
prudkém nárazu odhozen do pří-
kopu mimo silnici. Jeho osmatři-
cetiletá řidička při nehodě utrpěla 
těžká zranění, se kterými musela 
být převezena do brněnské úrazové 
nemocnice. Nikdo další při nehodě 
zraněn nebyl.  (hrr)

Chtěl krást, ale
do garáže se 

nedostal
Letovice - Vloupat do samostat-

ně stojící garáže v Letovicích se po-
kusil v noci na středu 8. září zatím 
neznámý pachatel. Nejprve poško-
dil a vypáčil plechová vrata, překo-
nat se mu je ale nepodařilo. Dovnitř 
do garáže se tedy nakonec nedostal, 
takže nic neukradl. Majiteli objek-
tu přesto způsobil poškozením vrat 
škodu za asi pět set korun.  (hrr)

Vloupal se hned 
do dvou aut

Rájec-Jestřebí - Do dvou osob-
ních aut zaparkovaných v Rájci-
Jestřebí se v noci na středu 8. září 
vloupal zloděj. U Volkswagenu Golf 
rozbil skleněné okénko a z auta pak 
vzal aktovku s různými osobními 
doklady a fi nanční hotovost v euro-
bankovkách. 

Podobným způsobem, tedy roz-
bitím okénka, se neznámý zloděj 
dostal i do dalšího vozidla značky 
Nissan Micra, kde vzal opět peně-
ženku s doklady a fi nanční hotovos-
tí v českých korunách. Poškozením 
obou aut a ukradením věcí vznikla 
majitelům škoda za více než šest ti-
síc korun.  (hrr)

Aleš Havelka

Sudice - Tradičně poslední sou-
těží Velké ceny Blanenska v požár-
ním útoků bývá soutěž v Sudicích. 
Stejně tomu bylo i letos. Rozloučit 
se s letošní sezonou přijelo celkem 
třiatřicet mužských a devatenáct 
ženských kolektivů. Loučení sa-
mozřejmě nebylo nijak nostalgic-
ké, ale mělo příchuť adrenalinu.

V kategorii mužů se všichni tě-
šili na souboj o konečnou bednu. 
Jako první z favoritů nastoupili 
muži z Horního Poříčí, kteří před 
posledním kolem Kvasar Cupu 
vedli. Svým výkonem 17,87 s ne-
nechali nikoho na pochybách, že 
titul bude ve správných rukou. 
Další boje pak probíhaly „jen“ 
o stříbro. Z průběžně třetího místa 
si dělali zálusk na druhou příčku 
muži z Hlubokého (TR). Bohužel 
pro ně útok skončil záhy po startu, 
když nenašroubovali sací koš. Tato 
fatální chyba je odsunula až na cel-
kové šesté místo. Šokem pro přihlí-
žející byl útok mužů ze Sychotína, 
kteří napodobili Hluboké a i když 
se celou sezonu střídali ve vedení 
seriálu, tak nakonec na ně zbyla 
nepopulární bramborová příčka. 
Zavání favoritů dokonale využili 
muži z Černovic. Časem 19,11 s 
si pojistili solidní bodový přísun 
a vyhoupli se na celkovou stříbr-
nou příčku. Parádní formu v druhé 
polovině seriálu předváděli muži 
z Lipové (PV). Stejně tomu bylo 
i v Sudicích. Body za třetí místo (za 
čas 18,75 s) jim stačili i na bronz 
v celém seriálu. Ještě doplníme, že 
stříbrnou příčku v Sudicích vybo-
jovali loňští vícemistři z Maršovic 
(ZR) za čas 18,26 s.

Nervy drásající boje probíhaly 
i v kategorii žen. Bodová mate-
matika velela ženám ze Sychotína, 
aby v boji o třetí příčku Kvasar 
Cupu porazily hasičky z Černovic 
minimálně o pět bodů. 

Sychotínská děvčata nastoupi-
la na start hned v úvodu soutěže 
a časem 18,88 s hodila soupeřkám 
jasnou výzvu. Černovicím bohužel 
útok nevyšel tak ideálně. Prostřik 

jedné z proudařek znamenal čas 
19,17 s a páté místo. Takže hádan-
ka na třetí příčce byla rozluštěna. 
Až na úplný závěr soutěže si mu-
seli diváci počkat na boj o zlatou 
příčku Kvasar Cupu. 

Vedoucí tým ze Žernovníku za-
hájil útok parádně. Bohužel prask-
lá hadice znamenala konec nadějí. 
Nezbývalo než čekat co předvedou 
ženy z Bohuňova. Ty šly útok na 

jistotu a šestým místem si zajistily 
titul. V Sudicích se na stupně vítě-
zů připojily k vítězkám ze Sycho-
tína stříbrné ženy z Lipové (PV) 
s časem 19,00 s a bronzové ženy ze 
Žďáru za čas 19,05 s.

Nyní hasiče čeká slavnostní 
galavečer, který proběhne první 
listopadovou sobotu v Černovi-
cích. Kompletní výsledky na webu 
www.vc-blanenska.com.

Jaromír Fiala.  Foto Radim HruškaJaromír Fiala.  Foto Radim Hruška

Panskou zahradou se bude Panskou zahradou se bude 
jezdit také na lodičcejezdit také na lodičce

Kunštát - V nejbližší době začne v Kunštátě dlouho plánovaná revitali-
zace Panské zahrady. „Bude se jednat o obnovu zeleně a úpravy rybníka. 
Proběhla dvě výběrová řízení. Co se týká zeleně, vyhrála fi rma KORA, 
v nejbližší době budeme otevírat obálky týkající se prací na rybníku,“ 
řekl starosta města Pavel Göpfert. 

Podle jeho slov je důležité, aby obě fi rmy vzájemně spolupracovaly. 
„Projekt je moc hezký a vyžaduje jistou sounáležitost,“ doplnil s tí m, že 
do budoucna vznikne pro občany Kunštátu a návštěvníky města a zám-
ku nová trasa, její součástí  bude i možnost svezení se na lodičce.  (pš)

Najali dalšího exekutoraNajali dalšího exekutora
Boskovice - Vedení Boskovic uzavřelo smlouvu s dalším exekutorem. 

V současné době tak pro město pracují už dva. Jejich úkolem je vymáhat 
hlavně rozsudky soudů a platební výměry dlužníků města. Boskovice 
měly ke konci prvního pololetí  letošního roku pohledávky ve výši zhruba 
sedm milionů korun. Lidé dluží například za poplatky za svoz komunální-
ho odpadu, nájemné, nebo pokuty.  (hrr)

Na trati  v Sudicích.  Foto archivNa trati  v Sudicích.  Foto archiv
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Chceme rodičům podobně postižených dětí ukázat, že snaha není marná, říká Radka Dostálová

Talentmania objevila nového Michaela Jacksona

Fiala: Chci, aby absolventi byli úspěšnými...

Zloději kradli v noci

Sebranice mají prapor a znakSebranice mají prapor a znak

Pavel Šmerda

Kunštát - Životní příběh sedmile-
tého Davida Dostála z Kunštátu ali-
as Michaela Jacksona zaujal porotu 
a přitahuje i statisíce diváků pořadu 
Talentmania, který momentálně vy-
sílají TV Nova a TV Markíza.

David se narodil předčasně v šes-
tém měsíci, vážil 900 gramů, dva 
měsíce strávil v inkubátoru. Když 
mu byl jeden rok, lékaři rodičům 
oznámili, že má dětskou mozkovou 
obrnu. Ve čtyřech letech začal cho-
dit, letos v červnu absolvoval nároč-
nou operaci, po které se znovu staví 
na nohy. 

„Proč jsme se rozhodli Davídka 
přihlásit do Talentmanie? Jak letos 
začali v televizi upoutávky na ten-
to pořad, vyloženě z legrace jsem 
pronesla, když tancuje Jacksona, 
že bychom to mohli zkusit. Upřím-
ně, nemyslela jsem to moc vážně. 
Ale manžel se toho chytil a vzal 
ho v květnu na casting do Olympie 
v Brně. Řekli jsme si zkusí to, za-
tancuje, bude mít zážitek a basta. 
Tehdy měl deset dnů před operací 
a vůbec jsme nedomysleli, co bude 
následovat,“ říká maminka Radka. 
Jenže na začátku června se ozvala 
produkce pořadu s tím, že Davida 
vybrali, že se jim líbí. „Zaujal je 
určitě i jeho životní příběh. Tak-
že zatímco my jsme byli nervózní 
z operace, tvůrci pořadu si  možná 
mnuli ruce, co že se jim to podařilo 
získat,“ doplnil tatínek Laďa.

Olomučany, Šebrov - Tma na-
hrála zatím neznámým zlodějům, 
kteří se v noci na úterý 31. srpna 
vypravili krást do aut. 

V Olomučanech se pachatel vlou-
pal do zaparkované Lady Nivy tak, 
že vytlačil přední okénko a odnesl 
si odtud dvě motorové pily v hod-
notě asi devatenáct tisíc korun. 

Dobré ráno neměl ani majitel dal-
šího osobního auta značky BMW 
X5, které nechal přes noc odstavené 
v Šebrově. Zloděj u jeho auta vy-
hnul rám dveří, rozbil sklo a ukradl 
navigaci, peněženku s doklady, pla-
tební kartu a peníze. Způsobil tak 
škodu za více než jednatřicet tisíc 
korun.  (hrr)

Boskovice - Boskovická orlovna 
má nově k dispozici novou přístav-
bu, která výrazně rozšiřuje stávající 
prostory. Celkově jsou tak v provo-
zu dva samostatné sály, vhodné k 
méně prostorově náročným pohy-

bovým aktivitám. Nové prostory 
budou patřit zejména spinningu, ale 
i šprtci, aerobiku, případně dalším 
zájemcům. Novinkou ve velkém 
sále bude jumping - skákání na ma-
lých trampolínách.  (hrr)

Orlovna rozšířila své 
prostory o přístavbu

Nová kniha
Křížová cesta

Letovice - Katolická beseda 
v Letovicích vydala novou publika-
ci s názvem Křížová cesta. Autorem 
knížky je letovický rodák P. Pavel 
Vybíhal. Představuje křížovou cestu 
vyřezanou ze dřeva, která je umís-
těna v kostele sv. Prokopa. Vedle 
aplikací slov Písma svatého k jed-
notlivým zastavením se autor zamě-
řil také na místní poměry Letovic 
a okolí, kde uplatňuje své duchov-
ní myšlenky a otázkami provokuje 
čtenáře k zamyšlení.

Text doplnil fotografi emi další le-
tovický rodák Bohumil Kocina. Pu-
blikace byla vydána Katolickou be-
sedou za fi nančního přispění Města 
Letovice. K dostání je v letovickém 
kostele sv. Prokopa a v kulturních 
zařízeních Letovic.  (zpr, hrr)

Pokračování ze str. 2
Plánujete nějaký zásah do fun-

gování školy nebo jejího personál-
ního obsazení?

V současné době v žádném přípa-
dě. Škola je nastavena určitým způ-
sobem a já si dávám tak rok na to, 
abych pozoroval a vyhodnocoval.

Na gymnáziu funguje spousta 
akti vit a projektů. Je něco, co mu 
podle vás chybí?

Projektů je tady velké množství, 
což je dobře. První myšlenka je 
taková, že kantoři tady s žáky dě-
lají opravdu hodně, ale kolikrát to 
není vidět. Musíme umět prezento-
vat svoji činnost na veřejnosti, aby 
o nás lidé věděli. Oni něco vědí, ale 
ne všechno, a to je škoda.

Jak bude vypadat vaše nejbližší 
budoucnost?

Minulý týden jsem byl v Radě 
Jihomoravského kraje, kde jsem se 
představil všem radním a zároveň 
jsem převzal jmenovací dekret na 
místo ředitele. V nejbližší době bych 
rád navštívil boskovického starostu, 
protože gymnázium pracuje s různý-
mi komunitami v Boskovicích a pa-
tří do města. Spolupráce s městem 
byla vždy výborná, takže bych na ni 
rád navázal. Jsem teď v období, kdy 
učím na plný úvazek a přitom už pře-
mýšlím jako ředitel. Zatím jsem se 
věnoval plánu školního roku a matu-
rit, což dalo hodně práce. Teď si chci 
udělat prostor na to, abych začal pře-
bírat agendu. Už na jaře, když jsem 
se připravoval na konkurz, jsem se 

toho hodně naučil. Prostudoval jsem 
například potřebnou legislativu. Tím 
to mám ulehčené. 

Neomezí vedení školy váš pro-
fesní život?

Jednadvacet let jsem biolog a zís-
kal jsem spoustu dalších zkušeností. 
Externě pracuji v Mendelově muzeu 
v Brně, na jaře jsem dostal nabídku, 

abych se zúčastnil jako odborný lek-
tor celoživotního vzdělávání učitelů 
na přírodovědecké fakultě Masary-
kovy univerzity v Brně. Budu pre-
zentovat využití interaktivních me-
tod ve výuce biologie. Nesmírně mě 
také naplňuje učit žáky. Post ředitele 
je teď ale pro mě výzva a jiná prá-
ce, která mě také baví. Mám do toho 
chuť. Ve škole budu muset omezit 

počet hodin, které učím. Je to líto 
i studentům, ale nedá se nic dělat. 

Co by mělo moderní gymnázi-
um nabízet svým studentům?

Jednoznačně základy všech před-
mětů a od třetího ročníku speciali-
zaci za pomoci volitelných předmě-
tů. V průběhu celého studia je nosná 
angličtina, protože to je vědecký 
jazyk. Umět ho kvalitně a získat od-
bornost je podle mě cesta dopředu. 
Jsem pro interaktivní metody výuky, 
ale spíše zastávám tradiční názor, že 
učitel musí učit. Určité encyklope-
dické znalosti studenti získat musí, 
protože je to pojmový aparát, bez 
kterého nelze zapojit logiku. Jediný 
smysl má to, co je prověřené gene-
racemi, a to je se prostě učit.

Jaromír FialaJaromír Fiala, 46 let, bydliště Lysice, ženatý, dvě děti , geneti k. V osmdesá-
tých letech vystudoval Vysokou školu zemědělskou v Brně, kde se specializoval 
na zootechniku a geneti ku.Pedagogické vzdělání má v oborech biologie a zoo-
technika. V poslední dekádě studoval na Pedagogické fakultě UP v Olomouci, 
kde získal kvalifi kaci na výchovného poradce. Letos absolvoval doplňující stu-
dium pro výchovné poradce ohledně zdravotně a mentálně posti žených dětí . 
Vypracoval ucelenou sérii multi mediálních skript pro studenty gymnázia, podle 
níž pracují i na jiných středních školách. Má rád muziku, jak říká, je bigbíťák. 
Prioritou je pro něho rodina. 

V sobotu 25. září vypukne 
v Černé Hoře Pivní pouť 
2010. Kromě nepřeberné-

ho množství dobrého jídla a pití, 
soutěží, exkurzí a dalších zajíma-
vostí čeká na návštěvníky spousta 
vystoupení. Divákům se představí 
na nádvoří pivovaru a na výletišti 
např. Dalibor Janda, Bára Basiko-
vá, skupiny Kamelot, Kryštof, Děda 
Mládek Ilegal Band, Arakain, Sup-

port Lesbiens, Kronek Alband, dě-
tem zpestří návštěvu Kamarádi a Jů 
a Hele. Program bude letos mode-

rovat vedle Vojty Polanského i Gá-
bina Partyšová. Akci zakončí od 20 
hodin ohňostroj a taneční zábava. 

Ve spolupráci s pořadatelem 
akce jsme pro vás připravili soutěž 

o vstupenky na Pivní pouť 2010. Jak 
vyhrát? Úkol je jednoduchý. Stačí, 
když správně odpovíte na následující 

otázku, svoji odpověď s telefonním 
číslem pošlete nejpozději do úterý 
22. září do 12 hodin na adresu sou-
tez@zrcadlo.net, a pak už budete jen 
čekat, jestli se na vás usměje štěstí 

a budete mezi dvěma vylosovanými, 
kteří získají po dvou vstupenkách na 
černohorskou slavnost. 

Lístky si také můžete zajistit 
v předprodeji v našem regionu v in-
formačních centrech v Boskovicích, 
v Blansku a v Rájci-Jestřebí. K dis-
pozici jsou také ve značkové pro-
dejně v Černé Hoře. Více informací 
získáte na www.pivovarcernahora.cz 
a na straně 14. (zbb)

Velká soutěž o vstupenky na Pivní pouť 2010

Otázka: Jak se jmenuje zpěvák kapely Kryštof?

Slavnost. Brněnský biskup Vojtěch Cikrle požehnal v Sebranicicích nové 
obecní symboly, prapor a znak. Slavnostní chvíle byly součástí  víken-
dového setkání rodáků. Zájemci si při něm mohli prohlédnout školu, 
výstavu fotografi í z historie a současnosti  Sebranic, připraven byl také 
bohatý kulturní program. (pš)  Foto Pavel Šmerda

Brno, Blansko - Zastupitel-
stvo Jihomoravského kraje zvolilo 
nové náměstky hejtmana a členy 
Rady JMK a potvrdilo tak uzavře-
nou koaliční smlouvu mezi ČSSD 
a KDU-ČSL. 

„Členové krajského zastupitel-
stva zvolili náměstky hejtmana Sta-
nislava Juránka (KDU-ČSL), Ivo 
Poláka (ČSSD) a Václava Horáka 
(KDU-ČSL). Náměstkem hejtma-
na zůstává Václav Božek (ČSSD). 
Zastupitelé zároveň hlasováním ur-

čili, že náměstkem, který zastupuje 
hejtmana v době jeho nepřítomnosti, 
bude Stanislav Juránek,“ řekl mluv-
čí kraje Jan Chmelíček. Dalšími 
třemi členy Rady Jihomoravského 
kraje byli zvoleni Marie Cacková, 
David Macek a Pavel Balík (všich-
ni KDU-ČSL). Ivo Polák z Blanska 
bude mít na starosti zabezpečování 
úkolů v oblasti životního prostře-
dí, zemědělství a venkova, Marie 
Cacková z Kunštátu rodinnou poli-
tiku a legislativu. 

„Nová koalice je koalicí chytrých 
řešení, nikoliv hloupých škrtů,“ 
připomněl hejtman Michal Hašek. 
„Tým vedení kraje má jedenáct 
členů. Doufám, že spojení ČSSD 
a KDU-ČSL se ukáže jako prospěš-
né pro jižní Moravu. Nechtěl bych 
je ohraničovat pouze zbývajícími 
dvěma roky do konce volebního ob-
dobí. Věřím, že přesvědčíme jiho-
moravskou veřejnost o užitečnosti 
této koalice nejen v době hospodář-
ské krize,“ zdůraznil hejtman.  (pš)

Kraj má novou koalici ČSSD a KDU-ČSL

V tu chvíli rodiče malého Davida 
ještě vůbec netušili, co všechno je 
čeká. „Po operaci jsme ho šest týdnů 
přenášeli z místa na místo v náručí. 
Naštěstí bylo léto, takže mohl trávit 

čas venku, ve stínu stromů. Byl spo-
kojený, zvládal to velmi dobře a my 
jsme se těšili na 20. července, kdy 
mu měli sundat sádru, rozhýbat ko-
lena a kotníky a všechno mělo být 

v pořádku. Bohužel nebylo. David 
si nenechal na nohy vůbec sáhnout, 
když je skrčil, tak je nechtěl natáh-
nout a opačně. Bylo to s hysterickým 
řevem, šílený nervy, docela jsme si 
to užili,“ popisuje další životní peri-
petie Radka Dostálová. Do toho se 
blížil termín dalšího castingu do Ta-
lentmanie. „Ne-
věděli jsme, jak 
to bude vypadat. 
David nechodil, 
měl blok v hla-
vě, bál se po-
stavit na nohy. 
A zbytek už vi-
děli diváci v te-
levizi. Na druhý 
casting jsme při-
jeli na kočárku, 
David předvedl 
jen část svého vystoupení a slíbil 
porotě, že se postaví na nohy,“ uve-
dl tatínek s tím, že to se mu také za 
několik dnů podařilo. „Poprvé tři 
dny před přímým přenosem Talent-
manie ze zámku v Milovicích a po 
svých už mohl vkročit také do první 
třídy základní školy. Samozřejmě 
jsou to jen krůčky, na nějaké delší 
pochůzky zatím můžeme zapome-
nout, ale samozřejmě z toho máme 
obrovskou radost,“ těší maminku. 

A jak se malý David dostal k Mi-
chaelu Jacksonovi? „Když před ro-
kem umřel, viděl to tehdy v televizi 
ve zprávách. Zalíbili se mu jeho 
pohyby a ptal se, kdo to je. Uká-
zala jsem mu ho na internetu, kde 

pak denně seděl, naučil se tancovat 
jako on i zpívat alespoň foneticky 
jeho písničky, protože angličtina 
mu zatím nic moc neříká. Od Ježíš-
ka pak dostal paruku a kostým a na 
Laďových padesátinách letos v Bo-
skovicích poprvé vystupoval na 
veřejnosti. To bylo zlomové. Nebál 

se, neměl trému,“ popisuje Radka, 
učitelka hry na kytaru a zpěvačka 
skupiny Slza, tatínek zase hraje di-
vadlo. „Tam je asi někde prapůvod. 
Má to zkrátka v genech. David teď 
s Jacksonem blbne každý den. Sot-
va přijde ze školy, pořád dělá jeho 
pohyby. Už toho máme někdy i plný 
brejle, protože občas začne tancovat 
i v momentě, kdy se to úplně neho-
dí. (smích) Stanovili jsme si tedy 
nějaký režim,“ prozrazuje tatínek 
Laďa. 

I když by se zdálo, že Dostálovi 
prožívají nyní jen a pouze radost-
né dny, jak říká jedno známé české 
přísloví: Není všechno zlato, co se 
třpytí. Diskusní fórum neofi ciálních 

stránek města Kunštátu a do toho 
bulvár udělaly v minulých dnech 
rodině ze života peklo. „Nerozu-
mím tomu, jak můžou být lidé tak 
zlí. Chápu, že na anonymních fó-
rech si někteří léčí svoje komplexy, 
ale do očí vám to nikdo nedokáže 
říct. Takto se proti různým nařče-

ním těžko bráníte. 
Každopádně nic, 
co tam je napsáno, 
není pravda. Chví-
li jsme dokonce 
zvažovali, že by-
chom ze soutěže 
odstoupili, proto-
že tohle nám za 
to fakt nestojí, ale 
tím bychom ranili 
Davídka a udělali 
radost lidem, ve 

kterých je zášť a závist. Jeho účast 
v Talentmanii bereme jako motivaci 
pro něho. Pohybuje se, cvičí, zkrát-
ka se vrací do „normálního“ života. 
Chtěli jsme tím ukázat i rodičům, 
kteří jsou v podobné situaci jako 
my, že to jde. Že i takové dítě může 
něco dokázat, když se s ním pracu-
je, byť to není talent v pravém slova 
smyslu,“ dodal Laďa Dostál s tím, 
že by rád touto cestou moc podě-
koval všem zdravotníkům, kteří se 
podíleli na jeho záchraně, operaté-
rům z dětské nemocnice, dětskému 
lékaři v Kunštátě Petru Lukešovi 
a všem pracovníkům Dětské léčeb-
ny pohybových poruch v Boskovi-
cích za starost o jejich syna. 

D avídek se narodil předčasně v šestém měsíci, měl váhu 990 gra-
mů, během dvou dnů spadl na 880. Absolvoval operaci očí, při-

bližně dva měsíce byl v inkubátoru, když měl dvě kila dvacet, tak nás 
pouštěli domů. V jednom roce nám lékaři oznámili, že má dětskou 
mozkovou obrnu. Od začátku byl problém v tom, že všechno šlo po-
maleji než u ostatních dětí. Než se otočil na bok, než začal lézt. Deno-
denně jsme cvičili Vojtovu metodu, díky tomu začal nakonec chodit. 
Asi ve 3,5 letech se postavil poprvé na nohy, ve čtvrtém roce udělal 
první krůčky.  Radka Dostálová

Soutěž. Rodiče s malým Davídkem v pořadu Talentmania. 
 Foto archiv TV Nova

Policie v Černé...
Pokračování ze str. 1
„Neříkám, že policisté vše vyřeší, 

ale pokud nebudou i na malých ob-
cích vidět, bude tam akorát anarchie. 
Například. Pokud měl jeden policista 
na starosti Černou Horu, znal všech-
ny „ svoje zločince“, a když se tam 
objevil někdo jiný, hned byl vidět. 
Pokud se tam nyní policista nějakou 
dobu neukáže, tak si pachatelé spo-
čítají, že něž někdo dojede, budou 
s ukradenými věcmi pryč. Zvláště, 
když je hned vedle hlavní silniční tah 
Brno-Svitavy,“ doplnil policista.

Pokračování ze str. 1
Počítá se s tím, že by Muzeum 

Boskovicka obě budovy provozo-
valo. Má možnost také vstupovat 
do přípravy expozic a do využití 
prostor. 

„Předpokládáme také spolupráci 
s Židovským muzeem Praha, což je 
nejnavštěvovanější muzeum v Čes-
ké republice a má bohaté zkušenosti 

s pořádáním výstav a nejrůznějších 
kulturních programu. Plánujeme, že 
nám budou pomáhat i s organizací 
doprovodných akcí v objektu. Když 
vznikne v některém z center židov-
ské kultury zajímavá výstava, tak 
by mohla být využita jako putovní 
a dostala by se i k nám do Bosko-
vic,“ doplnila ředitelka muzea Dag-
mar Hamalová.

Z bývalé školy bude 
centrum židovské...
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Radim Hruška

Boskovice - Boskovická nemoc-
nice uspořádala ojedinělou chari-
tativní akci. Vybrané peníze mají 
sloužit na nákup tří speciálních lů-
žek s vyšší nosností pro jednotky 
intenzivní péče, které přijdou na 
zhruba dvě stě tisíc korun. Na tom 
by nebylo nic zvláštního, kdyby se 
nejezdilo na laně z vyhlídky pod 
boskovickým hradem na fotbalové 
hřiště v areálu Červené zahrady. Za 
asi půlkilometrový traverz zaplatili 
zájemci pět set korun a tím přispěli 
na pořízení nového vybavení ne-
mocnice. Odvážlivců se našlo cel-
kem šestasedmdesát.

„Nejmladší účastnicí byla tři a půl 
roku stará Amálka a nejstarším Ště-
pán Bárta, který má úctyhodných 
jednaosmdesát let. Celkový výtěžek 
akce po odečtení nákladů činí sto 
tisíc korun. Dvacet tisíc byly pří-
spěvky od návštěvníků a o zbylých 
osmdesát tisíc se podělili sponzoři. 
Z těchto peněz bude možné zakoupit 
dvě potřebné postele,“ uvedl mluvčí 
boskovické radnice Jaroslav Parma.

Akce se mohla uskutečnit jen 
díky všem partnerům, kteří se na ní 
podíleli. Především to byla rodina 
Mensdorff-Pouilly, která dovolila 
na svých pozemcích provést takové 
úpravy, aby jízda na traverzu byla 
bezpečná. „Zvláštní poděkování pa-

Charitativní akce vynesla boskovické nemocnici sto tisíc korun

Lidé se bavili při traverzu

Kunštát bude patřit po osmnácté Hrnčířskému jarmarku

CO SE DĚJE V KULTUŘE

Soutěž o čtyři vstupenkySoutěž o čtyři vstupenky
na Hrnčířský jarmarkna Hrnčířský jarmark

Ve spolupráci s pořadatelem jsme pro vás připravili soutěž o dvakrát 
dvě vstupenky na tuto akci. Jak vyhrát? Úkol je jednoduchý. Stačí, když 
správně odpovíte na následující otázku, svoji odpověď s telefonním čís-
lem pošlete nejpozději do 16. září na adresu Zrcadlo Blanenska a Bosko-
vicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, příp. na e-mail soutez@zrcadlo.
net, a pak už budete jen čekat, jestli se na vás usměje štěstí , budete 
vylosovaní a získáte dvě vstupenky.

OTÁZKA: Jak se jmenuje kapela, která je neodmyslitelně spjata 
s Hrnčířským jarmarkem v Kunštátě?

Pavel Šmerda

Kunštát - Už po osmnácté zapl-
ní náměstí Krále Jiřího v Kunštátě 
a jeho okolí třetí zářijový víkend 
keramici a tisíce návštěvníků. Tra-
diční Hrnčířský jarmark nabídne 
od 17. do 19. září nejen přehlídku 
uměleckých řemesel, ale také boha-
tý doprovodný program. Více pro-
zradila jedna z organizátorek Radka 
Banyaová. 

Na co se mohou těšit návštěv-
níci letošního Hrnčířského jarmar-
ku? 

Do Kunštátu se sjedou dvě 
stovky keramiků z celé republiky, 
představí se i hosté ze Sloven-
ska a Polska, jarmark se tak stane 
skutečnou přehlídkou řemeslného 
umění. Návštěvníci uvidí hrnčíře 
v činnosti, zájemci si sami budou 
moci vyzkoušet práci na hrnčíř-
ském kruhu. 

Svoji dovednost budou předvádět 

tří Pavlu Chvalinovi, který v pátek 
celou akci připravoval a koordino-
val jako člen týmu Alfa Helicopter 
a v sobotu již stejné úkoly zajišťo-
val jako nový náměstek Nemocnice 
Boskovice. V pátek byl také prvním, 
kdo Boskovický traverz vyzkoušel,“ 
doplnil Parma.

Místo plánovaných třech tedy 
nemocnice za vybrané peníze po-
řídí dvě speciální lůžka s nosností 
do dvě stě dvaceti kilogramů, kte-
rá zatím v zařízení chybí. „Každý 
zdravotní stav si vyžaduje určitou 
polohu a ošetřovatelskou péči, nové 
vybavení proto pomůže ke zlepšení 
pohodlí i léčby pacienta. Bez tako-
vých lůžek je situace těžká také pro 
personál, který se o pacienty stará. 
Chceme mu proto nějakým způso-
bem ulehčit práci. Do budoucna 
připravujeme i další možnosti, jak 
pobídnout náš region k tomu, aby 
přispěl ke zlepšování vybavení ne-
mocnice,“ řekl jednatel boskovické 
nemocnice Rostislav Verner.

Právě v jeho hlavě se zrodil nápad 
na Boskovický traverz. Sám spous-
tu let provozoval adrenalinové akti-
vity jako parašutizmus či potápění. 
To bylo ještě v dobách, kdy půso-
bil v rámci armády a výsadkového 
vojska. „V tomto prostředí mám ale 
stále spoustu kamarádů a právě díky 
nim se mohla akce uskutečnit,“ do-
plnil Verner.

Divoká jízda. Účastníci traverzu si mohli vychutnat výhled na Boskovice. 
 Foto Jaroslav Oldřich

Ve škole mají
opravenou 

kuchyň
Blansko - Ve SOŠ a SOU Blan-

sko bylo do provozu uvedeno nově 
rekonstruované stravovací zařízení. 
„Doslova jako novou máme kuchyni 
a na ni navazující jídelnu,“ pochlu-
bil se ředitel Pavel Čípek. Jak řekl, 
hygienické předpisy k tomu více-
méně zřizovatele donutily. „O do-
taci jsme žádali již šest let, teprve 
až po návštěvě hejtmana Michala 
Haška letos v únoru se věci daly do 
pohybu,“ doplnil. Kompletně se vy-
měnily technologie kuchyně. Zůstal 
jediný konvektomat, jinak je vše 
zcela nové. (bh)

Koupili nové
kontejnery

Boskovice - Lidé v Boskovicích 
mohou nově kromě běžného od-
padu třídit také textil, oděvy, boty 
a hračky. V té souvislosti se ve měs-
tě objevilo deset nových kontejnerů. 
Ty jsou bílé a jsou opatřeny popisy, 
co do nich lze odkládat. Mají také 
speciální vhazovací otvor, ze kte-
rého odpad nejde vytáhnout. „Do 
kontejnerů se dají ukládat veškeré 
oděvy, textil, i bytový jako záclony, 
závěsy, ubrusy apod., boty a veškeré 
hračky - plyšové, plastové i elektro-
nické. Odpady by měly být do kon-
tejneru vkládány čisté a zabalené do 
menších balíků nebo v igelitových 
taškách,“ uvedl mluvčí boskovické 
radnice Jaroslav Parma.  (hrr)

Netopýři letos
opět přilákali

stovky lidí
Křtiny - Jeskyně Výpustek byla 

dějištěm už čtrnácté Evropské noci 
pro netopýry. Letos si tuto mimo-
řádnou událost nenechaly ujít té-
měř čtyři stovky milovníků přírody 
všech věkových kategorií.

Účastníci si nejprve prohléd-
li část jeskyně Výpustek, která je 
tradičním zimovištěm těchto lé-
tajících savců. Druhá část patřila 
předpremiéře nového televizního 
fi lmu o netopýrech a na závěr se 
těšily zejména děti. Měly možnost 
zblízka vidět na vlastní oči živé 
netopýry a slyšet z úst odborníků 
mnoho zajímavého. 

Například se dozvěděly, že právě 
Moravský kras patří mezi nejvý-
znamnější oblasti s výskytem ne-
topýrů v České republice. Ze šest-
advaceti u nás známých druhů jich 
tady bylo zaznamenáno dvaadvacet 
mimo jiné právě proto, že jeskyně 
slouží mnoha z nich jako důležité 
zimoviště.  (ama)

Šebrov pomohl
postižené obci
Šebrov - Zastupitelé Šebrova 

odhlasovali poskytnutí fi nančního 
daru ve výši 50 tisíc korun obci 
Dětřichov na likvidaci následků 
ničivé povodně, která obec zasáhla 
7. srpna letošního roku. Částka byla 
zaslána přímo na účet postižené 
obce.  (pš)

Netradiční výstava v galerii
Blansko - Postižení lidé vnímají svět jako mozaiku, ve které chybí někte-

ré kamínky. Matěj Mrázek, mám dojem, vnímá svět jako království barev. 
Narodil se v roce 2003 s vývojovou vadou mozku, dětskou obrnou a epilep-
sií, které mu brání žít plnohodnotný život. Nicméně jsou činnosti, kterých je 
schopen a má je velmi rád. Mezi jeho nejoblíbenější zálibu patří malování, 
které se postupem času stalo jeho velkým koníčkem. Malovat začal v ZŠ 
speciální, Blansko, kterou navštěvuje druhým rokem. Nejčastěji maluje 
prsty pravé ruky prstovými barvami, ale také speciální voskovou kuličkou, 
gelovými voskovkami a štětcem. Někdy barvu vyškrabuje konečky prstů.

Má volnou mysl a je svobodný jako pták, proto dovede krásně, netradič-
ně kombinovat barvy, nebojí se rozmáchnout po papíře a malovat... Vytvo-
ření obrazu mu trvá někdy den, někdy týden, ale někdy i měsíc, jelikož chce 
obraz neustále přetvářet. Obrazy, které jeho nejbližší považují za krásné 
a hotové, před ním musí schovávat, chtěl by na nich stále pracovat, vylep-
šovat je.

Vernisáž obrazů Matěje Mrázka se uskuteční v neděli 19. září v 17 ho-
din před Galerií Ve Věži v Blansku. V kulturním programu vystoupí jeho 
spolužačka Adélka a výstavu uvede Matějova babička Jitka Bílá. Obrazy si 
lze prohlédnout do konce října vždy ve středu, pátek a neděli od 13 do 17 
hodin.  (sv)

Začala nová výstavní sezona
Adamov - Milovníci výtvarného umění v Adamově mají po prázdninách 

opět možnost vidět zajímavé výstavy. Sezonu otevřela výstava prací Marty 
Zvěřinové pod názvem Jak šel život... Byla uspořádána v městském kul-
turním středisku při příležitosti autorčina životního jubilea. Něžné kresby 
s dětskými motivy, portrétní tvorba, originální doplnění kompozic pomocí 
sušených květin, v tom všem se projevuje něžná ženská duše této výtvarni-
ce. Životní postoje pak dokládá ve svých promluvách k některým obrazům. 
Kdo si nenašel čas navštívit výstavu Marty Zvěřinové, má dnes poslední 
možnost.

Ve Společenském centru MKS v Adamově své práce do 21. září předsta-
vuje významný český grafi k a medailér Karel Zeman. Věnuje se především 
mědirytinám a k inspiračním zdrojům výtvarníka patří například Napoleon 
a bitva u Slavkova, samozřejmě nechybí ani ženský element. Tvorba tohoto 
brněnského rodáka je znalci oceňována pro nápaditost a historické znalosti 
zpracovávaných témat.  (ama)

Blanensko a Boskovicko - Mi-
nulý týden se policisté na Blanensku 
a Boskovicku zaměřili na školáky. 
Učili je totiž, jak se správně chovat 
při přecházení silnice. To všechno 
se dělo v rámci celorepublikové 
akce Zebra se za tebe nerozhlédne. 

„V našem okrese se akce konala 
na přibližně devíti vytipovaných 
přechodech pro chodce v Blansku, 
Boskovicích, Letovicích, Lysicích 
a Rájci-Jestřebí. Policisté během 
ní upozorňovali chodce na dodržo-
vání pravidel bezpečného pohybu 
na pozemních komunikacích. Svou 
pozornost zaměřili hlavně do lokalit 

Děti se učily, jak se správně přechází silnice
v blízkosti školských zařízení, kde 
dětem a jejich rodičům připomína-
li potřebné rady a informace pro 
zvýšení jejich vlastní bezpečnosti 
při přecházení vozovky,“ uvedla 
blanenská policejní mluvčí Iva Šeb-
ková.

Jak doplnila, ti, kteří znali správ-
nou odpověď na otázku, jak se bez-
pečně chovat na přechodu pro chod-
ce, dostali od policistů malý dárek 
v podobě zápisníčku se zebrou. 
Cílem projektu Zebra se za tebe 
nerozhlédne bylo také odbourávat 
mýtus o absolutní přednosti chodců 
na přechodech pro chodce.  (hrr) Foto Jiří Šrámek Foto Jiří Šrámek

Výstavba kanalizace v Kunštátě Výstavba kanalizace v Kunštátě 
pokračuje podle plánupokračuje podle plánu

Kunštát - Největší investi ční akci v historii zatí m zvládáme velmi dob-
ře, říká starosta Kunštátu Pavel Göpfert o výstavbě kanalizace. Akce 
v hodnotě bezmála 120 milionů korun začala v březnu letošního roku, 
s dokončením se počítá na konci roku 2011. 

„Občas se nějaké zaskřípění objeví, ale naštěstí  zatí m nikde nebylo 
nutné rozkopávat celou silnici. Kanalizaci se daří protahovat pod vozov-
kou, což nám samozřejmě šetří peníze na následné opravy povrchů,“ 
těší starostu s tí m, že podle kontrolního dne mají dělníci hotovo přibliž-
ně ti síc sto metrů kanalizace. 

„Je to tedy asi pěti na z celkových pěti  a půl kilometru. Velká zkouška 
nás čeká o víkendu 18. a 19. září, kdy se v Kunštátě koná tradiční Hrnčíř-
ský jarmark. Podle harmonogramu by kolaps neměl nastat, přesto pro-
síme touto cestou řidiče, aby dbali pokynů pořadatelů,“ vzkazuje staros-
ta. Podle jeho slov letos kromě již tradičního parkování na škvárovém 
fotbalovém hřišti  bude nová odstavná plocha pro automobily také na 
poli před Kunštátem ve směru od Sebranic.  (pš)

Návštěva. Prvního září zavítala do vísecké školy vzácná návštěva. Na první 
den školáků se přijel podívat hejtman Jihomoravského kraje Michal Hašek. 
Základní škola ve Vískách slaví v letošním roce sto dvacáté výročí založení. 
V současné době má kapacitu čtyřicet žáků.  Foto Radim Hruška

studenti Střední školy umělecko-
průmyslové a technické z Velkých 
Opatovic a SOU tradičních řeme-
sel z Brna. Atraktivní bude ukázka 
výroby RAKU keramiky, při které 
jsou nádoby páleny v přímém ohni 
na tisíc sto stupňů, rozžhavené se 
vyjmou a prudce ochladí v pilinách 
a ve vodě.

Zájem o účast na jarmarku je 
každý rok obrovský. Museli jste le-
tos vystavovatele znovu odmítat?

Samozřejmě. Je nám to líto, ale 
naše náměstí má bohužel omeze-
nou kapacitu. Při výběru jsme tedy 
vycházeli především z toho, aby na 
jarmarku byly zastoupeny pokud 
možno různé druhy keramiky. Stán-
ky návštěvníci najdou stejně jako 
v minulosti na náměstí Krále Jiřího 
a na náměstí Klementa Bochořáka. 
Opravdu jen zde a pouze s keramic-
kým zbožím. Jsme velmi rádi, že si 
jarmark vymezil svůj ryze hrnčířský 
charakter a to je náš záměr i do bu-
doucna. 

Součástí  hrnčířského jarmarku 
je vždy bohatý doprovodný pro-
gram. Na koho se letos mohou 
návštěvníci těšit? 

Kdo nechce jen obdivovat ke-
ramiku a nakupovat, může přímo 
na náměstí posedět v hledišti a ne-
chat se zlákat výkonem některé-

ho z umělců, kteří se do Kunštátu 
chystají. Páteční večer bude patřit 
amatérským rockovým souborům 
Orfell, Tenebra a Silent Hill. V so-
botu a v neděli se návštěvníkům 
představí např. swingová kapela 
Big Band MR swing, Xindl X., Ma-
rek Ztracený, Leona Machálková, 
Druhá tráva a Rudolf Křesťan, Petr 
Bende a další. Program by nebyl 

úplný bez vystoupení Rockenroll 
Bandu Marcela Woodmana (kom-
pletní program najdete na www.
kunstat.eu). 

V souvislosti  s výstavbou kana-
lizace je dopravní situace v Kun-
štátě v posledních dnech trochu 
složitější. Jak moc se tahle skuteč-
nost dotkne jarmarku? 

Na úvod bych ráda řekla, že ná-
městí bude jako vždy pro veškerý 
provoz mimo linkových autobusů 
uzavřeno. Ale zpět k vaší otázce. 
Chceme i touto cestou návštěvníky 
jarmarku upozornit, že z důvodu 
rekonstrukce kanalizace na příjez-
dových komunikacích do města je 
třeba věnovat větší pozornost pro-
vozu a dopravnímu značení, nepar-
kovat ve vyznačené objížďce a dbát 
pokynů pořadatelů. Pro ulehčení 
situace bude ze směru od Sebranic 
na okraji města připraveno záchyt-
né parkoviště. Doporučujeme ho 
využít. Další pak bude tradičně na 
škvárovém hřišti. 

Ceny vstupného zůstávají stej-
né?

Ano. Dospělí zaplatí 80 korun, 
děti polovinu. Také letos máme pro 
návštěvníky připraveny náramkové 
vstupenky, které jim umožní v prů-
běhu dne odchod a zase návrat na 
akci. 



Žďár - V podstatě jiná budova. 
„Titulek je zavádějící,“ říká žďár-
ský starosta Dušan Stojan. Centrum 
kulturního a společenského života, 
kterým Dělnický dům vždy byl, 
je totiž zcela přestavěné. „Vlastně 
úplně nové. Zůstaly v podstatě jen 
obvodové zdi a část původní střešní 
vazby,“ pokyvuje spokojeně hla-
vou. Budova byla jinak kompletně 
přestavěna tak, aby vyhovovala 

současným požadavkům. Místo 
jednoho kotle se objevily tři, nové 
je teplotní čerpadlo, které vytápí 
hlavní sál. „To funguje opravdu 
skvěle,“ líbí se starostovi.

Práce na objektu trvaly nece-
lý rok. Od září loňského roku do 
června letošního. „V červenci jsme 
kolaudovali,“ prozradil Stojan. 
Nápad na rekonstrukci vznikl už 
v roce 1998. Po přípravných pra-

cích se zjistilo, že nepůjde využít 
ze statických důvodů plánované 
podkroví, projekt byl proto pře-
dělán do současné již realizované 
podoby. Hodnota díla je zhruba 
10,5 milionu korun, dotace přišla 
ve výši 8,5 milionu.

Jak říká starosta, budova bude 
mít teď podstatně větší využití než 
dříve. „Kromě rekonstruované hos-
pody dostal novou podobu i hlavní 

sál včetně předsálí a také, jak se 
říká, peklo,“ vypočetl. 

Objekt se teď dá využívat i po 
částech podle potřeb volnočaso-
vých skupin občanů. Vzniklo také 
pěkné venkovní zařízení, kde se 
dají hrát ruské kuželky, petanque, 
je tam malá studna, z níž se dá 
opravdu fyzicky čerpat voda. „Děti 
jsou z ní nadšené,“ dodává starosta 
Dušan Stojan. (bh)
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Radim Hruška

M ain street boskovického 
westernového městečka 
zažívá v září proměnu. 

Místo návštěvníků dychtících po 
atmosféře nefalšovaného Divokého 
západu se po ní procházejí známí 
herci a fi lmový štáb. Show s kolty 
střídá neméně působivé představe-
ní, které předvádějí technici připra-
vující kamery, osvětlení nebo jen 
deštníky a plachty ve snaze uchrá-
nit drahé vybavení od vody. Čas od 
času se v celém městečku rozhostí 
hrobové ticho, to když se jede tak-
zvaně naostro. To všechno má „na 
svědomí“ natáčení nové české ko-
medie Westernstory. Začalo sym-
bolicky prvního září, první klapka 
padla o den později a už nyní je zná-
mé datum premiéry – pátého května 
příštího roku. 

Podle tvůrců se do českého fi l-
mu po letech vrací stetsony, kankán 
v zakouřeném saloonu a kolty zavě-

šené proklatě nízko. Ty budou tasit 
Mário Kubec, Veronika Kubařová, 
Petr Vondráček, Bob Klepl, Pavel 
Zedníček, Kristýna Leichtová nebo 
Pavel Landovský. Vedle vycházejí-
cí hvězdy a krásné ženy v pokušení 
Veroniky Kubařové je jednou z nej-
známějších hvězd fi lmu Bob Klepl. 
„Těším se, jak budu zákazníkům po 
dlouhém pultu posílat panáky. Mu-
sím to důkladně nacvičit. Zažil jsem 
to v Mexiku, ale většinu panáků, 
které mi posílal barman, mi někdo 
vypil,“ vyprávěl s úsměvem. 

I když první natáčecí den spíš 
propršel, bylo možné sledovat her-
ce při práci. Tuto příležitost mají 
ostatně i všichni, kteří do městečka 
v září zavítají. Jednou z prvních při-
pravovaných scén byl výbuch Boba 
Klepla, kterému se nezamlouval ná-
kup obuvi jeho dětí. Honičku z po-
vzdálí sledoval Pavel Landovský. 
Ukrytý pod deštníkem občas utrou-
sil peprnější poznámku, a za nějaký 
čas „plac“ opustil.

Hlavní roli si zahraje Mário Ku-
bec, který se v boskovickém zábav-
ním parku před několika lety usadil 
natrvalo. Hvězda připravovaného 
westernového představení Presley si 
totiž během zkoušky zlomí obě ruce. 
Zaskočit tedy musí herec z Prahy, 
právě Mário Kubec. Ten velmi rych-
le zjistí, že házet tomahavk v plné 
jízdě není taková legrace jako v te-
levizi a že celý soubor a obyvatelé 
města western nehrají, ale že ho žijí. 

Režisérem fi lmu je divadelník, 
držitel Thálie, skladatel a tvůrce do-
kumentárních fi lmů Vlastimil Peška. 
Ten ve westernovém městečku půso-
bí od roku 2000 jako autor a režisér 

místních komediálních Wild West 
představení. Celovečerní komedie 
Westernstory je jeho fi lmovým de-
butem. „Film vychází z mé divadel-
ní hry, která vyprodává sály všude, 
kde je uvedena. Pro velké plátno 
jsme přidali výbuchy, skoky ze skály 
nebo střelbu z děla, ale žánrově jsme 
fi lm posunuli více k romantické ko-
medii,“ popsal a prozrazuje, že mezi 
kolty nebude chybět ani láska. 

Do natáčení komedie se může 
zapojit také veřejnost. Filmaři totiž 
hledají komparz. Zájemci se mohou 
hlásit u Martiny Mossad na e-mai-
lu: martina@westernove-mestecko.
cz nebo mobilu 603 873 268. 

Do českého fi lmu se vrací kolty zavěšené proklatě nízko

Bohumil Hlaváček

Daegu, Blansko - Blanenští pro-
fesionální hasiči mají ve svém čele 
pořádného chlapa. Ředitel územního 
odboru Josef Nečas není žádný úřed-
nický suchar. Dokázal to nedávno 
více než důrazně, když si ze Světo-
vých hasičských her v Jižní Koreji 
přivezl bronzovou medaili a k další 
byl nesmírně blízko.

Popiš blíže tuto akci…
Konala se již po jedenácté, dě-

jištěm bylo město Daegu, kde bude 
příští rok mistrovství světa v atletice, 
na které se město mimochodem ne-
smírně připravuje. Hry bývají každé 
dva roky. Předloni byl dějištěm Li-
verpool, za dva roky budou v aus-
tralském Sydney.

Tam se chystáš také?
Proč ne, kdo by nechtěl. Problé-

mem budou fi nance. Oslovím řadu 
sponzorů, záležet bude i na našich 
nadřízených, jakou částkou budou 
ochotni přispět. Na Daegu se tak sta-
lo, za což děkuji, část nákladů jsem 
si ale hradil ze svého. Ta medaile je 
snad dobrou satisfakcí, nikdo si dou-
fám teď nemyslí, že jsme tam jeli na 
výlet. Je to totiž o obrovské dřině.

Kolik měly hry účastníků?
Asi sedm tisíc, ze sedmdesáti zemí 

světa. Plus mínus, ta čísla jsou ori-
entační. Sedmdesát druhů sportů, ta-
ková hasičská olympiáda. Od klasic-
kých kolektivních a individuálních 
včetně atletiky, přes netradiční až ke 
speciálním hasičským. Té nejnároč-

Dva zástupci našeho regionu se zúčastnili světových hasičských soutěží na Ukrajině a v Koreji

Natáčení. Jedna z prvních scén připravovaného fi lmu.  Foto Radim Hruška

Úspěšné obce získají daryÚspěšné obce získají dary
Brno, Blansko - Obce oceněné v letošním ročníku krajského kola sou-

těže Vesnice roku získají zajímavé fi nanční prostředky z kraje. Nejvíce 
z našeho regionu, celkem 115 ti síc korun, poputuje do Vavřince, který 
získal Modrou stuhu za společenský život a kromě toho si odnesl také 
druhé místo za soutěž tradičních pokrmů Jihomoravský krajáč.

„Za diplom za vzorné vedení kroniky náleží 60 ti síc korun Roubanině, 
o pět ti síc méně získá Úsobrno, které obdrželo diplom za udržování tra-
dičního vesnického společenství. Deseti ti sícové dary patří obcím, které 
byly oceněny čestným uznáním. Petrovice za využití  budovy staré školy 
na charitati vní činnost a Vilémovice za obnovu veřejných prostranství,“ 
řekl hejtman Jihomoravského kraje Michal Hašek. 

Letos byla také vyhlášena nepovinná soutěž o Jihomoravský krajáč, 
což je klání o typický pokrm dané obce. „První místo a částku 25 ti síc ko-
run si v ní vydobyly Horní Dunajovice s vinařským gulášem se špekový-
mi knedlíky, druhé místo a 15 ti síc korun získal Vavřinec za bramborové 
zahybáky, třetí  místo obsadily a na částku 10 ti síc korun se mohou těšit 
Vilémovice za knedle plněný povidlama,“ doplnil Hašek.   (pš)

nější králov-
ské T.F.A., 
v překladu 
N e j t v r d š í 
hasič přežije, 
jsem se zú-
častnil i já.

Jaká je její 
historie?

V z n i k l a 
asi před dva-
ceti lety, není 
tak stará jako 
klasický po-
žární sport, 
který sahá až 
do třicátých 
let minulé-
ho století. 
V Americe 
t e s t o v a l i 
nové dýchací 
přístroje. V rámci reklamní kampaně 
postavili překážkovou dráhu a po-
rovnávali výhody nového typu. Ne-
byli by to ale hasiči, aby z toho pak 
neudělali regulérní soutěžní disciplí-
nu. A na rozdíl od požárního sportu, 
který se dělá hlavně v bývalém so-
větském bloku, je opravdu celosvě-
tová. Třeba Brazilci, Jihoafričani, 
Američani, já jsem měl v rozběhu 
Nora, který mi na památku věnoval 
vikingskou přilbu.

Představ disciplínu blíže…
Princip je v tom, že se soutěží 

v zásahovém obleku s dýchacím pří-
strojem na zádech, tedy v plné zbro-
ji, a plní se několik úkolů. Různé 
překážkové dráhy, perličkou nako-

nec je výběh 
do nějaké 
výškové bu-
dovy. Podle 
svě t ových 
pravidel se 
běží ve čty-
řech blocích, 
start je po 
deseti minu-
tách. Roz-
vržení sil 
záleží na zá-
vodníkovi. 
V Blansku 
jsem díky 
fi rmě Liška 
mohl tréno-
vat v prázd-
ném výšká-
či, v Daegu 
se běželo 
do obrovské 

věže – 123 výškových metrů, ně-
jakých 42 pater. To schodiště bylo 
nekonečné. Bylo to jenom o vlastní 
vůli, jak se s tím porveš, jseš totiž na 
trati sám.

Jen tak pro názornost, jaký čas jsi 
dosáhl?

Něco přes čtyři minuty, tvrdili, že 
pod pět je to špička. Nejlepší čas byl 
4:10. 

Na jaké umístění to stačilo? 
Závodilo se po kategoriích. Já byl 

v té od 30 do 35 let, která byla co do 
počtu nejnabitější. Bylo nás asi se-
dmdesát. Dřel jsem, ale stačilo to jen 
na nepopulární bramborovou příčku. 
O čtyři sekundy, k vzteku, hodně 

to bolelo. Byl jsem hrozně blízko 
k úspěchu. Naštěstí jsem se dočkal 
satisfakce, protože jsme jako pěti-
členné družstvo dosáhli v součtu na 
bronz. Jsem hrozně rád, že ho mám.

Co další korejské zážitky?
Byli jsme tam jedenáct dní. Zú-

častnil jsem se ještě běhu do vrchu. 
Byl to nářez. Tři kilometry dlouhé 
schody z kamenů, každý jiný, sedm 
set metrů převýšení. Doběhl jsem to, 
jen dokončit byl úspěch. Když ode-
čtu závody a pomoc ostatním našim 
klukům v dalších disciplínách, zby-
ly asi tři dny. Snažil jsem se poznat 
město, jejich kulturu. Myslím, že 
v řadě věcí se máme od nich co učit. 
Hrozně příjemní, ochotní lidé.

Dostal jsi se i na jedno opravdu 
zajímavé místo…

Ano, vyjeli jsme díky speciálním 
povolením až do demilitarizované 
zóny mezi sever a jih Koreje. Už za 
Soulem začínají ostnaté dráty, mino-
vá pole. Jihokorejci mají z případné 
války strach, nic nechtějí podcenit. 
Čím víc jsme se blížili k hranici, 
bylo to horší a horší. Pouští se tam 
jen omezené množství lidí, na vlastní 
nebezpečí. Když jsme byli na místě, 
povedlo se mi se nechat vyfotogra-
fovat. Nebyla to ale fakt žádná sran-
da, měli jsme opravdový strach, ta 
potenciální válka byla cítit ve vzdu-
chu. Říkali nám, bacha, oni to berou 
smrtelně vážně. Paradoxně se tomu 
říká demilitarizovaná zóna, přičemž 
všichni tam byli po zuby ozbrojení. 
Jsem ale rád, že jsem to poznal a že 
si můžu více vážit naší svobody.

Josef Nečas v Koreji. Foto archivJosef Nečas v Koreji. Foto archiv

Termíny natáčení pro komparzTermíny natáčení pro komparz
14. 9.  50 osob  diváci 7 – 19 hod.
18. 9.  20 dětí   děti  jdoucí ze školy  11 – 14 hod.
18. 9.  6 osob  komparz u pošty  7 – 11 hod.
26. 9.  500 osob  diváci v amfi teátru  7 – 19 hod.
30. 9.  50 osob  cestujících ve vlaku  17 – 21 hod.

Dělnický dům ve Žďáru je nyní jako nový

Josef Nečas vybojoval stříbro Marek Jarůšek se loučí 
s reprezentační kariérou

Doněck, Blansko - Výraznou osobností českého požárního sportu je bla-
nenský profesionální hasič Marek Jarůšek. Ten se nedávno vrátil z mistrov-
ství světa v ukrajinském Doněcku. Úspěšně. Všechny však překvapil svým 
rozhodnutím. „Končím s reprezentační kariérou. Co mne k tomu přivedlo? 
Už jsem tomu obětoval příliš mnoho času, který bych teď rád směřoval do 
rodiny. Mám dvě děti, se synem jsem šel teď poprvé do školy,“ vysvětluje. 
Za sedm let nevynechal jediný závod. „Kluci mi říkali, že mi to bude chy-
bět, ale moje rozhodnutí je pevné. Už jsem to oznámil i trenérům. Přemluvit 
se nenechám. Ve dvaatřiceti bych asi ještě nemusel končit, ale cítím, že je 
čas. Budu si užívat jiných sportů, ale už jen rekreačně,“ těší se.

Loučení bylo mimořádně úspěšné. Bezprostředně po závodě byli čeští 
borci sice trošku zklamaní, pak si ale uvědomili, co dokázali. Na poslední 
chvíli byli odsunutí na druhé místo, „Jinak jsme byli mistři světa. Všichni 
nám už gratulovali, pak se to však ještě změnilo,“ mrzí Jarůška.

Šampionát probíhal v ukrajinském městě Doněck. Na úvodní stovce bylo 
české družstvo třetí, na věži čtvrté, stejně tak i celkově. Ve štafetě hned na-
poprvé naši zaběhli výborně, takže druhý pokus mohli napálit, jak se říká, 
natvrdo, riskovat. Bylo z toho zase třetí místo, jednu desetinu sekundy za 
českým rekordem. Zůstávali sice pořád čtvrtí, pole před nimi se ale srovna-
lo a měli minimální ztrátu. Vše záleželo na požárním útoku, ten rozhoduje 
při rovnosti bodů.

Bylo z toho drama. Po prvních pokusech se Češi dostali na celkově první 
místo. Při druhém se nezlepšili. „Šlo Bělorusko, také ne, stejně jako Rusové. 
Stříbro bylo jasné, už jsme čekali jen na Ukrajinu. Ta byla taky horší, vy-
pukla obrovská radost. Najednou ale rozhodčí – selhala časomíra,“ popisuje 
perné chvilky Marek Jarůšek. Ukrajinci tak šli na třetí pokus a byli lepší než 
náš tým. „Všichni jsme hledali v českoukrajinském slovníčku různé sprosté 
výrazy. Holt byli domácí a nikdy ještě mistrovství světa nevyhráli. Ale co se 
dalo dělat. Hodinu nikdo nemluvil, měli jsme mladý ambiciozní mančaft,“ 
vzpomíná na svůj poslední závod s pomyslným lvíčkem na prsou borec z Ve-
selice. Jak říká, před mistrovstvím by naši stříbro brali, určitě i bronz. „A jak 
se dařilo mně individuálně? Na věži šesté místo, na stovce také, ve štafetě 
i útoku další bronzy k té celkově stříbrné. Takže to bylo výborné, dá se říci, 
že končím na vrcholu,“ je spokojen.  Bohumil Hlaváček

Hasiči. Úspěšní reprezentanti  Josef Nečas a Marek Jarůšek (vpravo). 
 Foto Bohumil Hlaváček

Svitávka - Léta chátrající prvore-
publikový skleník ve Svitávce zase 
září novotou. U příležitosti sobotní-
ho jarmarku tradičních řemesel ho 
zpřístupnili veřejnosti. 

„Skleník hyzdil okolí a ohrožoval 
kolemjdoucí občany,“ řekl už dříve 
starosta městyse Martin Cetkovský 
s tím, že skleník byl v tak špatném 
stavu, že radní uvažovali o jeho 
zbourání. „Vyhlásili jsme mezi lidmi 
anketu, co by si představovali, aby se 
skleníkem v budoucnu bylo. Občané 
odmítli prodej či zbourání a navrhli, 
aby byl opraven. Jsme rádi, že zvítě-
zila tahle varianta,“ uvedl místosta-
rosta Svitávky Jaroslav Zoubek.

Podle jeho slov skleník do dnešní-

Park ve Svitávce už zdobí opravený skleník
ho dne prošel rekonstrukcí za 1,2 mi-
lionu korun. Část prostředků šla 
z MAS Boskovicko Plus, část z roz-
počtu obce. „Začínali jsme podřezá-
ním zdiva, kompletně nově udělaná 
je střecha, vnitřní a venkovní omítky, 
obklady a vnitřní i venkovní dlažba. 
Nezapomněli jsme ani na rozvody 
elektriky a vody či výměnu oken 
a dveří,“ vyjmenoval místostarosta 
s tím, že nyní je skleník připraven 
na svoji novou funkci. „V minulosti 
se v něm pěstovaly rostliny, nyní se 
stane multikulturním centrem obce. 
Budeme ho využívat při pouti, při 
jarmarku, k výstavě fotografi í, obra-
zů, nabídneme ho i k pronájmu pro 
organizace,“ dodal Zoubek.  (pš)Slavnostní přestřižení pásky. Foto Pavel ŠmerdaSlavnostní přestřižení pásky. Foto Pavel Šmerda
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Hlasujte pro finalistky soutěže Miss Zrcadlo 2010Hlasujte pro finalistky soutěže Miss Zrcadlo 2010

Z a pět týdnů vyvrcholí letošní ročník soutěže Miss Zrcadlo 2010. Do závěrečného klání se z casti ngů v Blansku, Jevíčku 
a Boskovicích a semifi nále v Blansku probojovala desítka fi nalistek. V následujících číslech týdeníku Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka vám účastnice soutěže představíme.

Už od 5. září máte možnost posílat hlasy svým favoritkám a nejen to. Vyhrát i třikrát dva lístky na fi nálový večer, který se 
uskuteční v sobotu 23. října od 20 hodin v Sokolovně v Boskovicích. Zášti tu nad letošním ročníkem převzali ředitel Kraj-
ského úřadu Jihomoravského kraje Jiří Crha a předseda představenstva FC Zbrojovka Brno Karel Jarůšek. Hlavním hostem 
fi nálového večera bude zpěvák Petr Bende. 

A jaká jsou pravidla? Pošlete hlas dívce, která se vám nejvíce líbí, která je vaší favoritkou. Na telefonní číslo 
774 408 399  ve tvaru MISS 1 – 10 (podle čísla Vámi vybrané dívky) a vaše jméno a bydliště. Cena SMS je podle vašeho plat-
ného tarifu. Hlasy můžete posílat do 15. října. REZERVACE VSTUPENEK JIŽ NYNÍ NA REDAKCE.ZRCADLO@CENTRUM.CZ

1. Veronika Hladíková (16 let)
Bydliště: Šternberk.
Škola: Gymnázium Šternberk.
Zájmy: lati nsko-americké tance, aerobic, 
kreslení, in-line, plavání, modeling...
Plány: chtěla bych dostudovat a věnovat 
se interiérovému designerství. Druhým 
mým vysněným přáním je stát se úspěšnou 
modelkou.

11
2. Nikola Vránová (19 let)

Bydliště: Svitávka.
Škola: vystudovala jsem VOŠ a SŠ Boskovice 
a po maturitě budu studovat jazykovou 
školu v Brně.
Zájmy: nákupy, modeláž a zdobení gelových 
nehtů, squash a plavání.
Plány: chtěla bych být delegátkou v cizině, 
modelkou a být slavná.

22
3. Lucie Kopečná (19 let) 

Bydliště: Cetkovice.
Škola: obchodní akademie, po prázdninách 
se uvidí.
Zájmy: cyklisti ka, plavání, čtení, bruslení, 
nakupování, focení, zajímám se o módu, 
psy, auta a ráda cestuji. 
Plány: v budoucnu bych chtěla být desig-
nérkou. 

33
4. Monika Vojsovičová (18 let)

Bydliště: Rájec-Jestřebí.
Škola: Gymnázium Rájec-Jestřebí.
Zájmy: ráda sportuju, poslouchám hudbu, 
cestuju, tančím a nakupuju. Mám ráda také 
kalaneti ku a power plate, protože je to skvělý 
relax a zároveň dělám něco pro sebe a cítí m 
se pak lépe.
Plány: chtěla bych se stát právničkou.

44
5. Marti na Oborná (19 let)

Bydliště: Boskovice.
Škola: MU v Brně, Pedagogická fakulta.
Zájmy: hudba, tanec, sport, nakupování, 
fi lmy. Ráda trávím čas se svými 
nejbližšími. 
Plány: pokud se mi poštěstí , chtěla bych dělat 
modeling. Doufám, že úspěšně vystuduji 
školu a bude ze mě učitelka ve školce.

55

6. Anna Jakubcová (18 let)
Bydliště: Chornice.
Škola: Gymnázium Jevíčko, od konce září Ve-
terinární a farmaceuti cká univerzita Brno.
Zájmy: navrhování a výroba šperků, lyžová-
ní, plavání, volejbal, sportovní gymnasti ka.
Plány: chtěla bych být designerkou šperků 
(koníček by se mi tak stal povolaním, ale 
to se mi asi nesplní).

66
7. Nicol Homolková (17 let)

Bydliště: Svitávka.
Škola: Gymnázium Jevíčko.
Zájmy: plavání, tanec, zábava, četba, 
hudba, moji přátelé.
Plány: chtěla bych si splnit všechny své sny 
a plány, ať už co se týká školy, rodiny nebo 
zaměstnání. Chtěla bych se stát právničkou 
nebo psycholožkou.

77
8. Barbora Šenková (17 let)

Bydliště: Lipovec. 
Škola: momentálně studuji Cyrilometoděj-
ské gymnázium a střední odbornou školu 
pedagogickou Brno.
Zájmy: zpěv, hra na klavír, na kytaru, 
kreslení.
Plány: chtěla bych dostudovat školy a stát 
se učitelkou.

88
9. Karolína Skotáková (17 let)

Bydliště: Rájec-Jestřebí. 
Škola: Gymnázium Rájec-Jestřebí. 
Zájmy: mezi mé zájmy patří četba, sport, 
jízda na koni, chov domácí zvěře, cestování, 
výstavy obrazů, kresba, focení, vaření, ta-
nec, kolekti vní hry.    
Plány: chtěla bych se po dokončení gymná-
zia dostat na právnickou fakultu MU.

99
10. Lucie Borešová (15 let) 

Bydliště: Blansko.
Škola: Gymnázium Blansko.
Zájmy: aerobik, sport všeobecně, příčná 
fl étna.
Plány: zatí m nemám přesně ujasněnou 
představu, čím bych chtěla být, ale určitě 
chci takové zaměstnání, které mně bude 
bavit a naplňovat.

1010

TJ SOKOL Boskovice a Klub českých turistů Boskovice pořádají

 v sobotu 18. září 2010v sobotu 18. září 2010   20. ročník Pochodu20. ročník Pochodu

pěší pěší 
5 km - za paměti hodnostmi města 
10 km  - Boskovice – u zámečku Rovná – soutok Svitavy s Bělou – Pilské údolí 
– Boskovice 
20 km - Boskovice – western. městečko – Hrádkov – Valchov – Němčice – 
Kuničky – Domanka – Boskovice 
32 km - Boskovice – u zámečku Rovná - Skalice – Krhov – Chlum rozhl. – 
Doubravice – Doubravický hrad – Kuničky – Domanka – Boskovice
50 km - Boskovice – u zámečku Rovná – Skalice – Krhov – Chlum rozhl. – Bo-
řitov – Č. Hora – Hořický hřbet – Blansko – Petrovice – Kuničky – Domanka 
– Boskovice
60 km - Boskovice – Valchov – Žďárná – Oborský Dvůr - - Sloup – Holštejn 
– Baldovec - Bílý Kříž – Niva – Oborský Dvůr – Skelná Huť – Skály – Suchý – 
Velenov – Hrádkov – western. městečko –Boskovice

cyklocyklo
20 km - Boskovice – Doubravy – Pilka – Melkov – Vratí kov – arboretum Šmel-
covna – Boskovice
52 km - Boskovice – Pilské údolí – Lhota Rapoti na – Skalice – Krhov – Chlum 
rozhl. – Bořitov – Černá Hora – Hořice – Olešná - Blansko – Petrovice – Do-
manka – Boskovice
70 km - Boskovice – Pilské údolí – Lhota Rapoti na – Skalice – Krhov – Chlum 
rozhl. – Bořitov – Černá Hora – Hořice – Olešná - Blansko – Skalní Mlýn – Os-
trov u Macochy – Sloup – Suchý – Žďárná - Boskovice
104 km - Boskovice – Pilské údolí – Lhota Rapoti na – Skalice – Krhov – 
Chlum rozhl. – Bořitov – Černá Hora – Hořice – Olešná - Blansko – Skalní 
Mlýn – Ostrov u Macochy – Lipovec – Rozstání – Drahany – Proti vanov – 
Buková – Lipová – Hrochov – Brodek u Konice – Úsobrno -  Knínice - Bos-
kovice

NOVÉ TRASY
NOVÉ TRASY

Start:Start: Sokolovna Boskovice - pěší nad 50 km - od 6 - 7 hod., ostatní pěší a cyklo 7 - 10 hod.  Cíl:Cíl: Sokolovna Boskovice, občerstvení zajištěno
Startovné: 30 Kč, ubytování možné v sokolovně ve vlastním spacáku. Informace: RNDr. Jaroslav Oldřich tel: 776 101 004, ing. Petr Lux tel: 604 274 591

po ádá

DEN OTEV ENÝCH DVE Í
pátek 10. prosince 2010

pátek 14. ledna 2011
V 10.00, 12.00, 14.00 a v 16.00 hodin za ínají

prezentace studijních obor  s následnou prohlídkou laborato í.

Místo konání: BUDOVA FAKULTY APLIKOVANÉ INFORMATIKY
 NA JIŽNÍCH SVAZÍCH (budova U5)
 NAD STRÁN MI 4511, 760 05 ZLÍN 5

Na FAI je možno studovat ve všech stupních vysokoškolského studia v oborech:

bakalá ské Bezpe nostní technologie, systémy a management
studium Informa ní a ídicí technologie

 Bezpe nostní technologie, systémy a management
 Informa ní technologie
magisterské Integrované systémy v budovách
studium U itelství informatiky pro základní a st ední školy
 Automatické ízení a informatika
 Po íta ové a komunika ní systémy

doktorské Inženýrská informatika
studium Automatické ízení a informatika

Další informace o možnostech studia na FAI UTB ve Zlín
naleznete na našich stránkách

www.fai.utb.cz
SRDE N  JSTE ZVÁNI!



AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 9.30 hod.: Co dělám pro své tělo, povídání s cvičitel-
kou Ivanou Klimešovou o zdravém životním stylu a stravování. 
Blansko - ZŠ Erbenova v 18.30 hod.: Cvičení s Věrou, protažení celého těla pro 
všechny věkové kategorie. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Výroba ozdobných tašek. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Shrek - zvonec a konec.
Boskovice v 15 hod. Filmové odpoledne pro seniory: Agora.
Boskovice v 19.30 hod. Agora.
Jedovnice v 19 hod. Počátek.
Letovice v 19.30 hod. Záložní plán.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Letovice - Kulturní dům v 17.30 hod.: Čína známá neznámá - historie čínské 
kultury na skle a porcelánu v tradičních čínských moti vech, vernisáž. 
Rájec-Jestřebí - Zámek od 9 hod.: Rájecké jiřinky, výstava podzimních květi no-
vých aranžmá v prostorách zámku a zámecké kaple.
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kalendář akcíkalendář akcí

úterý 14. záříúterý 14. září

středa 15. zářístředa 15. září

čtvrtek 16. záříčtvrtek 16. září

sobota 18. zářísobota 18. září

neděle 19. záříneděle 19. září

pondělí 20. zářípondělí 20. září

pátek 17. zářípátek 17. září

úterý 21. záříúterý 21. září

pátek 24. zářípátek 24. září

AKCEAKCE
Blansko - Katolický dům v 18.30 hod.: Starý člověk v rodině, hovoří Jiří Mi-
kulášek. 
Boskovice - Masarykovo nám. v 15 hod.: Slavnostní otevření radniční věže. 
Letovice - Areál hasičské zbrojnice v 15.30 hod.: Tradiční grilování na hasičárně.

DIVADLODIVADLO
Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Smím prosit, komorní hříčka plná vti p-
ných dialogů odpozorovaných ze života, hrají Ota Jirák, Eva Reiterová a Petr 
Bucháček.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Shrek - zvonec a konec.
Boskovice v 19.30 hod. Trik.
Letovice v 19.30 hod. Záložní plán.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Rájec-Jestřebí - Zámek od 9 hod.: Rájecké jiřinky, výstava podzimních květi no-
vých aranžmá v prostorách zámku a zámecké kaple.

AKCE AKCE 

Křtiny čeká bohatý programKřtiny čeká bohatý program
Ve dnech 18. a 19. září se koná Den Křti n. Akci odstartuje v sobotu v 8.30 hod. 
bohoslužba, v 10 hodin se uskuteční na náměstí  slavnostní zahájení, vystoupí 

středa 22. zářístředa 22. září

čtvrtek 23. záříčtvrtek 23. září

AKCEAKCE
Velké Opatovice - Zámecký sál v 18 hod.: Beseda Klubu mladých důchodců se 
starostou města. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Shrek - zvonec a konec.
Boskovice v 19.30 hod. Trik.
Doubravice v 18 hod. Shrek - zvonec a konec.

AKCEAKCE
Křti ny - Okolí chrámu Panny Marie v 19 hod.: Putování oživlou historií, pro-
cházka zšeřelým okolím křti nského chrámu oživená historickými postavami. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Čarodějův učeň.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Kuky se vrací.
Letovice v 19.30 hod. Sexy 40.
Lysice - letní ve 20.15 hod. Zatí m spolu, zatí m živi.
Olešnice v 19 hod. Chci to!
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Max a maxipříšerky.
Šebetov v 19.30 hod. Predátoři.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Vrahouni.

KONCERTKONCERT
Letovice - Základní umělecká škola v 19 hod.: Projekt Z, jazzový koncert. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Knihovna v 18 hod.: Ondřej a Lucie Netí kovi, vernisáž výstavy autor-
ských knih a obrazů mladého blanenského spisovatele a ilustrátorky. 
Rájec-Jestřebí - Zámek od 9 hod.: Rájecké jiřinky, výstava podzimních květi no-
vých aranžmá v prostorách zámku a zámecké kaple. 
Rájec-Jestřebí - Knihovna v 18 hod.: Kresby, akvarely, kované objekty, vernisáž 
výstavy Evy Juračkové a Antonína Juračky. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál se skupinou rez. 
Drnovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Demonium. 
Okrouhlá - Kulturní dům ve 20 hod.: Předpouťová taneční zábava, hraje Tamdem.

mažoretky a děti  ze školy. Následuje v 11 hodin vernisáž výstavy Krajinomal-
by Hely Kešejové na zámku, od 13.30 hodin začíná na náměstí  program, ve 
kterém se představí děti  ze školy, historická hudba Bakchus, mažoretky, hu-
dební skupina Schola Šošůvka, taneční spolek Salatarín, pro diváky je připra-
vena módní přehlídka značkové pletené módy. V 18.15 hod. se v kostele koná 
koncert skupiny Kanti la, ve 20 hodin následuje posezení s hudbou. Na zámku 
zahraje cimbálová muzika Jana Opletala, v hospůdce Eden folková skupina Knír 
a v penzionu Santi ny se koná taneční zábava se skupinou Caryon. V průběhu 
dne je navíc připraven jarmark tradičních řemesel a místních specialit, výstava 
20 let obnového skauti ngu ve Křti nách, v prostorách školy výstava fotografí í 
Křti ny v proměnách času a výstava architektonických návrhů školy, modelů 
staveb a medailí se stavební temati kou, zpřístupněna bude kostelní věž a ote-
vřena kostnice, v galerii Alti k je připravena přehlídka pletené módy a výstava 
obrazů malíře pana Holoubka. V neděli 19 září od 11 hodin je na programu 
jazzové mati neé v atriu školy, na kterém vystoupí Hana Robinson, ve 13 hodin 
se na hřišti  uskuteční ukázka leteckých modelů, ve 13.30 hod. je na programu 
fotbalový zápas svobodní proti  ženáčům a od 17 hod. ve společenském sále 
divadelní představení O napraveném zlosynovi.  (zpr)

Boskovice - Western park v 10 hod.: Sraz Harley Davidson. 
Boskovice - Sokolovna od 6 hod.: Pochod za sedmizubým hřebenem. 
Cetkovice - Dům kultury v 16 hod.: Hasičská soutěž, od 20 hod. taneční zába-
va. 
Kořenec - Golfové hřiště v 8.30 hod.: Juniorské mistrovství klubu na rány.
Kunštát - Nám. Krále Jiřího od 9 hod.: Hrnčířský jarmark. 
Lhota Rapoti na - Náves ve 14 hod.: Soutěž v požárním útoku obcí mikroregi-
onu Svitava. 
Lomnice - Zámek, náměstí , radnice, synagoga, kostel v 10 hod.: Dny evropské-
ho dědictví. 
Olešnice - Rybník v 6.30 hod.: Rybářské závody. 
Olešnice - Mateřské centrum Hastrmánek ve 14 hod.: Beseda Zvířata kolem 
našich domovů - díl 1. savci.
Šebetov - Ústav sociální péče v 9 hod.: Den otevřených dveří, tradiční jarmark, 
prodejní výstava obrazů, kulturní vystoupení. 
Vanovice - Kulturní dům v 8 hod.: Podzimní zkoušky loveckých psů. 
Velké Opatovice - Koupaliště ve 13 hod.: Velkoopatovická zátoka, soutěž mo-
delářů. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Čarodějův učeň.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Kuky se vrací.
Letovice v 19.30 hod. Sexy 40.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Zámek v 16 hod., zámecký skleník v 16.30 hod., synagoga v 17 hod.: 
Bienále fl étnových souborů. 
Boskovice - Evangelický kostel v 18 hod.: Koncert komorního pěveckého sboru 
Carpe Diem Letovice. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Rájec-Jestřebí - Zámek od 9 hod.: Rájecké jiřinky, výstava podzimních květi no-
vých aranžmá v prostorách zámku a zámecké kaple. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Benešov - Kulturní dům ve 21 hod.: Pouťová zábava, hraje Tamdem. 
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál se skupinou 4 Psi. 
Cetkovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Hasičská zábava, hraje 2,5 promile. 
Jedovnice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus.

AKCEAKCE
Blansko - Cvičiště agility na sportovním ostrově v 10 hod.: Šampionát v psí 
dovednosti , přihlášky a propozice na www.agility-blansko.net a tel. 602 843 
544.
Kunštát - Nám. Krále Jiřího od 9 hod.: Hrnčířský jarmark. 
Šebetov - Ústav sociální péče v 9 hod.: Den otevřených dveří, tradiční jarmark, 
prodejní výstava obrazů, kulturní vystoupení, v 15.30 hod.: Koncert Marie Ku-
bátové. 

DIVADLODIVADLO
Jedovnice - Kulturní dům v 18 hod.: Prolhaná Kett y, představení divadelní 
Společnosti  Háta, hrají Mahulena Bočanová, Lumír Olšovský, Ivana Andrlová, 
Zbyšek Pantůček. 

KINA KINA 
Blansko v 15 hod. Princezna a žabák.
Blansko v 17.30 a 20 hod. Čarodějův učeň. 
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Kuky se vrací.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Sexy 40.

KONCERTKONCERT
Blansko - Katolický dům v 15 hod.: Koncert Dětského chrámového sboru k 100. 
výročí založení Společnosti  katolického domu v Blansku. 
Boskovice - Masarykovo náměstí , Zámecký skleník v 10 hod.: Promenádní kon-
certy v centru města. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Galerie Ve Věži v 17 hod.: Matěj Mrázek - obrazy, vernisáž výstavy 
žáka Speciálního pedagogického centra Blansko. 
Rájec-Jestřebí - Zámek od 9 hod.: Rájecké jiřinky, výstava podzimních květi no-
vých aranžmá v prostorách zámku a zámecké kaple.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Dostaň ho tam.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Kuky se vrací.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Těžké ranní loučení, povídání s psychologem 
Miroslavem Šamalíkem o přechodu dětí  z rodiny do kolekti vu MŠ a ZŠ. 
Boskovice - Mateřské centrum v 17 hod.: Malování mandal. 
Boskovice - Katolická fara v 17 hod.: Beseda - kavárnička, Pavel Ambros SJ, 
profesor na Cyrilometodějské teologické fakultě v Olomouci bude vyprávět 
o životě a odkazu kardinála Tomáše Špidlíka.
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Pletení košíků z pedigu. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Dostaň ho tam.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Zatí m spolu, zatí m živi.
Jedovnice v 19 hod. A-team.
Letovice v 19.30 hod. Počátek.

AKCEAKCE
Bořitov - Obecní úřad v 17 hod.: Prodejní výstava klobouků modistky Marie 
Geršlové. 
Boskovice - Masarykovo nám. v 8.30 hod.: Den bez aut.

Letovice - Městský klub důchodců ve 14 hod.: Beseda s V. Dvořákem o léčivých 
mastech. 
Velké Opatovice - Střední škola uměleckoprůmyslová a technická v 15 hod.: 
Běh naděje. 

DIVADLODIVADLO
Blansko - Dělnický dům v 9 hod.: Jak Krakonoš pekařku Jířu napravil, divadelní 
představení pro děti  z MŠ, 1. ročníku ZŠ a maminky s dětmi. 

KINAKINA
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Zatí m spolu, zatí m živi.
Letovice v 19.30 hod. Počátek.
Šebetov v 18 hod. Toy story 3: Příběh hraček.

AKCEAKCE
Blansko - Senior centrum ve 14 hod.: Putování po Slovensku, cestopisná před-
náška manželů Habešových spojená s promítáním fotografi í. 

DIVADLODIVADLO
Letovice - Kulturní dům v 10 hod.: Jak Krakonoš pekařku Jířu napravil, dětské 
divadelní představení. 

KINAKINA
Boskovice v 17 hod. Dostaň ho tam.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Bunny a býk.
Doubravice v 18 hod. Zatí m spolu, zatí m živi.

AKCEAKCE

Mistrovství v terénní lukostřelběMistrovství v terénní lukostřelbě
Letovice budou od pátku 24. do neděle 26. září hosti t XIX. Mistrovství Čes-
ké republiky v terénní lukostřelbě dospělých a dorostu. Akce začne v pátek 
24. září, kdy bude od 15 do 19 hodin bude prezentace na Hotelu Koupaliště, 
mezi 15. a 17. hodinou bude v jeho areálu probíhat také ofi ciální trénink. 
V 19.50 hodin bude mistrovství slavnostně zahájeno v zámecké jízdárně. V so-
botu 25. září bude od 8.45 hodin na programu střelba na kvalifi kačním okruhu. 
Neděle 26. září přinese od 8.30 hodin pokračování eliminace a fi nálové souboje 
jednotlivců. Součástí  závodu bude i doprovodný program pro diváky s krátkou 
výukou a ukázkou různých lukostřeleckých technik a disciplín s možností  si vše 
vyzkoušet.  (hrr) 

Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Retro Magic večer s kouzelníkem Štěpá-
nem Šmídem. 
Boskovice - Galerie Otakara Kubína v 18 hod.: Beseda s Milošem Štědroněm 
a hudbou. 
Cetkovice - Kopec Stráže v 16 hod.: Drakiáda. 

KINAKINA
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Dostaň ho tam.
Letovice v 19.30 hod. Kajínek.
Olešnice v 19 hod. Big Lebowski.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Zakletý v čase.
Šebetov v 19.30 hod. Počátek.
Velké Opatovice v 17 hod. Toy story 3: Příběh hraček.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Solomon Kane.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Katolický dům ve 20 hod.: Jiřinkový bál, k tanci a poslechu hraje 
Pohoda, bohatá tombola, občerstvení. Rezervace vstupenek denně od 8 do 
15 hod. na tel. čísle 516 417 351.
Blansko - Restaurace Na pražci ve 20 hod.: Taneční večer, hraje Tom Sawyer 
Band. 
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál se skupinou Jane.
Šošůvka - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus.
 Pokračování na str. 10
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PETRA ROŽŇÁKAPETRA ROŽŇÁKA
Můžete nám říct, jaký je Váš vztah k Blanen-

sku?
Rád. Má rodina pochází z Blanenska. Můj děda byl 

pekař, kdysi v Jedovnicích, Vilémovicích a nakonec 
v Molenburku, dnes Vysočanech. Dodnes lidé na něj 
vzpomínají a vědí, že jsem syn té Helene, té néstarší 
dcery Kochaře (tak se jmenoval děda), co to pekával 
ten chleba a rohlíke... Ve Vysočanech jsem od malič-
ka trávil prázdniny, hrával jsem zde za mlada fotbal. 
Miluji Drahanskou vrchovinu, dodnes zde trávím 
většinu svého volného času, jednu dobu jsem pra-
coval v Blansku. Celý kraj mám proježděný ať již 
v autě, na kole nebo na běžkách. Mám tedy konkrét-
ní představu o tom, jak a čím zde lidé žijí. Těší mě 
úspěchy místních podnikatelů a trápí mě zavřené 
podniky, které po léta živily stovky lidí. 

V čem podle Vás spočívá úloha senátu?
Vím, že mnozí lidé považují senát za „trafiku.“ 

Já se domnívám, že senát by měl stejně jako např. 

Spolková Rada v Německu představovat regionální 
zastoupení krajů a jednotlivých volebních senátních 
okrsků tak, aby jednotlivé regiony měly možnost 
hájit a prosazovat své zájmy.

Co byste chtěl prosadit pro svůj volební ob-
vod? 

Především podmínky, které by napomohly rozvoji 
regionu, pomohly podnikatelům získat zakázky a li-

dem práci. Prosazoval bych záko-
ny podporující přímou demokra-
cii , která by umožnila přímou vol-
bu – starosty počínaje až po volbu 
prezidenta. O důležitých otázkách 
a investicích by měli rozhodovat 
sami lidé. Rád bych, aby v bosko-
vické nemocnici bylo dialyzační 
oddělení a tak se lidem, kteří tuto 
léčbu potřebují, usnadnil přístup 
k umělé ledvině a nemuseli jezdit 
až do Blanska. Mám ověřeno, že 
VZP nemá proti vybudování toho-
to zařízení žádné námitky. Věřím, 
že město Boskovice a nemocnice 
mne v této snaze podpoří.

S jakým mottem jdete do vo-
leb a koho považujete za největ-
šího soupeře?

Nadějná DVOJKA pro Blanen-
sko a Boskovicko. Číslo 2 je totiž 
označení Strany Práv Občanů ZE-
MANOVCI na volebních lístcích 
v těchto senátních volbách. Nejú-
pornějším soupeřem jsou lidská 
závist a hloupost.

Prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc., LL.M
Kandidujete ve volebním okrsku 49 jako nezávislý s pod-
porou Suverenity, proč?
V předvolebním roce jsem odmítal nabídky, abych 
byl členem a kandidátem některé ze stran. Měl 
jsem jiný názor, než sekretariáty těchto stran. 
Nabídka být nezávislým kandidátem s podporou 
Suverenity se od ostatních lišila, protože moje 
rozhodování ponechává výhradně na mém 
svědomí.

Jaký je Váš vztah k Vašemu volebnímu obvo-
du?
Jako dítě jsem vyrůstal v Kuřimi, kde nyní žije 
rodina mého syna. Moje manželka je z Velkých 
Opatovic, pět let jsem působil v blanenské nemocnici 
a už patnáct let máme domek v Rájci-Jestřebí, který si 
připravujeme na stáří. 

Čeho chcete ve volebním období dosáhnout pro svůj re-
gion?
Rozhodně nechci být „neviditelným senátorem“. Znám pro-
blémy našeho regionu. Sluší se smeknout před starosty, kteří je 
řeší. Jako senátor bych jim chtěl pomoci. Ve stručnosti: fi nancování 
nemocnice v Boskovicích, potřeba startovacích bytů pro mladá man-
želství, sociální a zdravotní síť a potřeba sportovních ploch. Menší 
obce řeší problémy čištění odpadních vod. Nejvýznamnějším je 
však vyřešit tzv. „silnici smrti“.

Opustíte své dosavadní povolání?
Lidský život má své etapy. Po čtyřiceti letech práce chirurga 
mám potíže s páteří a nevydržím už dlouho stát u operačního 
stolu. Šestnáct let jsem řídil kliniku, kterou nyní již vede můj 
žák. Částečný pracovní úvazek si však chci uchovat, protože 
mám rád své povolání chirurga, i práci se studenty, kterým 
přednáším na lékařské fakultě a na brněnské technice. 

Za jménem máte, mimo titul CSc., i zkratku LL.M, co to znamená?
Devět let jsem řídil Akademický senát Lékařské fakulty a Aka-
demický senát Masarykovy univerzity, což jsem vnímal jako 
projev velké důvěry studentů a pedagogů (vlastně mohu říci, že 
mám se senátní prací zkušenosti). Bylo zde třeba řešit – stejně 
jako v Senátu Parlamentu ČR – řadu předpisů 
a právních otázek. Proto jsem vystudoval na 
Právnické fakultě MU v Brně obor Obchodní-
ho práva, kterÝ zde organizovala University of 
Nottingham.

Jak budete komunikovat se svými voliči?
Při své práci jsem vždy potřeboval zpětnou vazbu ze 
svého okolí. Budu ji potřebovat i v budoucnosti. 
Můj plán je jednat s městskými úřady Boskovic, 
Blanska a Kuřimi o umístění kanceláře. Chci spo-
lupracovat v budoucnosti se starosty. Mimo média 
nabízím ke komunikaci svoji e-mailovou adresu 
jindrich@vomela.cz a protože nejsem pověrčivý, 
spustím dne 13.září své webové stránky 
www.vomela.cz.

Volby do Senátu 
15. - 16. října 2010

Jozef  Regec
Váš kandidát do Senátu

www.jozefregec.cz

Proč žádám o Váš hlas v senátních volbách?
Díky vaší podpoře může sociální demokracie korigovat nezodpovědná vládní 
opatření. 
Jako Váš senátor se zasadím o:

 
 sportovních svazů

Neslibuji všechno všem, chci se věnovat oblastem, kterým rozumím. 
Poctivě a s plným nasazením.

Chci pracovat ve svém regionu, který znám. Je tu mnohé co zlepšovat. Projel 
jsem díky své kariéře vrcholového sportovce celé Blanensko-Boskovicko, není 
městečko či vesnice, které bych neznal. Proto kandiduji zde, v  regionu, který je 
mým domovem.
 JOZEF REGEC
                                                                    

„Znám svůj region,
 ve kterém žiji“



VOLBY 2010
Potřebujeme jednotný tah na Potřebujeme jednotný tah na 
bránu, říká Ivana Holomkovábránu, říká Ivana Holomková

Ivana Holomková je jedinou ženou, která se pouští  do 
souboje o senátorské křeslo v okrese Blansko. „Může 
to být pro mě trochu výhoda, ale chci nabídnout pl-
nohodnotný program,“ říká pětačtyřiceti letá starostka 
Spešova.

Média zpravidla hodnotí  souboj o senátorské křes-
lo na Blanensku jako střet dvou bývalých vrcholových 
sportovců. Vnímáte ho také tak?

Pokud bychom hodnoti li počet polepených billboar-
dových ploch, tak by to tak mohlo působit. Ale věřím, 
že to není jediné kritérium. Že voliči budou hodnoti t 
také programy, vize a zkušenosti  s prací v regionu. 

A s úsměvem dodávám, že pokud chceme souboj bývalých vrcholových sportovců, 
tak se do něj jako bývalá vrcholová moderní gymnastka také hlásím. 

Vaším volebním heslem je „Budu za vámi stát“. V jakých oblastech?
Chci tí m lidem slíbit, že ani po případném zvolení se neskryji někde v pražských 

uličkách, ale budu tady působit. Budu podporovat region, dobré projekty i dobré 
lidi. 

Máte nějakou konkrétní představu, jak region podpořit?
Ano. Cítí m, že nám trochu chybí jednotný tah na bránu a jednotná vize rozvoje. 

Dám příklad: do Českého ráje nebo na Šumavu jedou rodiny na celý týden, k nám 
přijedou na jediný den. Přitom máme jeskyně, Macochu, zámky, hrady, rozhledny, 
kulturní města i krásnou přírodu. Byla by škoda tohoto potenciálu nevyužít – podpo-
řit turisti cký ruch, zlepšit služby a zaměstnat nové lidi. Navíc z vlastní zkušenosti  vím, 
že Evropská unie podobným projektům fandí.

V parlamentu byste však rozhodovala především o zákonech. Máte nějaký kon-
krétní cíl, co chcete prosadit?

Můj program vychází z toho, co je TOP 
09 blízké – tedy zodpovědná politi ka, dlou-
hodobá koncepční řešení, úcta k tradicím, 
podpora akti vních lidí. Několik osobních 
priorit ale mám taky, například zjednoduše-
ní právního systému nebo výrazné omezení 
hazardu.

-  Méně byrokracie a klacků pod nohy pro ty podnikavější
-  Zachování podpory a pomoci slabším
-  Více veřejných hřišť pro děti a mládež
-  Více adresnosti v daních i výdajích
-  Lepší odměňování středního zdravotního personálu

Co chci prosadit pro svůj
senátní obvod?

Boskovice

Naše zkušenost
pro Boskovice

ods.cz

volte číslo
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Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    plavecká část   rekreační část

Úterý 
14. 9. 1200-1600 1730-2100 1200-1530 1700-2100

Středa 
15. 9. 630-1400 1830-2100 1100-1400 1530-1730 1830-2100

Čtvrtek 
16. 9. 630-1600 1730-2100 1000-1530 1700-2100

Pátek 
17. 9. 1200-1700 1900-2100 1200-2100

Sobota 
18. 9. 1200-2100 1200-2100

Neděle 
19. 9. 900-2000 900-2000

pondělí 27. zářípondělí 27. září

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

stálé akcestálé akce
Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) * Velké Opa-
tovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antonína Křoupala a Kar-
tografi cká díla pro zrakově posti žené, Důlní mapy a plány (do 30. 11.) * Boskovice - Areál 
Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) * Lysice - Zámek: Loutky na zámku (stálá vý-
stava), Tvarování zeleně v historických zahradách (do 15. 9.), Šaty, tašky a obrazy (do 30. 
9.) * Rájec-Jestřebí - Zámek: Dřevořezby manželů Netí kových (do 30. 9.), Karel Kalina, 
obrazy (do 19. 9.) * Kunštát - Zámek: Co zjisti l průzkum (do 31. 10.) * Boskovice - Muzeum 
Boskovicka: Hrady a hrádky povodí Svitavy a Svratky (do 15. 9.) * Blansko - Kino: Práce 
žáků přípravného a výtvarného oboru ZUŠ Blansko (do 30. 9.) * Blansko - Galerie města 
Blanska: Lukáš Jasanský a Marti n Polák (do 3. 10.) * Boskovice - Zámecký skleník: Libuše 
Baďurová, obrazy (do 10. 10.) * Letovice - Galerie Domino: Jiří Hloušek, obrazy (do 28. 9.) 
* Rájec-Jestřebí - Knihovna: Ilona Baďurová, obrazy a šperky (do 26. 9.).

sobota 25. zářísobota 25. září
AKCEAKCE

Blansko - Hala ASK v 8 hod.: Pohár federací v aerobiku. 
Černá Hora - Pivovar od 11 hod.: Pivní pouť.
Kunštát - KD v 17 hod.: Beseda s cestovatelem a fotografem Jiřím Kolbabou. 
Úsobrno - Obecní sál v 16 hod.: Úsobrnské vinobraní. 
Velké Opatovice - Tenisové kurty v 8.30 hod.: Perníkový turnaj amatér. dvojic. 

KINA KINA 
Blansko v 17.30 hod. Toy story 2: Příběh hraček.
Blansko ve 20 hod. Agora.
Boskovice v 15, 17 a 19.30 hod. Kajínek.
Letovice v 19.30 hod. Kajínek.

ZÁBAVAZÁBAVA
Bořitov - Sokolovna ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Akcent. 
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál se skupinou Trní. 
Šošůvka - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus. 
Vanovice - Kulturní dům v 21 hod.: Předpouťová taneční zábava, hraje Krounex. 

KINAKINA
Blansko v 15 a 17.30 hod. Toy story 3: Příběh hraček.
Blansko ve 20 hod. Agora.
Boskovice v 15, 17 a 19.30 hod. Kajínek.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Fotbalová hospůdka na hřišti  TJ ČKD Blansko v 18 hod.: Nedělní čaj 
o šesté, hraje Tom Sawyer Band.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Ženy v pokušení.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Kajínek.

úterý 28. záříúterý 28. září
AKCEAKCE

Soutěž ve vaření guláše na zámkuSoutěž ve vaření guláše na zámku
První ročník soutěže ve vaření kotlíkového guláše se koná v úterý 28. září od 11 ho-
din na nádvoří zámku Rájec nad Svitavou. Zájemci se mohou přihlásit telefonicky 
na čísle 723 398 968 nebo 721 319 377. Pro prvních pět přihlášených jsou zajiš-
těny kotle na vaření, ostatní si musí přinést vlastní kotel. Každý soutěžící obdrží 
5 kg masa zdarma (zvěřinu - divočák a mufl on), přinést si musí vlastní ingredience, 
koření a další pochuti ny. Hotové guláše bude hodnoti t odborná porota. Pro ná-
vštěvníky je připravena ochutnávka zdarma. Guláš bude možné zapít burčákem. 
Od 13 hodin na nádvoří zámku vystoupí cimbálová muzika Drahan.  (zpr)
 
Olešnice - Základní škola ve 13.30 hod.: Václavský jarmark, ve 14 hod. setkání 
rodáků a absolventů olešnické ZŠ, 100. výročí otevření budovy základní školy. 
Rájec-Jestřebí - Zámek v 11 hod.: 1. ročník soutěže ve vaření kotlíkového guláše. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Ženy v pokušení.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Kajínek.
Jedovnice v 19 hod. Čarodějův učeň.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Predátoři.

Brno, Blansko - V pátek 22. říj-
na od 18 hodin vystoupí v pavilonu 
P na brněnském výstavišti populár-
ní slovenská skupina Elán. Za svou 
kariéru kapela vydala přes 20 slo-
venských alb, pět anglických a čet-
né výběry, na svém kontě má 25 
platinových desek. Před dvěma lety 
vyprodala brněnskou halu Rondo, 
v současné době chystá nové turné, 
v rámci kterého představí v pořadí 
třináctou studiovou desku, která se 
jmenuje Anjelská daň. 

Na co se mohou fanoušci těšit? 

Loňský rok byl pro Elány oddecho-
vý, nyní se však vrhají na svou kon-
certní šňůru s tím správným elánem. 
Své fanoušky potěší zbrusu novými 
skladbami, ale i staršími peckami. 
Zmíněná deska Anjelská daň vychá-
zí v září a hned poté kapela vyráží 
na československé turné. Album 
se bude nejprve prodávat přímo na 
koncertech, teprve až pak půjde do 
obchodů. A jaké vlastně bude? Sám 
Jožo Ráž o desce říká, že je omra-
čující a v mnoha věcech odlišná než 
jejich předchozí studiovky. 

Vstupenky na brněnský koncert 
zakoupíte v sítích Ticketpro, Ti-
cketportal, Ticketstream a Ticke-
tArt a v obvyklých předprodejích. 
K dispozici jsou vstupenky do dvou 
sektorů: na stání a na VIP tribunu 
(sezení). Výhodou VIP vstupenek 
je kromě sezení na tribuně také sa-
mostatný vjezd do areálu a hlídané 
parkování, dále samostatný vchod 
do pavilonu a samostatná šatna 
a bar. Informace získáte na čísle 541 
240 623 a stránkách www.brnokon-
cert.cz.  (zpr)

Kunštát - Město Kunštát pořádá 
v sobotu 25. září v 17 hodin v kul-
turním domě besedu s promítáním 
s cestovatelem a fotografem Jiřím 
Kolbabou. Jeden z nejznámějších 
českých dobrodruhů, cestovatel Rá-
dia Impuls a viceprezident Českého 
klubu cestovatelů Jiří Kolbaba vás 
prostřednictvím svých jedinečných 
fotografi í provede všemi kouty světa 
s důrazem na unikátní přírodní úka-

zy, kompozice a roztodivné tváře do-
morodců s nádechem dobrodružství, 
poznání, exotiky a tajemna. Jeho 
besedy s promítáním diapozitivů 
lze bez nadsázky označit jako „kon-
cert mluveného slova“, neboť jsou 
vedeny poutavým způsobem s do-
konalou znalostí. Předprodej vstu-
penek v ceně 100 a 50 Kč probíhá 
od 13. září v informačním centru na 
nám. Krále Jiřího v Kunštátu.  (zpr)

Naučte se práci
s počítačem

Blansko - Již osmým rokem po-
kračují tradiční kurzy počítačových 
dovedností pro seniory a začáteční-
ky. Jejich účastníci absolvují během 
měsíce tři lekce, vždy ve středu od 
8 do 11 hodin se budou učit zákla-
dy PC a internetu, psaní v textovém 
editoru, práci s internetem a e-mai-
lem aj. Zájemci se mohou přihlá-
sit ve studovně a čítárně Městské 
knihovny Blansko, tel.: 516 410 
101, Pavel Svoboda, e-mail: svobo-
da@mk.blansko.cz.  (zpr)

Do Kunštátu zamíří 
cestovatel Jiří Kolbaba

Elán vystoupí v Brně už 22. října

Pavel Svoboda

Blansko - Naším městem chodí 
trochu zvláštní, mladý, netradičně 
oblečený pár. Má rozevláté vlasy, 
zasněný pohled a příjemný úsměv. 
Nedávno jsem je potkal, přibyl ko-
čárek s maličkým človíčkem Oli-
verem (blahopřeji). Jste zvědavi, 
o kom že to píši? O Lucii „Rusalce“ 
a Ondřeji Netíkovi. Autorovi knih 
a malířce – ilustrátorce.

Ondřeje někteří již znají. Jeho 
trilogie Sanatorium podvržených 
(Zelený skřítek a děvčátko jménem 
Diana; Meluzína, dívka jménem 
Ema a Tanečnice, věc název Sined) 
vzbudila zájem u řady čtenářů. Jeho 
poslední kniha nese název Kejklířka 
léta. Je o lásce a fantazii. Balancu-
je na pomezí různých žánrů, vydala 
se cestou do zvláštního světa sym-

boliky, snových představ a dětsky 
nedětské fantazie. Hlavní postavy 
jsou v opravdovém světě jenom malí 
caparti, ale ten zde nehledejte. Vše, 
co se v knize děje, je podřízeno snění 
a fantazii. Autor sám sebe označuje 
za fi lozofa a mága, optimistu i sníl-
ka, komedianta a vypravěče. Rád si 
pohrává se slovíčky a už samotný 
obsah knihy je napsán veršem Zami-
lovaný (str. 16) Hledá (str. 24) Křiš-
ťálovou (str. 35) Růži (str. 43)... 

Ilustrace k této knize i k těm 
ostatním tvoří jeho manželka Lu-
cie „Rusalka“ Netíková. Měl jsem 
tu čest její dílo již jednou blanen-
ské veřejnosti představit v Galerii 
Ve Věži souborem ilustrací Andě-
lé. Mystické, snové a velkoploš-
né zpracování uchvátilo příznivce 
umění svou jednoduchostí, propra-
covaností i naivitou. V Kejklířce 

léta musím opět ilustrace pochválit. 
Jsou nádherné a skvěle se hodí do 
nálady knížky. Je vidět, že Ond-
řej Netík si v tomhle s manželkou 
ohromně rozumí.

Knihy a ilustrace Netíkových při-
pomínají pohádky. Evokují předsta-
vu předčítání před usnutím. Přesto 
bych je neoznačoval jako čtení pro 
děti. Nepotřebují se učit snít, to stále 
umí. Přečíst knihy, zamyslet se nad 
ilustracemi by tedy měl ten, kdo 
touží po něčem jiném, něčem, co by 
připomnělo jaké to bylo kdysi dáv-
no, kdy se les za domem proměnil 
v džungli, zarostlá branka vedla do 
kouzelné země a v mechu bydlela 
rodinka skřítků a jiných pidimužíků.

S autorem a ilustrátorkou se mů-
žete setkat v pátek 17. září v 18 ho-
din na výstavě s názvem Pohádky 
pro dospělé v blanenské knihovně.

Knihovna představuje mladé autory

Letovice se opět připojí Letovice se opět připojí 
k Evropskému týdnu mobilityk Evropskému týdnu mobility

Letovice - Zdraví a mobilita. Na tato témata se zaměřil letošní Ev-
ropský týden mobility pod heslem Prodluž si život - buď akti vní! Město 
Letovice připravilo u této příležitosti  řadu akcí, které svým obsahem při-
spívají k naplnění významu těchto dnů a zároveň vyzývají k akti vnímu 
přístupu občanů ve spojení s občanskými sdruženími ve městě. 

Všechno začne ve čtvrtek 16. září, kdy proběhne dopravně bezpeč-
nostní akce Jezdíme s úsměvem. Během ní budou žáci základní školy 
ve spolupráci s policisty a strážníky hodnoti t řidiče a cyklisty projíždě-
jící v ranních hodinách Letovicemi. Pozornost bude zaměřena zejmé-
na na dodržování povolené rychlosti  v obci, nebo požití  alkoholu. Na 
pátek 17. září připravil Dům dětí  a mládeže ve spolupráci s městem 
tradiční drakiádu v areálu Leteckého klubu Letovice. Sobota 18. září 
bude patřit cyklovýletu do okolí města pro lidi všech věkových kategorií 
a rodiny s dětmi. V neděli 19. září proběhne vycházka do okolí Letovic 
na Rozhlednu Járy Cimrmana. V pondělí 20. září bude uzavřena část 
Masarykova náměstí . Na tento den bude směřována kampaň vyzývající 
k omezení vjezdu do centra města, k omezení parkování v centru města, 
k omezení jízd služebními vozidly a u zaměstnanců fi rem a insti tucí ve 
městě ke zvolení alespoň v tento den dopravy šetrnější k životnímu pro-
středí před dopravou individuálními motorovými vozidly. Na náměstí  se 
uskuteční také závod horských kol. Celý týden vyvrcholí v úterý 21. září, 
kdy se uskuteční dopravně bezpečnostní seminář pro školáky a ve 
středu  2. října tradiční Běh zámeckým parkem.  (hrr)

Sociální služby
se otevřou

pro veřejnost
Šebetov - Již desátý ročník Dnů 

otevřených dveří připravily na so-
botu 18. a neděli 19. září Sociální 
služby Šebetov. 

V rámci akce se také uskuteční 
již tradiční jarmark. Den otevře-
ných dveří a jarmark budou pro-
bíhat po oba dny od 9 do 17 ho-
din, stejně tak jako Cukrárna paní 
Láry Fáry plná dobrot (10 – 11.30 
a 13 – 17 hod.). 

V sobotu i neděli budou navíc 
připraveny různé dílny pod ši-
rým nebem, kulturní vystoupení 
klientů zařízení, povídání o jeho 
historii nebo slavnostní mše svatá. 
V průběhu Dnů otevřených dveří 
bude také možnost zhlédnout v jí-
delně záběry z různých akcí, které 
mapují život uživatelů zařízení. 
Více informací na internetových 
stránkách www.socialnisluzbyse-
betov.cz  (hrr)

V pondělí byl slavnostně otevřen opravený sportní areál u ZŠ Boskovice 
v Sušilově ulici. Další foto na www.zrcadlo.net.  Foto Jaroslav Oldřich
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 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
  SLEVA do konce září 2010 

                     -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjššššší oknna zítřřeeejjjjjjjjššššší okknna
                                                                       
SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM

KUPON
na slevu5 %
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NÁBYTEK HAVLÍK 
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko (u pošty na 
ul. Masarykova), út, st, pá: 9-17 h, 

čt: 9-19 h, tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420, info@nabytek-
havlik.cz, www.nabytek-havlik.cz

INZERCE: J. OLDŘICH � 776 101 004

e-mail: oldrich@ zrcadlo.net

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.LÉKÁRNA 
KAUFLAND
BLANSKO

OTEVŘENO:
PO-NE

8-18 hod. 
VČETNĚ

VÍKENDU!
NON STOP!

Na Řadech 3
678 01 Blansko

tel.: 
513 410 105
739 203 776

Email_PorscheBrno_VW T5_(290x207)_Atyp.indd   1 9/9/10   8:35:17 PM

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
U Lihovaru 582, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní a stropní podhledy

NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

PŮJČÍM VŠEM!

NEJSME ČÍSLO 900!!!

Například: 
       50 tisíc za 900 Kč/měs.
     100 tisíc za 1 900 Kč/měs.
        2 mil. za 15 000 Kč/měs.

atd.

Telefon č.: 777 252 251

Obec Újezd u Boskovic 

pronajme 
BUDOVU RESTAURACE. 

Nabídky zasílejte písemně na adresu obce 
do 30. 10. 2010.

Bližší informace viz úřední deska nebo 
telefon: 608 667 395, 602 946 828

PRODEJ
Prodám dveře vchodové plastové, 

vč. zámků a kování, bílé a hnědé, p. c. 
15.000 Kč/ks, nyní 7.800 Kč/ks. Dále 
plastová okna a zahradní chatku 4x3 

m+přesah 0,8 m. Vše nové z neusku-
tečněné stavby. Levně. Přivezu zdarma. 
Tel.: 777 106 709.

Prodám štěňata čínského chocho-
latého psa, odběr začátkem října. Tel.: 
776 561 152.

Prodám levně nové plastové okno 
18x50 cm. Tel.: 776 613 780. 

Prodám samostatně stojící RD 3+1 
v obci Okrouhlá u Boskovic, možno k 
trvalému bydlení či jako rekreační ob-
jekt. Ihned k nastěhování. Ne RK. Tel.: 
737 485 265.

Prodám kuchyňskou rohovou kože-
nou lavici červené barvy + stůl a 2 židle. 
Cena 500,- Kč. Tel. číslo: 602 153 779.

Prodám stavební buňku, velmi lev-
ně, spěchá. Okolí Boskovic. Telefon: 
737 227 019.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 2+1 v Boskovicích, 

zděný, vybavený. Tel.: 774 407 740.
Pronajmu byt 2+1 v Blansku, Chel-

čického ul., zařízený, volný od 1. 9. Cena 
9.000,- Kč vč. inkasa. Tel.: 723 939 101.

Pronajmu skladovou plochu 350 m2 

v Blansku-Horní Lhotě. Cena dohodou. 
Tel.: 777 744 888. 

Nabízím pronájem zahrady nad 
přehradou Křetínka v obci Lazinov. 
Možnost postavení karavanu, vhodné 
pro rybáře. Cena dohodou. Kontakt: tel.: 
731 987 819.

Zajistím nové, cenově výhodné, 
oblečení z Německa a Anglie na 

objednání, jedná se o značky NEXT, 
H&M, TOPOLINO, C&A a další.  
Více na  www.mimibazar.cz/gabrina. 

Další info na 
e-mailu: gabrina@email.cz 

nebo na mobilu: 724 038 511. 

RODINNÁ KRONIKA

Kdo v srdcích žije, neumírá...

Dne 20. září uplyne jeden rok od chvíle, 
kdy nás navždy opustil tatínek, děděček, 

                 pan Otto Kunc. 
Stále vzpomínají syn, dcera a vnoučata. 
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Z REDAKČNÍ POŠTY

Pěší pouť na Velehrad
V sobotu 21. srpna se postupně spojilo deset proudů poutníků z různých 

míst naší země v poledne na Velehradě, aby tam v bazilice zakončili svoje 
putování. Někteří šli celý týden, jiní se postupně přidávali. Obětavý P. Jan 
Peňáz se svými pomocníky je ten, který už mnoho let vede tyto poutě, které 
jsou nazývány exerciciemi na nohou... 

Já jsem se s několika dalšími z našeho regionu připojila na závěrečnou 
etapu v Boršicích, kde jsme se před posledními slovy organizátorů a požeh-
náním vydali na poslední nejkratší etapu. Na Velehrad dorazilo celkem 483 
pěších poutníků - s těmi, co dojeli na poslední etapu autobusy, na kolech 
a auty jich bylo přes 700. Všichni se spojili v mohutném proudu vděčnosti 
za slovo života, která našim předkům předali svatí Cyril a Metoděj. 

Po děkovných modlitbách s požehnáním, následném přijetí dalších mla-
dých poutníků do Společenství čistých srdcí před bazilikou, položení květi-
nových ozdob a křížků z polních květů, následovala závěrečná slavnostní 
bohoslužba, kterou celebroval olomoucký arcibiskup Mons. Jan Graubner. 
 Marie Ženatová

Zahrádkáři byli v Krakově
Vyvrcholením letošní zájezdové sezony boskovických zahrádkářů byl vý-

let do polského Krakova. V průběhu cesty jsme projeli Wadovice, ve kterých 
se narodil papež Jan Pavel II. Alespoň z autobusu jsme si prohlédli náměstí 
s kostelem a jeho sochou. Dalším pěkným zpestřením dlouhé cesty byla za-
stávka v malém městečku ležícím na silniční trase Těšín - Krakov, Kalwarie 
Zebrydowská, které je významným poutním místem. Pak nás již očekával 
Krakov, který je metropolí v Malopolském vojvodství v jižním Polsku, ležící 
při řece Visle. Je druhým největším městem Polska. 

Náš zájem byl zaměřen na nejstarší část města, která se nachází na Wa-
velském návrší. S průvodci jsme si prohlédli Královský hrad, který se na 
Wavelském návrší nachází. Nejdříve královské komnaty, dále pak korun-
ní pokladnici a zbrojnici. Prohlídka pokračovala návštěvou královské ka-
tedrály. Uskutečnil se i výstup na zvonici k Zigmundovu zvonu, který váží 
12 600 kilogramů. Ze zvonice byl krásný pohled na město. Pak jsme sestou-
pili do královských hrobek, ve kterých jsou pochováni polští králové a další 
významné osobnosti. Symbolicky jsme se poklonili památce bývalého pol-
ského prezidenta a jeho manželky, tragicky zahynulých v letošním roce. 
Prohlídka celého areálu byla náročná, ale přinesla nám mnoho úžasných 
a nezapomenutelných dojmů a zážitků.

Pak již následovala procházka do Starého města na Hlavní náměstí 
s krásnými historickými stavbami - radniční věží, Mariánským kostelem, 
tržnicí Sukiennice a mnoha dalšími. V ulicích města i na Hlavním náměs-
tí bylo mnoho turistů a návštěvníků a panovala tam úžasná nepopsatelná 
atmosféra.

Program zájezdu připravil a Krakovem nás prováděl Jiří Kopecký, který 
v Polsku pracoval, umí polsky a Krakov zná. Ještě jednou mu i touto ces-
tou veřejně děkujeme. Tento zájezd byl zaměřen na prohlídku historických 
a kulturních památek Polska a obohatil nás o mnoho cenných poznání. 
Jako členové ČZS, mající vřelý vztah k přírodě, jsme pozorně sledovali pří-
rodní lokality, kterými jsme projížděli, vegetaci i zeleň ve městech i obcích 
Polska, a tak byla i tato oblast poznávání naplněna. 

 Josef Šafář, ZO ČZS Boskovice

Prázdniny s výukou jazyka
O tom, že partnerství mezi ZŠ Jedovnice a ZŠ Aschheim stojí na pevných 

základech, svědčí fakt, že začínáme druhou desítku našich vzájemných vý-
měnných pobytů - to je název projektu, který byl Základní škole v Jedovni-
cích schválen a fi nančně podpořen pro rok 2010 Česko-německým fondem 
budoucnosti

Předmětem projektu jsou vzájemné výměnné návštěvy žáků, učitelů a hos-
titelských rodin z Jedovnic a z Aschheimu a týdenní intenzivní kurz němčiny 
pro jedovnické žáky v Aschheimu. A právě tento týdenní pobyt absolvovalo 
20 žáků a učitelů naší školy v době od 15. do 22. srpna. Kromě toho, že si 
žáci v zemi rodilých mluvčí a od rodilých mluvčí osvojovali konverzační 
temata: jídlo, pití, sport, kultura, Aschheim a jeho pamětihodnosti, škola 
atd., poznali i mnoho atraktivních míst v Mnichově a jeho okolí.

Hned první den po brzkém ranním příjezdu si žáci prohlédli špičkově 
vybavenou hasičskou zbrojnici a byli slavnostně přijati u starosty Aschhe-
imu. Odpoledne bylo věnováno poznávání pamětihodností a blízkého okolí 
naší partnerské obce. Po úterní dopolední výuce jsme navštívili Mnichov-
Marienplatz, Neues Rathaus, Peterskirche – nejstarší farní kostel ve městě, 
z jehož věže se nám otevřela úchvatná podívaná na celý Mnichov, prohlédli 
jsme si Viktualienmarkt – potravinový trh, který vzkvétá na tomto místě již 
od roku 1807, zamířili jsme i do Hofbräuhausu - nejslavnější hospody na 
světě – jen pro zajímavost 0,5 l piva zde stojí 3,45 Eura. Největším zážitkem 
středečního dne byla návštěva největších termálních evropských lázní Er-
ding. Čtvrteční den patřil celodennímu výletu do Garmisch-Partenkirche-
nu – oblasti rozkládající se v Alpách a jejich podhůří. Nezapomenutelným 
zážitkem byl průchod jednou z nejpůsobivějších soutěsek v Bavorských Al-
pách – Partnachklammem dlouhým asi 700 metrů a procházka olympijským 
lyřařským skokanským stadionem.

Během celého pobytu se naši žáci setkávali se svými kamarády z Aschhei-
mu, hráli společně fotbal, volejbal, metanou a další zábavné hry. Celý týden 
nám uběhl mnohem rychleji než jiné prázdninové týdny u nás v Česku, takže 
jsme se velmi neradi v sobotu s našimi německými přáteli loučili.

Útěchou nám je to, že se znovu uvidíme. Již v říjnu znovu v Aschheimu 
a v listopadu u nás v Jedovnicích, kdy si společně připomeneme 60. výročí 
založení ZŠ Jedovnice a kdy se naši přátelé zúčastní již poněkolikáté našeho 
školního vinného bálu.

Chtěla bych touto cestou jménem žáků a pedagogů ZŠ Jedovnice ještě 
jednou poděkovat Česko-německému fondu budoucnosti za dlouholetou fi -
nanční podporu našich aktivit.  ZŠ Jedovnice

Na návštěvě na Slovácku
Na toulky naší krásnou vlastí se vydali začátkem září senioři z Doubra-

vice nad Svitavou. Poznávací zájezdy již po několik roků pořádá pravidelně 
v tomto ročním období pro své příznivce místní Klub důchodců. Tentokrát 
naše cesta vedla na Slovácko, do kraje, kde se i přes razantní vpád moderní 
doby stále udržují lidové tradice, kde lze o nedělích a svátcích spatřit bo-
haté zdobení a jasné barvy zdejších krojů, štíhlé věže kostelů a hezky upra-
vené obce, kde květiny i malovaná žudra zdobí sklípky i obydlí. Je bohatý 
na krásné památky, přírodu i pohostinné lidi, ale především nechybí vinná 
réva, která zde zapustila své kořeny velmi hluboko. 

Průvodkyní našeho putování byla kronikářka Eva Sáňková, která celý 
zájezd výborně připravila a vše potřebné zajistila. Během cesty nás pouta-
vým způsobem seznamovala se zajímavostmi i událostmi obcí, kterými jsme 
projížděli. Navštívili jsme strážnický skanzen, ve kterém se nachází soubor 
vinohradnických staveb i s originálním nářadím včetně starobylých lisů, 
ukázky řemeslné a rukodělné výroby, která se dědila z generace na genera-
ci. Na náměstí jsou sochy J. A. Komenského a T. G. Masaryka, kteří zde také 
navštěvovali školu. Pochopitelně je tam také celá řada zajímavostí a míst 
pro občerstvení návštěvníků. I my jsme nevynechali chutný oběd a pak po-
kračovali v našem výletě do Milotic.

Milotický zámek je třešničkou na dortu jihomoravské vinařské oblasti. 
Jeden z našich nejkrásnějších historických objektů si také velmi často vy-
bírají fi lmaři pro natáčení pohádek. Most přes vodní příkop zdobí plastiky, 
v zámku je bohatá malířská a sochařská výzdoba interiérů, na které se podí-
leli soudobí umělci. Krásná je francouzská zahrada s kašnami a fontánami, 
je oddělena ochrannou zdí od anglického parku. Také zámecká oranžérie, 
kde se často konají výstavy květin, stojí za povšimnutí návštěvníků. V areálu 
zámku jsme navštívili ještě museum krojů, které zaujmou barevností a bo-
hatou výšivkou, zvláště kroje kyjovské. Pak v zámecké kavárně zbýval už jen 
čas na dobrou kávu, nebo vínko a vydali jsme se na zpáteční cestu.

Počasí nám opět přálo a účastníci zájezdu, kterých bylo 60, odjížděli 
snad spokojeni a obohaceni o poznání dalšího koutu naší milé vlasti. Chtěla 

bych za všechny zúčastněné poděkovat paní Evě Sáňkové za všechny staros-
ti, které s námi „staršími“ měla, za její trpělivost a profesionalitu, se kterou 
tento zájezd připravila. Děkuji účastníkům za jejich zájem o tyto poznávací 
zájezdy a jménem všech za bezpečnou, klidnou cestu našemu „dvornímu“ 
řidiči panu Bílkovi a Úřadu městyse Doubravice nad Svitavou za příspěvek 
na autobusy. Díky všem. Jana Poláková

Slavnostní první školní den 
Nový školní rok 2010/2011 byl slavnostně zahájen 1. září v ZŠ Jabloňany, 

kde po dvouměsíčních prázdninách děti opět usedly do školních lavic. Do 
první třídy nastoupilo celkem sedm prvňáčků, kteří určitě patřili mezi nej-
větší nadšence, pro které byl tento den plný vzrušení a očekávání. Na všech 
byla vidět radost – začíná jim přece nová etapa života.

Prvňáčky přivítala paní ředitelka Zdena Marková, třídní učitelka Petra 
Vybíhalová a pan starosta Pavel Hlaváček, který je pasoval na právoplatné 
žáky naší školy. Všichni prvňáčci se už do školy těšili a první školní den si 
odnášeli plné aktovky nejen učebnic a sešitů, ale také různých drobností, 
dárečků a krásných zážitků. Na děti čekala dvě velká překvapení. Divadelní 
představení O pejskovi a kočičce z divadla Ludmily Frištenské a kouzelnic-
ké představení mistra kouzel Václava Katonase. Všichni měli možnost vidět 
iluze, kouzla se zvířátky a zpívajícího pejska. Byla to zábava nejen pro děti, 
ale i pro rodiče. Do kouzelnického vystoupení se děti také aktivně zapojo-
valy a pro všechny to byl nezapomenutelný zážitek.  ZŠ Jabloňany

Za krásami Jeseníků...
Letos už podruhé jsme vyrazili na ozdravný pobyt do hor. Tentokrát byly 

náším cílem Jeseníky. Mířili jsme do Ludvíkova na chatu Koliba.
Po ubytování jsme se seznámili s režimem dne a po obědě vyrazili pro-

zkoumat okolí. Bylo krásné počasí, které nám vydrželo skoro celý týden. 
Program naší „dovolené“ byl pestrý. Autobusem, s panem řidičem Ladi-
slavem Bílkem, jsme hodně cestovali. Každé ráno jsme protáhli zkřehlé údy 
rozcvičkou. Po snídani vyrážely skupinky na tůry nebo plánovaný výlet. 
První odpoledne zamířila většina do známé Karlovy Studánky s léčivou 
vodou.

V pondělí ráno jsme si prohlédli sklárnu Jakub nedaleko Vrbna pod Pra-
dědem. Odpoledne jsme navštívili městečko Vrbno pod Pradědem. V úterý 
jsme se vypravili na Dlouhé stráně, kde jsme se podívali na přečerpávací 
vodní elektrárnu. Ve středu jsme si naplánovali výlet do Zlatých hor. Cestou 
jsme se stavili na poutním místě v kostele Panny Marie Pomocné. V mu-
zeu ve Zlatých horách nás zajímala historie těžby zlata a barevných kovů. 
Někteří z nás navštívili i mechové jezírka na Rejvízu. Na cestě zpět jsme si 
prohlédli lázně Jeseník. Ve čtvrtek jsme se vydali do nedalekého Polska. 
Jeli jsme na trhy do města Nysa. Večer následovalo posezení ve vinárně 
s hudbou a tancem.

V pátek se zhoršilo počasí. Sice ještě nepršelo, ale byla mlha. To nás 
odradilo od výletu na Praděd. Vyjeli jsme tedy do jeskyně na Špičáku. Na 
zpáteční cestě jsme se zastavili v Javorníku a prohlédli si zámek Jánský 
vrch. Večer nezbývalo než balit a chystat se domů. Někteří stihli jít i na 
hříbky. Překrásnou krajinu a historické památky nám přiblížil svým výkla-
dem Karel Odehnal. Tím, že nás provázel, byly výlety zajímavější, poutavé a 
krásné. Za všechny účastníky mu proto děkuji. Těšíme se zase někdy příště.

 Svaz zdravotně postižených Černá Hora

Neděle 19. září 2010 je den, 
kdy oslaví v plné svěžesti  a zdraví 
krásných 70 roků velký sportovec, 
dlouholetý sportovní funkcionář 
a náš velký kamarád Ing. Jaromír 
Novák.

Narodil se v jihočeském Veselí 
nad Lužnicí, městě ležícím v tře-
boňské pánvi, na soutoku řek Luž-
nice a Nežárky. Zde se, kromě škol-
ní docházky, prvních lásek a po-
dobných životních momentů, které 
provází každého mladého člověka, 
seznámil také s tí m „kulatým ne-
smyslem“, kterému se odborně 

říká kopací míč. A odtud se 
dostaneme k nejrozšířeněj-
šímu sportu a jeho největší 
životní lásce – fotbalu. 

Po fotbalových začátcích 
v oddílech svého rodného 
města se dostal do Písku, 
kde hrál 1. dorosteneckou 
ligu. V roce 1959 naruko-
val k vojenskému útvaru 
ve Vyškově a roku 1961 po 
ukončení vojenské služby 
se odstěhoval do Blanska. 
Zde ve fotbalovém umění 
pokračoval jako předstoper 
v TJ SPARTAK ČKD Blansko. 
I jeho zásluhou bylo, že se 
v témže roce poprvé v Blan-
sku hrála divize. Ve fotbalo-
vém oddílu TJ ČKD Blansko 
dlouhodobě působil nejen 
jako hráč, ale 20 roků i jako 
jeho kapitán. Po dobu pěti  

let též trénoval první mužstvo.
Třešničkou na dortu jeho fotba-

lové kariéry bylo památné utká-
ní dne 17. 4. 1962, kdy na hřišti  
TJ ČKD sehrálo přátelské utkání 
před odletem do Chile naše národ-
ní mužstvo s domácími fotbalisty. 
Tehdy měl možnost nastoupit proti  
takovým fotbalovým velikánům 
jako byl Masopust, Pluskal, Poplu-
hár, Schroif, Šti brányi apod.

Za svou úspěšnou sportovní čin-
nost byl několikrát vyhodnocen 
mezi nejlepšími sportovci okresu. 
Neopomenutelnou částí  jeho spor-

tovního života je též schopnost 
organizační a hlavně obětavost 
funkcionářská.

V letech 1995 – 2008 půso-
bil v TJ ČKD jako její předseda; 
v současné době jako místopřed-
seda. Významná je jeho činnost 
v komisi pro sport a tělovýchovu 
při MÚ Blansko. Svojí akti vní spo-
luprací s MÚ přispívá k rozvoji tě-
lovýchovy pro veřejnost a mládež 
ve městě. 

Svými zkušenostmi, způsoby 
jednání a vyjadřovacími schop-
nostmi přispívá též ke zklidnění 
„atmosféry“ a navození přátelské 
spolupráce s ostatními sportovní-
mi subjekty ve městě, zvláště pak 
s TJ ASK Blansko.

Na závěr Ti, Jaromíre, přejeme: 
naději, protože v ní je síla, štěstí , 
protože v něm je krása a lásku nej-
bližších, protože bez ní je člověk 
sám.

Ale ze všeho nejvíc Ti přejeme 
zdraví, protože bez něho není nic.

Hodně opti mismu a fyzických 
i duševních sil, abys toho na poli 
sportovním ještě nejen mnoho vy-
konal, ale své zkušenosti  též svým 
nástupcům předal.

Za TJ ČKD Blansko:
Josef Hrazdíra, předseda KRK
Michal Souček, předseda VV

P. S. K této gratulaci se ústy své-
ho předsedy Josefa Vrby připojuje 
též TJ ASK Blansko.

Sedm desetiletí Jaromíra Nováka
Dřevěnice, Boskovice - Začát-

kem září se v malé vesničce neda-
leko Jičína uskutečnil již 20. ročník 
republikového turnaje ve volejbale 
České asociace sportu pro všech-
ny. Reprezentovat náš kraj a okres 
se vydala dvě družstva. V katego-
rii mužů se předvedli volejbalisté 
TJ Minerva Boskovice a za mixy 
ASK Blansko. I když zejména 
u mužů jsme tajně mysleli na příč-
ku nejvyšší, s konečným 2. místem 

a 7. místem mixů se zástupci naše-
ho kraje v nabité konkurenci roz-
hodně neztratili. 

A jak to vše probíhalo? Celou 
sobotu se probíjeli muži z Bosko-
vic zápasy základního kola a ze své 
skupiny postupovali z prvního mís-
ta. Třešničkou pro všechny volej-
balové nadšence bylo nedělní fi ná-
le mezi TJ Minerva a reprezentanty 
olomouckého kraje. Obě družstva 
předvedla, jak má vypadat pravá 

volejbalová bitva. Po infarktových 
koncovkách setů (26:24 a 30:28) 
se mohli radovat „Olomoučtí“. 
Útěchou pro „boskovské“ bylo vy-
hlášení Honzy Bohatce nejlepším 
hráčem v poli celého turnaje. Přes-
tože si naše družstvo odváží z ce-
lorepublikové soutěže již počtvrté 
stříbro, vzbuzují svými vyrovnaný-
mi výkony respekt soupeřů, uznání 
rozhodčích a obdiv diváků.  

 Michal Meluzín

Volejbalisté přivezli cenné stříbro
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STRUČNĚ

KAM ZA FOTBALEM ZRCADLO VÝSLEDKŮ
Úřední začátek muži v 16.00, dorost v 13.45, žáci v 10 hod. (pokud není uve-
deno jinak).

Pátek 17. září
II. třída dorostu: Doubravice – Cetkovice: Zaoral.
Okresní přebor starší žáci: Sloup – Jedovnice (hř. v Šošůvce, v 17.00): Stloukal.

Sobota 18. září
Divize: Konice – Blansko: Drozdy, Volf, Majer.
KP: IE Znojmo – Rájec-Jestřebí. Boskovice – Velká.
I.B třída: Svratka – Černá Hora.
II. třída: Jedovnice – Boskovice B: Sychra, Roučka, Rek. Vavřinec – Lysice: 
Nečas, Korbel, Pospíšil Jiří.
III. třída: Ráječko B – Lažany: Zaoral, Skoták, Tejkal. Vranová – Kunštát B 
(v Letovicích): Barák, Hadáček, Sedlák. 
IV. třída: Benešov – Č. Hora B (v Kořenci): Frýbort, Lazar, Krejčíř. 
I. třída dorostu: Letonice – Rudice (16.00).
KP žáci: Vyškov B – Blansko (9.00, 10.45). 
I. třída žáci: Slovan – Boskovice B (9.00, 10.45). Letovice – Čebín (9.00, 10.45). 
Okresní přebor starší žáci: Jedovnice - Rájec-Jestřebí (14.00): Rek. Ráječko 
– Rudice (13.30): Tejkal. 
Okresní přebor mladší žáci: Boskovice C – Blansko B: Lazar.

Neděle 19. září
KP: Ráječko – Rousínov.
I.B třída: Tišnov – Kunštát. Blansko B – Ochoz. Bořitov – Bosonohy. Rousí-
nov B – Olešnice (10.15).
II. třída: Sloup – Lipovec: Hřava, Novotný, Hadáček. Letovice – Kořenec: 
Štěrba, Mořkovský, Hrnčíř. Vysočany – Šošůvka: Brno-město, Brno-měs-
to, Brno-město. Drnovice – Rudice: Pivoda, Skoták, Stria Jiří. Olomučany – 
Doubravice: Brno-venkov, Brno-venkov, Brno-venkov.
III. třída: Lipůvka – Knínice: Brno-venkov, Sedlák. Bořitov B – Skalice 
(13.45): JmKFS. Kotvrdovice – Olešnice B: Brno-město, Zaoral, Vala. V. Opa-
tovice – Ostrov: Mitáš, Landa, Lazar. Vísky – Vilémovice: Bureš, Borek.
IV. třída: Jedovnice B – Svitávka: Novotný, Hadáček. Lomnice – Skalice B: 
Pfeifer. Úsobrno – Lažánky: Stloukal. Valchov – Kořenec B: Pinkava. Bukovi-
na – Voděrady (v Bukovince): Krejčíř, Tejkal. Adamov – Vilémovice B: Musil, 
Flek, Ševčík Miloš. Cetkovice – Doubravice B: Roučka.
KP dorostu: Boskovice – Mutěnice (10.00, 12.15). Blansko – St. Lískovec 
(11.30, 13.15).
I. třída dorostu: Bučovice – Rájec-Jestřebí (13.30). Tišnov – Kunštát.
II. třída dorostu: Vavřinec – Jedovnice: Novotný. Adamov – Lipovec: Flek. Sloup 
– Ráječko: Hadáček. Kotvrdovice – Lipůvka: Zaoral. Olomučany – Ostrov (10.00): 
Roučka. Letovice – Voděrady: Mořkovský. V. Opatovice – Svitávka: Landa.
KP žáci: Líšeň – Boskovice (9.00, 10.30). 
Okresní přebor starší žáci: Lipůvka – Lipovec: Hřava. Adamov – Sloup 
(12.00): Flek. Kotvrdovice – Č. Hora (10.30): Zaoral. Voděrady – Olešnice: 
Pfeifer. Vísky – Svitávka: Mořkovský. V. Opatovice – Lysice: Landa. Drnovice 
– Cetkovice (14.00): Stria Jiří. Doubravice – Kunštát: Štěrba. 
Okresní přebor mladší žáci: Vysočany – Kunštát (10.15): Stloukal. Olomuča-
ny – Rájec-Jestřebí (13.00): Hřava. 
Výměna Brno-město: Chrlice – Obřany: Štěrba, Nečas, Frýbort. Královo Pole 
– Jundrov: Pospíšil Jiří. 

Čtvrtek 23. září
Okresní přebor starší žáci: Rudice – Kotvrdovice (17.00). Sloup – Ráječko 
(v Šošůvce, 17.00). 

Pátek 24. září
II. třída: Šošůvka – Drnovice (16.30) 

Sobota 25. září 
Divize: Blansko – Pelhřimov.
KP: Ivančice – Ráječko.
I.B: Bohdalice – Blansko B.
II. třída: Rudice – Olomučany. 
III. třída: Vilémovice – Ráječko B. Olešnice B – V. Opatovice. Lipůvka – 
Bořitov B. 
IV. třída: Jedovnice B – Lomnice.
KP dorostu: Blansko – Mutěnice (13.45, 16.00). Svratka – Boskovice 
(13.45, 16.00).
I. třída dorostu: Rudice – Tišnov (13.30). 
II. třída dorostu: Lipovec – Sloup (16.00). 
KP žáci: Blansko – Zbrojovka C (11.30, 13.15). Boskovice – Mikulov 
(9.00, 10.45). 
Okresní přebor starší žáci: Jedovnice – Lipůvka (14.00). 
Okresní přebor mladší žáci: Olomučany – Kunštát (13.45).

Neděle 26. září
KP: Rájec-Jestřebí – Boskovice.
I.B třída: FKD – Bořitov (10.15). Olešnice – Medlánky. Černá Hora – Tišnov. 
Ivanovice – Kunštát.
II. třída: Boskovice B – Doubravice. Kořenec – Vysočany. Lysice – Letovice. 
Lipovec – Vavřinec. Jedovnice – Sloup.
III. třída: Lažany – Vranová. Ostrov – Vísky. Skalice – Kotvrdovice. Knínice 
– Kunštát B. 
IV. třída: Svitávka – Doubravice B. Č. Hora B – Cetkovice (13.45). Vilémovi-
ce B – Benešov. Voděrady - Adamov. Kořenec B – Bukovina (13.45). Lažánky 
– Valchov. Skalice B – Úsobrno (13.30). Jedovnice B – Lomnice. 
I. třída dorostu: Chrlice – Kunštát. Rájec-Jestřebí – Medlánky. 
II. třída dorostu: Ostrov – Vavřinec (13.15). Ráječko – Kotvrdovice (13.30). 
Jedovnice – Adamov. Cetkovice – Letovice. Svitávka – Doubravice. Lysice – 
V. Opatovice (13.15). Voděrady – Vísky.
I. třída žáci: Boskovice B – Letovice (9.00, 10.45). 
Okresní přebor starší žáci: Rájec-Jestřebí – Č. Hora (11.00). Lipovec – Vavři-
nec (14.00). Olešnice – Kunštát (14.00). Cetkovice – Doubravice (10.30). Kní-
nice – Drnovice. Svitávka – V. Opatovice. Voděrady – Vísky. 
Okresní přebor mladší žáci: Blansko B - Rájec-Jestřebí (10.00). Vysočany – 
Boskovice C (10.15). 

Domácí úspěch. Turnaj přípravek ve Svitávce vyhrál domácí tým. Ceny nejlepším předával předseda představen-
stva klubu FC Zbrojovka Brno Karel Jarůšek. Na snímku s účastníky turnaje. Foto Pavel Šmerda * Okolo Slovenska. 
Pětatřicáté místo obsadil Marti n Mareš z Blanska na 54. ročníku cyklisti ckého závodu Okolo Slovenska. „Určitě 
všechny mrzí, že se nejela královská etapa a její kopce. Jsem přesvědčený, že to by pořadí vypadalo jinak, ale počasí 
se poručit nedá a na nějaké kdyby se nehraje. Chtěli jsme tu rozhodně zajet lépe,“ řekl k letošnímu ročníku závodu 
jezdec stáje PSK Whirlpool-Author. (pš), Foto Patrik Pátek * Extraliga. Dalším kolem pokračovala extraliga v kolo-
vé. Na domácí půdě ve Svitávce se nedařilo dvojici Radim Hasoň a Jiří Hrdlička. Úřadující mistři republiky obsadili 
„až“ druhé místo, když nestačili na dvojici Favoritu 2 Petr Skoták a Pavel Šmíd. Další domácí zástupci MO Svitávka 
2 a 1 obsadili páté, resp. šesté místo. Foto Pavel Šmerda

* Dalším závodem pokračoval ve Velké Bystřici u Olomouce seriál 
Vema mistrovství České republiky v biketrialu. Všichni blanenští jezdci 
vystoupali na stupně vítězů. Nejmladší Ondřej Šenk skončil třetí v ka-
tegorii Minime. Junior Václav Gryc obsadil druhou příčku, po několika 
„bramborách“ se konečně zadařilo i v kategorii Senior Tadeáši Ševčíkovi, 
který tentokrát bral bronz. V kategorii Elite si opět domů dovezli zlato 
a bronz Vašek Kolář s Martinem Kakáčem, když se mezi ně tentokrát 
vklínil pražský Roman Chvojka.

Nutno dodat, že pořadatelé připravili krásné, ale mimořádně náročné 
sekce, se kterými si většina jezdců téměř nevěděla rady. Mokré klády při-
daly na obtížnosti a mnohdy i na nebezpečnosti a tak tento závod byl také 
plný pádů, drobných zranění a defektů. (rk)

* V sobotu pokračovala po letní přestávce dalším kolem 1. liga družstev 
ve stolním hokeji. Boskovičtí tentokráte přivítali v místní Orlovně na do-
mácích hřištích týmy Šprtmejkrů Ostrava a Dragons Brno. 

Po vzájemném utkání obou hostů (10:6 pro Dragons) nastoupily Bo-
skovice proti týmu ze severu Moravy. Vedení 3:1 po první směně však 
nedokázali udržet a Ostrava otočila skóre na 8:5 po třetí směně ve svůj 
prospěch. V předposlední (čtvrté) směně se boskovičtí hráči dokázali 
opět dostat do hry a snížili na 8:9. Poslední směna však drama nepřinesla 
a Šprtmejkři si připsali dva body za vítězství 14:8.

Ve svém druhém utkání nastoupily Boskovice proti aktuálně druhému 
týmu tabulky - Dragons Brno. Utkání mělo nesmírně vyrovnaný průběh 
- žádný z týmů si nevytvořil vyšší než jednobodový náskok. V závěru 
utkání, kde oba týmy sahaly po vítězství, však vítězné rozuzlení utká-
ní nikomu nepřineslo a oba soupeři si zaslouženě připsali po jednom 
bodu.

Nejlepším hráčem domácích byl Jakub David se 6 výhrami, 2 remízami 
a 2 prohrami.  (fer)

fotbal
III. třída: Knínice – Vranová 0:2 (0:0), 

Stőhr, Tenora L., Kunštát B – Ráječko B 3:0 
(2:0), Vodák, Vichta, Boček. Lažany – Vís-
ky 2:1 (1:0), Zorník, Maděránek – Šmeral. 
Vilémovice –V. Opatovice 5:1 (3:1), Sehnal 
3, Fiala Jiří, Školař – Hanák. Ostrov – Kot-
vrdovice 0:1 (0:0), Šenkýř Z., ČK: Skoták P. 
(O). Olešnice B – Bořitov B 0:2 (0:1), Os-
trý Z., Petrák Pavel. Skalice – Lipůvka 0:3 
(0:3), Raichl, Macko, Šenkýř.
  1.  Bořitov B  5  4  1  0  17:9  13
  2.  Lipůvka  5  4  0  1  22:4  12
  3.  Vilémovice  5  3  1  1  13:6  10 
  4.  Vranová  5  3  1  1  14:8  10
  5.  Skalice  5  3  1  1  9:6  10
  6.  Kotvrdovice  5  3  1  1  6:5  10 
  7.  Kunštát B  5  2  2  1  12:8  8
  8.  Knínice  5  1  3  1  7:8  6
  9.  V.Opatovice  5  1  2  2  13:13  5 
  10.  Vísky  5  1  1  3  9:11  4
  11.  Ostrov  5  1  0  4  6:18  3 
  12.  Lažany  5  1  0  4  7:20  3 
  13.  Ráječko B  5  0  2  3  9:17  2 
  14.  Olešnice B  5  0  1  4  2:13  1 

IV. třída: Svitávka – Cetkovice 4:2 (2:1), 
Hruška, Dvořák, Zapletal, Novák – Najer 2. 
Doubravice B – Benešov 1:5 (1:2), Ondrá-
ček – Abrahám M. 3, Henek 2. Černá Hora 
B –Adamov 1:2 (1:1), Jelínek – David 2. 
Vilémovice B – Bukovina 6:0 (1:0), Zátik 4, 
Kučera O., vlastní. Voděrady – Valchov 5:1 
(1:0), Bednář P. 2, Bednář M., Alexa, Mrázek 
– Štefaňák. Kořenec B – Úsobrno 4:2 (3:1), 
Svoboda 2, Jelínek, Schőn – Bárta, Ščud-
la. Lažánky –Lomnice 0:6 (0:2), Němec 4, 
Rochla, Budiš. Skalice B – Jedovnice B 1:4 
(0:2), Fojt – Grómský, Milko, Beneš, Nejez-
chleb, ČK: Kouřil (J).
  1.  Lomnice  5  5  0  0  15:4  15
  2.  Kořenec B  5  4  0  1  20:8  12 
  3.  Jedovnice B  5  4  0  1  17:9  12 
  4.  Benešov  5  3  2  0  25:5  11
  5.  Svitávka  5  3  1  1  14:9  10 
  6.  Voděrady  5  3  0  2  12:7  9 
  7.  Adamov  5  3  0  2  12:13  9 
  8.  Doubravice B  5  3  0  2  8:10  9 
  9.  Vilémovice B  5  2  0  3  8:6  6 
  10.  Č.Hora B  5  2  0  3  9:11  6
  11.  Lažánky  5  2  0  3  9:20  6 
  12.  Valchov  5  1  1  3  5:10  4 
  13.  Úsobrno  5  1  0  4  8:11  3 
  14.  Bukovina  5  1  0  4  6:25  3 
  15.  Cetkovice  5  0  2  3  8:13  2 
  16.  Skalice B  5  0  0  5  4:19  0 

KP starší dorost: Znojmo B – Blansko 
0:2 (0:1), Trtílek, Zavoral. St. Lískovec – Bo-
skovice 4:5 (2:3), Fojt 3, Hromek 2.

KP mladší dorost: Znojmo B – Blansko 
2:1 (2:0), Trávníček. St. Lískovec – Bosko-
vice 1:0 (1:0).

I. třída dorost: Kunštát – Letonice 2:3 
(0:2), Kopecký, Sojka. Rudice – MS Brno 1:3 
(1:0), Čechman. Rájec-Jestřebí – Čebín 3:1 
(2:1), Krempaský 2, Dvořák. 

OP dorost, skupina A: Olomučany – 
Vavřinec 3:1 (3:1), Nečas J., Urbánek, Vr-
becký – Nečas A. Ostrov – Kotvrdovice 1:2 
(0:0), Pernica L. – Voráč, Tichý, ČK: Bezděk 
M. (O). Lipůvka – Sloup 1:0 (1:0), Podsedník 
D., ČK: Bouda – Čípek. Ráječko – Adamov 
1:4 (0:1), Beran – Krátký L. 3, Krátký O. Li-
povec – Jedovnice 8:2 (6:1), Kučera, Zukal 
F. 2, Lahodný L., Koutný, Musil F., Ryšánek 
– Doušek, Grómský.
  1.  Lipovec  3  3  0  0  13:3  9 
  2.  Adamov  3  3  0  0  12:2  9 
  3.  Olomučany  3  2  0  1  7:4  6 
  4.  Kotvrdovice  3  2  0  1  5:2  6 
  5.  Sloup  3  1  0  2  3:6  3
  6.  Vavřinec  3  1  0  2  2:5  3 
  7.  Ráječko  3  1  0  2  4:8  3 
  8.  Jedovnice  3  1  0  2  6:12  3 
  9.  Lipůvka  3  1  0  2  3:9  3
  10.  Ostrov  3  0  0  3  3:7  0 

OP dorost, skupina B: Doubravice – Le-
tovice 4:2 (1:1), Šuch O., Štrof T. 2 – Ka-
derka 2, ČK: Dvořák (L). Cetkovice – V. 
Opatovice 1:3 (0:1), Ševčík J. – Dostál, Ille, 
Hrbata, ČK: Ševčík J. (C). Lysice – Vísky 
7:0 (3:0), Máslo M. 3, Skoupý 2, Hájek, 
Máslo P.
  1.  Svitávka  2  2  0  0  15:0  6
  2.  Lysice  2  2  0  0  12:1  6
  3.  V.Opatovice  3  2  0  1  6:7  6 
  4.  Letovice  2  1  0  1  8:6  3
  5.  Doubravice  2  1  0  1  4:3  3 
  6.  Cetkovice  2  1  0  1  4:3  3 
  7.  Voděrady  2  0  0  2  1:15  0 
  8.  Vísky  3  0  0  3  0:15  0

KP starší žáci: Blansko – Mor. Krumlov 
0:0. Boskovice – Bystrc B 1:0 (1:0), Rohá-
ček.

KP mladší žáci: Blansko – Mor. Krumlov 
3:1 (2:1), Zmeko 2, Ševčík. Boskovice – Bys-
trc B 1:5 (1:3), Minx.

I. třída starší žáci: Bučovice – Letovice 
7:0. Boskovice B – Rousínov 1:1, Ščudla.

I. třída mladší žáci: Bučovice – Letovi-
ce 2:7, Ducháčková 3, Pokorný 2, Macenek, 
Sedlák. Boskovice B – Rousínov 5:4, David, 
Stehlík 2, Henek. 

OP žáci, skupina A: Lipovec – Sloup 
7:0 (4:0), Pořízek 2, Vágner, Sedlák, For-

mánek, Čtvrtníček, Zouhar. Jedovnice – Ru-
dice 2:6 (0:2), Pokorný, Navrátil – Vymazal 
5, Svoboda. Lipůvka – Černá Hora 2:0 (0:0), 
Matal, Vyskočil. Vavřinec – Kotvrdovice 3:0 
(1:0), Pavlíček, Polák, Zouhar. Adamov – Rá-
ječko 1:2 (0:1), Potůček – Staněk, Jabůrek. 
Rájec-Jestřebí – Kotvrdovice 19:0 (10:0), 
Zřídkaveselý 5, Bíza 4, Opatřil 3, Šamalík 3, 
Dvořák 2, Kunc. Černá Hora – Ráječko 1:1 
(0:1), Pleskač – Sedlák. Rudice – Adamov 2:0 
(1:0), Vymazal, Magda. Sloup – Vavřinec 2:0 
(1:0), Přibyl, Furch. Lipovec – Jedovnice 2:1 
(1:1), Škvařil, Pořízek – Res.
  1.  Rudice  4  4  0  0  19:3  12
  2.  Rájec-Jestřebí  3  3  0  0  34:3  9 
  3.  Ráječko  4  2  1  1  19:12  7
  4.  Lipovec  3  2  0  1  12:6  6 
  5.  Lipůvka  3  2  0  1  8:7  6 
  6.  Vavřinec  4  2  0  2  6:7  6 
  7.  Adamov  4  1  1  2  6:6  4 
  8.  Sloup  3  1  0  2  3:12  3
  9.  Č.Hora  4  0  2  2  2:7  2 
  10.  Jedovnice  2  0  0  2  3:8  0 
  11.  Kotvrdovice  4  0  0  4  1:42  0 

OP žáci, skupina B: Lysice – Olešni-
ce 0:4 (0:3), Ševčík, Báča, Havlíček, Cízl. 
Svitávka –Knínice 1:2 (1:1), nehl. Voděrady 
– Cetkovice 2:0 (2:0), Holásek P., vlastní. 
Vísky – Kunštát 0:6 (0:1), Novotný, Holík 2, 
Tenora D., Janoušek. V. Opatovice – Doub-
ravice 4:0 (2:0), Kubík, Kříženecký, Ille L., 
Sedlář. Olešnice – Doubravice 4:0 (2:0), 
Svoboda M. 3, Kovář M., Kunštát – Drno-
vice 3:1 (2:0), Záboj, Tenora, Novotný – 
Dvořáček. Knínice – V. Opatovice 2:1 (2:0), 
Přikryl L. 2 – Ille. Lysice – Vísky 1:5 (0:1), 
Dolníček – Hladil 2, Marek, Pospíšil, Amb-
roz. Svitávka – Voděrady 0:4 (0:3), Janošek 
2, Páral, Holásek.
  1.  Voděrady  4  4  0  0  9:0  12 
  2.  Olešnice  4  3  0  1  10:1  9 
  3.  Knínice  4  3  0  1  9:4  9
  4.  V.Opatovice  4  2  1  1  13:4  7 
  5.  Kunštát  3  2  1  0  10:2  7
  6.  Svitávka  4  2  0  2  4:6  6 
  7.  Cetkovice  3  1  0  2  12:9  3 
  8.  Drnovice  3  1  0  2  3:5  3
  9.  Vísky  4  1  0  3  6:23  3
  10.  Doubravice  3  0  0  3  0:10  0 
  11.  Lysice  4  0  0  4  1:13  0

OP mladší žáci: Blansko B – Olomučany 
18:0 (6:0), Kadlec, Ševčík, Souček 4, Prudil, 
Gansukh 2, Šenkeřík, Moravec. Rájec-Jestře-
bí – Vysočany 11:1 (6:1), Műller, Jarůšek, Py-
cun 2, Dovrtěl, Čada, Sekanina, Polák, Krejčí 
– Kolomazníček. Kunštát – Boskovice C 11:0 
(5:0), Novotný 3, Čechová, Tenora, Staněk 2, 
Fritz, Videman. 
  1.  Blansko B  3  3  0  0  46:1  9 
  2.  Kunštát  3  2  0  1  16:4  6
  3.  Boskovice C  3  2  0  1  12:15  6 
  4.  Rájec-Jestřebí  3  1  0  2  14:9  3 
  5.  Vysočany  3  1  0  2  5:38  3
  6.  Olomučany  3  0  0  3  4:30  0 

OP přípravka, skupina A: Rudice – 
Olomučany 6:2 (2:1), Matuška, Kučera 2, 
Martinásek, Magda – Bavlnka 2. Jedovnice 
– Lipovec 1:4 (0:3), Otýpka – Matuška 2, Ku-
čera, Cabal. Blansko – Vavřinec 27:0 (12:0), 
Prudil, Němec 6, Ševčík, Műller 4, Rek 3, 
Doležel 2, Souček, Pačovský.
  1.  Lipovec  3  3  0  0  12:3  9
  2.  Blansko  2  2  0  0  46:1  6 
  3.  Rudice  3  2  0  1  13:7  6 
  4.  Jedovnice  2  1  0  1  11:8  3 
  5.  Olomučany  3  0  0  3  3:30  0 
  6.  Vavřinec  3  0  0  3  6:42  0

OP přípravka, skupina B: Lipůvka – 
Blansko B 0:1 (0:0), Bouda J. Rájec-Jestřebí 
– Ráječko 8:0 (3:0), Sekanina T. 3, Prudký, 
Jarůšek 2, Burgr. Lipůvka – Rájec-Jestřebí 
0:3 (0:0), Burgr 2, Jarůšek. Černá Hora – Rá-
ječko 8:1 (0:0), Frýdek 5, Holík 2, Pavlíček 
– Novotný. 
  1.  Č. Hora  2  2  0  0  12:1  6 
  2.  Rájec-Jestřebí  2  2  0  0  11:0  6 
  3.  Lipůvka  3  1  0  2  4:6  3
  4.  Blansko B  2  1  0  1  1:4  3 
  5.  Ráječko  3  0  0  3  3:20  0 

OP přípravka, skupina C: Olešnice – 
Boskovice A 0:11 (0:5), nehl. Kunštát – Drno-
vice 1:6 (0:2), Motyčka – Šmerda M., Fiala 2, 
Sedláček, Dvořáček. Boskovice C – Drnovice 
0:10 (0:3), Beneš, Dvořáček 3, Šmerda M., 
Fiala, Žáček, Šmerda J. Boskovice A – Bos-
kovice C 6:0 (4:0), Vorlický L., Štěrba D. 2, 
Ondroušek, Papoušek.
  1.  Drnovice  3  3  0  0  24:1  9 
  2.  Boskovice A  2  2  0  0  17:0  6 
  3.  Olešnice  3  1  0  2  5:21  3
  4.  Kunštát  2  0  0  2  3:11  0
  5.  Boskovice C  2  0  0  2  0:16  0 

OP přípravka, skupina D: Svitávka – 
Boskovice B 1:3 (0:0), Jeřábková – Alexa, 
Učeň, Štěrba. Knínice – Letovice 5:2 (3:1), 
Mucha O. 2, Lajšner L., Letfus M., Oliva 
M. – Pokorný 2. Boskovice B – Boskovice 
D 4:1 (1:1), Bruckner, Alexa, Štěrba R., Učeň 
R. – Zapalač.
  1.  Knínice  2  2  0  0  14:2  6
  2.  Boskovice B  2  2  0  0  7:2  6 
  3.  Letovice  3  1  1  1  5:7  4
  4.  Boskovice D  2  0  1  1  2:5  1 
  5.  Svitávka  3  0  0  3  2:14  0

Divize ženy: Lažany – Boskovice 1:0 
(0:0), Rašovská. Kotvrdovice – Ráječko 8:0 
(4:0), Plisková 3, Stehlíková, Prausová 2, 
Sehnalová. Kunštát – Drnovice 5:0 (2:0), 
nehl. 
  1.  Holešov  3  3  0  0  50:2  9
  2.  Kunštát  3  3  0  0  14:0  9
  3.  Kotvrdovice  3  2  0  1  10:1  6
  4.  Lažany  3  2  0  1  7:3  6
  5.  Drnovice  3  2  0  1  6:6  6
  6.  Kostelec  3  1  0  2  8:14  3
  7.  Šternberk  3  1  0  2  4:17  3
  8.  Boskovice  3  0  1  2  1:3  1
  9.  Ráječko  3  0  1  2  2:14  1
  10.  Brodek  3  0  0  3  0:42  0

kuželky
1. liga ženy: TJ Spartak Přerov – TJ 

ČKD Blansko 5:3 (3238:3214), Ševčíko-
vá 523, Musilová D. 516, Koplíková 587, 
Lahodová 512, Musilová Z. 553, Kalová 
523. 

2. liga muži: TJ ČKD Blansko – TJ BOPO 
Třebíč 5:3 (3338:3212), Flek 504, Němec 
599, Novotný L. 581, Porubský 536, Honc 
588, Michálek 530.

3. liga muži: TJ ČKD Blansko – KC Réna 
Ivančice 6:2 (3211:3020), Kotlán 517, Pro-
cházka 518, Šmerda 561, Šplíchal Jak. 519, 
Hlavinka 554, Kolařík 542. 

Divize: TJ ČKD Blansko C – SKK Dub-
ňany 4:4 (3108:3063), Havíř 520, Hédl 506, 
Musilová N. 524, Šplíchal Jos. (Haresta Jak.) 
486, Stloukal 554, Flek M. 518.

Okresní podniková liga, extraliga: 
DSB Euro – Tech Trading 1257:1099, 
Jordán 261, Brychta a Nezval oba 260 - 
Ošlejšek 235, Klimeš 230. ČKD – ČBE A 
1224:1185, Štrait 280, Pernica 248 - Špidla 
256, Štrajt 244. KSK – VMS 1160:1251 

Neubauer 250, Valášek P. a Kolář oba 234 
- Starý 284, Gruber 261. Catering Volf – JE-
ZAT 1182:1217, Volf R. 251, Skoupý 251 
- Víšek 275, Smejkal 251. 

1. liga: ITAB – Blanzek 1070:1141, 
Odehnal 242, Musil 235 - Grim 254, Uh-
líř 225. VVR B – AKK 1187:1156, Semrád 
251, Semrád 251 - Daněk 246, Flek 240. 
Koloniál – Hasiči 1148:1188, Bouda 265, 
Pytela 234 - Majer 262, Němec 241. ČKD 
Turbo Technics – Nemocnice 1206:1106, 
Pařil 252, Motl 244 - Němec 227, Zavadil 
226. 

malá kopaná
1. liga:  Kozárov – SADROS 4:1, Bru-

mov – Okrouhlá 0:2, Kvasar . Štěchov 10:0, 
Karolín – Orel 5:6, NOBICA – Pivrnec 1:2, 
Rozhraní – Sudice 5:1.

2. liga: Poříčí – Bedřichov 2:2, Kopeček 
– Žďárná 5:2, Suchý – Býkovice 3:2, FK Jab-
loňany – Holešín 3:2, Louka – Arsenal 2:5, 
Microtex – Šebetov 5:0 kont.

3. liga: Lefl er – StB Jabloňany 0:2, Penta-
Co – Lhota Rapotina 7:3, Újezd u K. – Spešov 
3:4, Šerkovice – Vážany 4:2.

4. liga: V. Opatovice – Červánky 4:6, Br-
ťov – Lažánky 3:7, Valchov A – Dlouhá Lhota 
5:4, Svitávka – Tuzemák 1:0, Olešná – Vano-
vice 5:3.

5. liga: Deštná – Rozsíčka 3:2, Obora – 
Újezd u B. 3:3, FPO – Drnovice 2:0, Dolní 
Lhota – Sebranice 5:0, Vísky – Lhota u L. 
1:2.

Divize: Petrovice – Valchov B 2:1, Ada-
mov – Horní Lhota 3:0, Norci – Kuničky 5:8, 
Rudná – Piccolo 5:1, Lysice – Šebrov 4:6, 
Žďár – Vítějeves 1:1.

Základní soutěž: Borotín – Orel Rock 
3:5, Horní Poříčí – Kněževes 1:1. (bh)

Ve čtvrtek 16. 9. v 16.30 hodin a v 18 hodin bude předehrán mezinárodní 
turnaj zápasy s MěFS Brno na hřišti FK APOS Blansko, ulice Údolní 10. 
Komise mládeže nominovala reprezentanty okresu Blansko (ročníky 1997 
a 1998). 

Nominace 1997: FK APOS Blansko - Kohút, Zemach, Manoušek, Lou-
la, Souček P., Šíbl, Zmeko, Vintr. FC Boskovice – Feruga, Kšica, Zemánek, 
Mareček. Rudice - Matuška, Magda, Svoboda. SK Jedovnice – Navrátil. TJ 
RAKOVEC Kotvrdovice – Keprt.

Hlavní trenér družstva: Michal Šenkeřík. Vedoucí družstva: Antonín Při-
kryl.

Mezinárodní turnaj ročníku 1997 proběhne ve čtvrtek 28. 9. v Brně. 
Nominace 1998: FK APOS Blansko - Blažek F., Študent, Zmeko, Kala. 

FC Boskovice – Minx, Závodný. TJ Sloup – Novák. MKZ Rájec-Jestřebí 
- Kunc, Lippielo. FK Kunštát – Tenora, Holík, Novotný. AFK Letovice – 
Loukota, Stehlík, Ducháčková, Ducháček. SK Olympia Ráječko – Hájek. 
TJ Malá Haná Knínice – Vondál, Klapuš. Vavřinec – Andrlík. 

FK Adamov – Svoboda, Valný. Hlavní trenér družstva: František Kučera. 
Vedoucí družstva: Jaroslav Ševčík. Mezinárodní turnaj ročníku 1998 pro-
běhne ve čtvrtek 23. 9. v Bratislavě.  (sy)

ZPRÁVY OFS BLANSKO





úterý 14. září 2010 SPORT15

PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 BLANSKO – PELHŘIMOV, DIVIZE 1 0 2

2 IVANČICE – RÁJEČKO, KP 1 0 2

3 BOHDALICE – BLANSKO B, I.B 1 0 2

4 FKD – BOŘITOV, I.B 1 0 2

5 OLEŠNICE – MEDLÁNKY, I.B 1 0 2

6 ČERNÁ HORA – TIŠNOV, I.B 1 0 2

7 IVANOVICE – KUNŠTÁT, I.B 1 0 2

8 BOSKOVICE B – DOUBRAVICE, OP 1 0 2

9 RUDICE – OLOMUČANY, OP 1 0 2

10 ŠOŠŮVKA – DRNOVICE, OP 1 0 2

11 KOŘENEC – VYSOČANY, OP 1 0 2

12 LYSICE – LETOVICE, OP 1 0 2

13 JEDOVNICE – SLOUP, OP 1 0 2

14 RÁJEC-JESTŘEBÍ – BOSKOVICE, KP 1 0 2

6. kolo6. kolo
TIPOVAČKA

PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 KONICE – BLANSKO, DIVIZE 1 0 2

2 IE ZNOJMO – RÁJEC-JESTŘEBÍ, KP 1 0 2

3 RÁJEČKO – ROUSÍNOV, KP 1 0 2

4 SVRATKA BRNO – ČERNÁ HORA, I.B 1 0 2

5 BOŘITOV – BOSONOHY, I.B 1 0 2

6 ROUSÍNOV B – OLEŠNICE, I.B 1 0 2

7 JEDOVNICE – BOSKOVICE B, OP 1 0 2

8 VAVŘINEC – LYSICE, OP 1 0 2

9 SLOUP – LIPOVEC, OP 1 0 2

10 LETOVICE – KOŘENEC, OP 1 0 2

11 OLOMUČANY – DOUBRAVICE, OP 1 0 2

12 BOŘITOV B – SKALICE, III. TŘ. 1 0 2

13 VÍSKY – VILÉMOVICE, III. TŘ. 1 0 2

14 VYSOČANY – ŠOŠŮVKA, OP 1 0 2

5. kolo5. kolo
TIPOVAČKA

HRÁLO SE MINULÝ VÍKEND
Divize: FC Dosta Bystrc-Kníničky - FK APOS Blansko 0:2 (0:0), Ka-

rásek, Bednář. Vložené středeční kolo: Otrokovice – Blansko 2:1 (2:0), 
Němec. 

Krajský přebor: Boskovice – Ivančice 0:4 (0:3). Ráječko – Moravský 
Krumlov 3:1 (1:0), Sehnal J. 2, Koutný. Kuřim – Rájec-Jestřebí 1:4 (1:2), 
Škvarenina, Macík, Sova, Ostrý. 

I. B třída: Blansko B – Kunštát 1:0 (1:0), Matuška. Bořitov – Bohdalice 
2:1 (1:1), Vlk, Richtr J. Medlánky – Černá Hora 1:0 (0:0). FK Drnovice – 
Olešnice 3:0 (0:0). 

Okresní přebor: Lipovec – Boskovice B 1:1 (0:1), Horáček L. – Ode-
hnal. Jedovnice – Lysice 4:0 (2:0), Janda 4, ČK: Běluša (L). Sloup – Ko-
řenec 1:0 (0:0), Brantalík. Vavřinec – Šošůvka 1:5 (1:0), Přikryl Radim 
– Krátký M., Odehnal, Petlach M., Knödl, Zouhar R., ČK: Klemsa (Š). 
Letovice – Rudice 1:4 (0:3), Hlaváček – Nejezchleb 2, Zouhar, Sehnal P. 
Vysočany – Doubravice 2:1 (1:1), Poláček, Slouka T. – Malach. Drnovice – 
Olomučany 5:1 (1:1), Haničinec M. 4, Doležal K. – Štěpánek Vít. Dohráv-
ka 2. kola: Rudice – Jedovnice 2:1 (1:1), Chemčuk, Pernica – Janda.

III. třída: Skalice – Knínice 1:1 (1:1), Haluza – Minařík T., ČK: Bílek 
(S). Lipůvka – Olešnice B 6:0 (4:0), Raichl 2, Kytner, Macko, Filla, Po-
spíšil. Bořitov B – Ostrov 5:3 (3:2), Polák M., Ostrý Z., Kolář L., Burger 
– Dáňa 3. Kotvrdovice – Vilémovice 0:2 (0:0), Sehnal, Stupka. V. Opatovi-
ce – Lažany 6:0 (2:0), Hanák 2, Ostřížek Radim 2, Sedláček, Nissner, ČK: 
Dokoupil – Mora, Vrbka. Vísky – Kunštát B 1:1 (0:1), Přikryl – Kuruc. 
Ráječko B – Vranová 2:5 (0:1), Hebký, Štafa – Krčil 4, Tenora.

IV. třída: Skalice B – Svitávka 1:4 (1:3), Mazal – Novák T. 2, Dvořák L., 
Pleska. Jedovnice B – Lažánky 5:0 (1:0), Pešička 3, Nejezchleb 2. Lomni-
ce – Kořenec B 2:1 (1:1), Rochla J., Žilka – nehl. Úsobrno – Voděrady 0:1 
(0:1), Bednář Michal. Valchov – Vilémovice B 0:1 (0:0), Vašíček L., ČK: 
Rauš (Val.). Bukovina – Černá Hora B 1:3 (1:3), Mudrla – Krajíček, Čech, 
Absatz. Adamov – Doubravice B 4:1 (3:0), Beneš 2, Ruta, Hrazdíra – Štrof. 
Benešov – Cetkovice 1:1 (0:0), Henek P. – Jurka R. (bh)

TIPOVAČKA

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Ani 
v dalším kole okresního přeboru 
nebyla nouze o překvapení.

Lipovec – Jedovnice 2:3 (0:1), 
Sedlák M., Sedlák J. – Borek, Jan-
da, Formánek.

Šlágr kola se hrál o víkendu li-
poveckých hodů. Domácí ale byli 
dobrými hostiteli. Na zápas nad-
standardní okresní úrovně se při-
šlo podívat přes tři stovky diváků, 
kteří připravili hráčům nádhernou 
kulisu. Na vedoucí branku Jedov-
nic ještě Lipovečtí odpověděli, pak 
se ale jejich protivník utrhl na 1:3, 
stáhl se do obrany a domácí již jen 
snížili. 

Boskovice B – Olomučany 6:2 
(3:1), Zoubek P. 2, Pavel J. 2, Ode-
hnal M., Horák Z. – Štěpánek V., 
vlastní.

První půle se odehrávala zcela 
v režii domácích. Na začátku druhé 
hosté snížili a deset minut to vypa-
dalo, že by se zápasem mohli ještě 
něco udělat. Pak jim ale došly síly, 
neměli hráče na střídání a záhy 
bylo rozhodnuto.

Doubravice – Drnovice 1:3 
(1:1), Vladík – Crhák 2, Mihola. 

Spanilá jízda Drnovic pokračuje. 
Domácí sice od 20. minuty vedli, 
bylo ale zřejmé, že to asi nebude 
mít dlouhé trvání. Stalo se. Do po-
ločasu soupeř srovnal a po změně 
stran již byl zcela jasným pánem 
na hřišti, který to projevil i bran-
kově.

Rudice – Vysočany 2:3 (1:2), 
Zouhar, Malík – Slouka J., Beneš, 
vlastní, ČK: Sehnal (R).

Záplava vysočanských fanoušků 
ovládla i hlediště v Rudici a měla 
důvod ke konečné radosti. Jejich 

miláčci vedli díky Sloukovi, vy-
rovnal Zouhar. Vysočany ale po-
sléze utekly o dvě branky a Rudice 
už jen v 75. minutě snížila.

Šošůvka – Letovice 1:3 (0:1), 
Krátký – Stőhr, Heller, Řezník. 

Na Šošůvku se nedá sázet, její 
výkony jsou nevyzpytatelné. Ten-
tokrát Krmelec Arena přihlížela 
trpké prohře, kterou uvedla opět 
brzy inkasovaná branka. Přišlo sice 
Krátkého vyrovnání v 55. minutě, 
po tristních chybách domácích ale 
Letovice dvěma góly rozhodly. 

Kořenec – Vavřinec 4:1 (2:1), 
Meluzín 3, Kuda – Dvořáček. 
Čekal se střelecký koncert domá-

cích, nebyl ale nakonec až tak kru-
tý. Roli favorita sice splnili a povin-
nou výhru si připsali, ale za stavu 
2:0 podlehli pocitu sebeuspokojení 
a po vavřineckém snížení jim chvíli 
trvalo, než se zase dostali do hry.

Lysice – Sloup 1:1 (1:1), Běle-
hrádek S. – Nečas. 

Hosté se ujali vedení už ve 
4. minutě. Nečas po přihrávce 
Mikuláška zakončil situaci, která 
zaváněla ofsajdovým postavením. 
Lysice dokázaly rychle odpově-
dět. Po standardní situaci stál na 
pravém místě Bělehrádek a vy-
rovnal. Domácí se snažili utkání 
rozhodnout, ale nadějné situace 
nedokázali dotáhnout k brankové-
mu zakončení.
  1.  Drnovice  5  4  1  0  22:9  13 
  2.  Vysočany  5  4  0  1  13:10  12 
  3.  Lipovec  5  3  1  1  14:8  10
  4.  Jedovnice  5  3  1  1  14:8  10 
  5.  Sloup  5  2  2  1  8:6  8
  6.  Kořenec  5  2  1  2  13:8  7 
  7.  Doubravice  5  2  1  2  13:8  7 
  8.  Boskovice B  5  2  1  2  12:9  7 
  9.  Rudice  5  2  1  2  9:8  7
  10.  Letovice  5  2  1  2  12:14  7 
  11.  Šošůvka  5  2  0  3  13:13  6 
  12.  Olomučany  5  1  0  4  6:18  3 
  13.  Vavřinec  5  0  1  4  5:18  1
  14.  Lysice  5  0  1  4  3:20  1

Šlágr kola v Lipovci pro Jedovnice

Blanensko a Boskovicko - Na 
programu fotbalové I.B třídy byla 
tento víkend dvě regionální derby. 
V obou případech byli úspěšnější 
hosté. Blanenské béčko přivezlo 
body z Černé Hory a Bořitov z Oleš-
nice, přičemž domácím se nepodaři-
lo ani v pátém utkání vsítit branku. 
Kunštát v infarktovém zápase za-
chránil remízu na poslední chvíli.

Černá Hora – Blansko B 0:3 
(0:1), Gross 2, Klügl. Č. Hora: Tráv-
níček, Kapoun, Panovský, Mokrý, 
Menoušek – Tatíček, Flígl, Čepa 

(70. Jelínek), Honsnejman (75. Ne-
čas) – Bubniak, Mareš. Blansko B: 
Trubák – Cupal P., Janíček, Han-
skut, Beneš (80. Paděra) – Blatný, 
Jelínek, Cupal J. (20. Klügl), Ma-
tuška – Svoboda, Gross. 

Zápas se po celou první půli ode-
hrával ve vcelku vyrovnaném duchu. 
Přece jenom trochu lepší Blansko šlo 
do vedení Grossovou trefou zblízka. 
Druhý zásah přišel podle pravidla 
nedáš – dostaneš, když neproměně-
nou šanci domácích potrestal po pro-
tiútoku Klügl. Účet utkání uzavřel 
v 80. minutě opět Gross.

Olešnice – Bořitov 0:1 (0:0), 
Novotný. Olešnice: Žíla – Kalas, 
Šafařík, Miluška, Pařízek – Krška, 
Plíhal Mir. (73. Tomášek) – Křivá-
nek (68. Daniel), Plíhal Mart. (76. 
Peterka), Hořínek – Tenora. Boři-
tov: Richtr L. – Jakubec, Mareček, 
Šterc, Kolínek – Knies, Richtr J., 
Šmerda, Vlk (70. Kříž) – Novotný 
(89. Včelař), Sýs (50. Málek).

Bořitovští se evidentně méně pro-
sazovali na menším hřišti, než jsou 
zvyklí. První půlka se odehrála bez 
větších šancí, týmy hrály opatrně 
ve snaze neudělat chybu. O osudu 

Obě okresní derby v I. B třídě vyhráli hosté

Černá Hora - Blansko B 0:2.  Foto Bohumil HlaváčekČerná Hora - Blansko B 0:2.  Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Další 
zápasy fotbalového krajského pře-
boru přinesly tři body po dvouko-
lové přestávce Boskovicím, vyhrál 
i naskočený tým Rájce-Jestřebí. 
Naprázdno vyšla jen ráječkovská 
Olympia.

ČAFC Židenice – FC Boskovice 
1:3 (0:3), Pavel 2, Václavek. Bos-
kovice: Švéda – Adamec (62. Horák 
J.), Vorlický, Václavek, Preč – Pa-
vel, Vykoukal, Martínek L., Přikryl 
– Koudelka (76. Sedlák), Horák M. 
(69. Odehnal).

Bez Pavla Martínka a Ošlejška 
a po dvou porážkách v řadě zajely 
Boskovice do Brna. Vítězně. Skóre 
otevřel již v 18. minutě Pavel, po 
chvíli přidal druhý zásah Václavek. 
Uklidnění hosté ještě do půle svo-
ji převahu potvrdili druhou trefou 
Pavla. A mohli vést i více, další 
šance však zůstaly nevyužity. Mě-
nily se strany. Čtvrtou branku pro 
svůj tým odmítl Lukáš Martínek, 
když neproměnil penaltu. Hra se 
pak srovnala, Čafka se ale zmoh-
la jen na snížení stavu dvě minuty 
před koncem.

Rájec-Jestřebí – Znojmo B 2:0 
(2:0), Sova, Kolář. Rájec-Jestřebí: 
Němeček – Škvarenina (83. Kolá-
ček), Macík, Kolář, Herman – Na-
vrátil (65. Nedělník), Opletal, Holý 
(75. Rusler), Sedlák – Ostrý, Sova.

Naprázdno vyšlo tentokrát v krajském přeboru jen Ráječko v Bzenci

Rájec a Boskovice za tři body

Po tristním začátku soutěže se 
Rájec rozjel k vítězné sérii. Na 
dlouho distancovaný kouč Jiří Zá-
leský přihlížel zpoza zábradlí další 
výhře svých hochů, aniž by, jak je 
jeho zvykem, šetřil svoje hlasiv-
ky. Zápas rozhodly dvě standard-
ky exkluzivně zahrané Sedlákem. 
V prvním případě posadil míč ve 

31. minutě na hlavu Sovovi, ve 
druhém těsně před půlí Kolářovi. 
Oba parádně překonali soupeřova 
gólmana. 

Snaživé Znojmo se na zvrat 
nezmohlo. Stínem již vyhraného 
utkání byl moment v nastavení, 
kdy se nechal hloupě za zbytečné 
řečnění vyloučit domácí Kolář. 

Bzenec – Ráječko 3:0 (1:0). Rá-
ječko: Kučera – Kopecký, Maška, 
Koutný, Badura – Starý, Sehnal V., 
Žilka (53. Neděla), Tenora – Sehnal 
J., Tajnai (72. Štrajt).

Hosté sehráli smolný zápas, výš-
ka porážky je trochu krutá. Domácí 
je načali v 17. minutě, kdy střela ze 
standardky prošla zdí a Kučera na 
ním vyražený míč po doklepnutí 
bzeneckým hráčem nedosáhl. Rá-
ječko mělo následně dvě tutovky, 
Koutný ani Jan Sehnal ale neuspě-
li. O výsledku patrně rozhodl dru-
hý gól ve 47. minutě. Střela mířící 
mimo Kučerovu branku trefi la do-
mácího borce, od něhož se balón 
odrazil do sítě. Na třetí zásah v 52. 
minutě již Olympia nedokázala re-
agovat. 

Další výsledky: Novosedly – M. 
Krumlov 1:4, Rousínov – Vracov 
1:2, Ivančice – Zbýšov 2:0, Bohu-
nice – Kuřim 0:0, Velká – IE Zno-
jmo 0:0. 
  1.  Bohunice  6  5  1  0  20:5  16 
  2.  Vracov  6  4  1  1  12:4  13 
  3.  IE Znojmo  6  4  1  1  15:9  13 
  4.  Ivančice  6  4  0  2  17:8  12 
  5.  Ráječko  6  3  2  1  9:8  11 
  6.  Boskovice  6  3  1  2  12:10  10 
  7.  Znojmo B  6  3  0  3  12:8  9 
  8.  Bzenec  6  3  0  3  10:8  9 
  9.  Rájec-Jestřebí  6  3  0  3  12:12  9 
  10.  Zbýšov  6  2  1  3  4:8  7 
  11.  Kuřim  6  1  3  2  10:12  6 
  12.  Velká  6  1  3  2  7:13  6 
  13.  Novosedly  6  1  2  3  8:14  5 
  14.  Rousínov  6  0  3  3  4:9  3 
  15.  M. Krumlov  6  1  0  5  10:16  3 
  16.  Židenice  6  1  0  5  7:25  3

Rájec-Jestřebí - Znojmo B 2:0.  Foto Bohumil HlaváčekRájec-Jestřebí - Znojmo B 2:0.  Foto Bohumil Hlaváček

utkání rozhodla 76. minuta. Knies 
nacentroval míč z levé strany a No-
votný zblízka propálil olešnického 
brankáře.

Kunštát – Svratka Brno 2:2 
(1:0), Truhlář, Boček. Kunštát: 
Loukota I. – Loukota O., Bašný, 
Hruška, Záboj – Řehoř (75. Jonáš), 
Havelka, Bednář (60. Novotný), Zá-
mek – Truhlář, Boček.

Bod s trpkou příchutí si připsali 
Kunštátští. Byli po celé utkání lep-
ší, převahu v první půli ale proje-
vili jen Truhlářovou brankou hned 
v úvodu. 

Promarněných šancí trpce litova-
li, když ze standardní situace deset 
minut před koncem inkasovali vy-
rovnávací gól a v 88. minutě další. 
Krátce po rozehrávce zahránil re-
mízu Boček.

Další výsledky: Bohdalice – Rou-
sínov B 3:2, Bosonohy – FKD 0:1, 
Ivanovice – Tišnov 1:0, Ochoz – Me-
dlánky 0:4. 
  1.  Ivanovice  5  5  0  0  7:1  15 
  2.  FKD  5  4  1  0  12:1  13 
  3.  Bořitov  5  4  0  1  10:7  12 
  4.  Medlánky  5  3  1  1  7:3  10
  5.  Bohdalice  5  3  1  1  8:6  10 
  6.  Tišnov  5  3  0  2  7:4  9 
  7.  Blansko B  5  3  0  2  7:4  9
  8.  Bosonohy  5  2  0  3  8:8  6
  9.  Rousínov B  5  1  2  2  10:8  5 
  10.  Svratka  5  1  1  3  6:9  4 
  11.  Černá Hora  5  1  1  3  7:10  4 
  12.  Kunštát  5  0  3  2  3:7  3 
  13.  Olešnice  5  0  0  5  0:7  0 
  14.  Ochoz  5  0  0  5  4:21  0 

Máme za sebou další dvě kola. Poukázku na Bowling Blansko vyhrál 
ve 3. kole Milan Kučera z Vilémovic (15b.), ve 4. kole Zdeněk Mynařík 
ze Sloupu (18b.). V čele celkové klasifi kace je se 43 body Martin Dvořák 
z Blanska (43b.), následován Stanislavem Marušákem mladším z Blanska 
(40b.). O třetí příčku se dělí Lucie Adamcová z Kotvrdovic a blanenský 
Štefan Červenka s 32 b., o tři body méně má pátý Petr Dvořák z Blanska.

 Kompletní pořadí najdete na www. zrcadlo.net



Bikeři v sobotu závodili v okolí JedovnicBikeři v sobotu závodili v okolí Jedovnic

Kompletní výsledky Kompletní výsledky 
Tipovačky najdete Tipovačky najdete 

na webových na webových 
stránkách stránkách 
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1. Játra na slanin , dušená rýže 59,-, 2. Vep ové výpe ky, zelí, houskový knedlík 59,-, 3. Smažený Hermelín pln ný vyso inou, opékaný brambor, tatarka 65,-, 4. Ku ecí plátek zape ený šunkou a sýrem, hranolky 69,-, 5. Vep ový „Ondráš“, okurek 69,-, 
6. Zeleninový salát s ku ecím masem 75,- , 7. Ku ecí steak, žampiono-smetanová omá ka, opékaný brambor, zelenina 79,- , 8. Smažená játra, hranolky, tatarka, obloha 79,- 

1. T stoviny s ku ecím masem, nivovo-smetanou omá kou 59,-, 2. Bratislavská vep ová pe en , houskový knedlík 59,-, 3. evab i i, opékaný brambor 65,-, 4. Ku ecí nudli ky se zeleninou, hranolky 69,-, 5. Smažený vep ový ízek pln ný vaje nou 
sm sí, opékaný brambor 69,-, 6. Míchaný salát s t emi druhy sýr  75,-, 7. Vep ový anglický steak, hranolky, obloha 79,-, 8. Játra „pana starosty“, hranolky 79,-

1. Sekaná pe en , bramborová kaše, okurek 59,-, 2. Francouzské brambory, okurek, tatarka 59,-, 3. Ku ecí plátek na žampionech, dušená rýže 65,-, 4. Smažené tvar žky, opékaný brambor, tatarka 69,-, 5. Vep ové ražni i, va ený brambor 69,-, 
6. Zeleninový salát se smaženými ku ecími kousky 75,-, 7. Ku ecí sm s se zeleninou, hranolky 79,-, 8. Játra na roštu, krokety, obloha 79,-

1. Koprová omá ka, va ené vejce, brambor 59,-, 2. Ku ecí rizoto, sýr, okurek 59,-, 3. Hov zí maso, fazolové lusky na smetan , va ený brambor 65,-, 4. Sví ková na smetan , houskový knedlík 69,-, 5. Smažený vep ový ízek pln ný uzeným, 
opékaný brambor, tatarka 69,-, 6. Míchaný salát s pikantními ku ecími kousky 75,-, 7. Ku ecí steak se zeleninou na másle, va ený brambor 79,-, 8. Smažená játra, bramborový salát 79,-

1. Znojemská hov zí pe en , dušená rýže 59,-, 2. Kýta na sedlácký zp sob, va ený brambor 59,-, 3. Smažené sýrové duo (Eidam a Hermelín), opékaný brambor, tatarka 65,-, 4. Ku ecí na roštu, skotské brambory 69,-, 5. Vep ové nudli ky 
na žampionech, opékaný brambor 69,-, 6. Šopský salát s ku ecím masem 75,-, 7. Vep ový steak, fazolové lusky, hranolky 79,-,  8. Anglická játra, krokety, obloha 79,- 

TÝDEN S JÁTRY                                              Denní menu (10-14 hod.) od pond lí 13. 9. do pátku 17. 9., 59-79 K                                               Polévka dle denní nabídky 

Jan Karásek vystřelil
pro Blansko tři body

Jana Sotáková se setkala i s Bubkou a Isinbajevovou

INZERCE

Bohumil Hlaváček

Singapur, Blansko - Jana Sotá-
ková se nedávno vrátila z historicky 
první dorostenecké olympiády, kte-
rá se konala v dalekém Singapuru. 
V běhu na 100 m překážek skončila 
osmá. O jejích čerstvých zážitcích 
jsme si příjemně popovídali.

Letošní cíl asi splněn…
Určitě. Chtěla jsem se původ-

ně přiblížit k limitu na kvalifi kaci 
pro Singapur. Ten jsem i překonala 
a pak se i nominovala. Takže jsem 
absolutně spokojená. Škoda jen 
toho, že mne na závodě samotném 
zradilo zdraví. Skolila mne nějaká 
podivná choroba, léky nezabíraly. 
Postup do fi nále se sice povedl, pak 
se ale zázrak nestal, výpadek byl cí-
tit. Ostatně, pořád ještě nejsem úpl-
ně v pořádku.

Takže olympiádu nebyl čas si 
pořádně vychutnat?

Ale docela jo. Vyloženě v posteli 
jsem neležela. Na atletické závody 
jsem se chodila dívat, fandit kama-
rádům. Bylo tam asi třicet šest spor-
tovců, plus doprovod. Atletů sedm. 
Zašla jsem i na basket. Jinak toho 
kvůli nemoci nešlo více stihnout.

Jaké máš největší zážitky?
Vážím si už jen toho faktu, že 

jsem tam mohla být při tom, když, 
jak všichni říkali, začala nová ka-
pitola olympijského hnutí. Jinak 
– krásné bylo setkání se Sergejem 
Bubkou a Jelenou Isinbajevovou, 
seděla jsem ve třetí řadě. Zúčast-
nila jsem se jako ambassador naší 
výpravy diskuse s předsedou MOV 
Jacqusem Rogguem, to byl také 
docela silný zážitek. To jsem byla 
dokonce v první řadě. S partou jsme 

se podívali samozřejmě i po městě. 
Dost na mne zapůsobilo svojí čisto-
tou, odpadky se zde nesmí pod vy-
sokou pokutou odhazovat.

Velký cíl tedy splněn, co dál?
Londýn, jak říká trenér, ještě vy-

necháme, ale na další olympiádu v 
Rio de Janeiro za šest let bych už 
chtěla. Uvidíme, jak na tom budu 
výkonnostně.

Hodláš se již specializovat na 
stovku překážek?

Asi ano, v nejbližších třech letech 
určitě, i když pořád přemýšlíme 
s koučem i o té čtyřstovce. Myslím, 
že třeba v Singapuru na ní nebyla až 
tak velká konkurence, v plné formě 
bych si s nimi asi zaběhala. Bylo 
to méně vyrovnané jak na stovce. 
Jinak se teď těším na zimní závo-
dy v hale ve vícebojích, mám co 
obhajovat. Ta pestrost tréninku je 

zajímavá, ne pořád jen dělat jednu 
disciplínu.

Patříš již nepochybně k celebri-
tám sportu v našem regionu. Cítí š 
to?

Všem, kteří mi fandili a fandí, 
moc děkuji. Překvapilo mne, jak 
moc lidí sledovalo olympiádu, často 
mi psali, povzbuzovali mne, sledo-
vali vše na internetu. Nečekal jsem, 
že mi gratulační SMS pošle třeba 
můj matikář. Na veletrhu Sport Life 
bych měla mít svoji první autogra-
miádu, už bych měla začít trénovat 
podpis (smích).

Co příští  rok?
Snad se dostanu na mistrovství 

Evropy do Estonska, zatím ale 
neznám ani limit. Doufám, že mi 
bude přát zdraví a budu se moci 
poprat o účast a případné dobré 
umístění.Jana Sotáková v Singapuru. Foto archiv JSJana Sotáková v Singapuru. Foto archiv JS

Brno, Blansko - A je to tady. Po 
loňské premiéře a záchraně prak-
ticky až za pět minut dvanáct vstu-
pují hokejisté Komety Brno do své 
druhé extraligové sezony. Tým pod 
vedením trenérské dvojice Jeřábek 
– Lubina chce letos hrát určitě výš 
než loni, poprat se o postup do play-
off a udělat tak svým skvělým fa-
nouškům mnohem větší radost.

Kometa bude letos spoléhat na 
pravděpodobně nejlepší brankářskou 

dvojici soutěže. Finskému kouzel-
níkovi Hovimu bude krýt záda Jiří 
Trvaj. V obraně budou tvrdit muziku 
zkušení Stehlík, Bičánek, Richter, 
Malec a Zubíček, sílu Brna v útoku 
by měli zajistit Dopita, Erat, dvojice 
letošních místrů světa Kvapil a Hu-
báček, Brabenec, Huml a další. 

Brno bude také letos spoléhat na 
svoje věrné fanoušky. Klub prodal 
šest tisíc permanentních vstupenek, 
zbývající půjdou do předprodeje. 

Předprodej vstupenek na domácí 
extraligová utkání bude probíhat 
v pracovní den před utkáním (např. 
zápas konaný v pátek = předprodej 
ve čtvrtek, zápas konaný v neděli = 
předprodej v pátek) pouze na hlavní 
pokladně u haly Rondo v době od 
12 do 17 hodin a dále v den utkání 
na hlavní pokladně u haly Rondo 
v době od 12 hodin. Je velmi prav-
děpodobné, že fanoušci, kteří ne-
mají permanentky a budou chtít na 

hokej v Brně, si budou muset vždy 
pospíšit, protože po lístcích se asi 
rychle zapráší. 

Určitou výhodu mají fanoušci 
z Lipůvky, Letovic, Boskovic, Blan-
ska, Adamova, jejichž obce a města 
jsou zapojena do Království Kome-
ty. Budou tak moci i letos přednost-
ně získat lístky na vybraná utkání. 
Domácí zápasy odehraje Kometa ve 
všední dny od 18 hodin, o víkendu 
pak v 17 hodin.  (pš)

Kometa jde na to, v pátek začíná nový ročník hokejové extraligy
Jízdní řád domácích utkání Komety v základní části :Jízdní řád domácích utkání Komety v základní části : 

17. 9. Kometa - Třinec, 21. 9. Kometa - Litvínov, 26. 9. Kometa - Karlovy 
Vary, 3. 10. Kometa - Liberec, 8. 10. Kometa - Vítkovice, 19. 10. Kometa - 
Slavia, 24. 10. Kometa - Ml.Boleslav, 31. 10. Kometa – Zlín, 5. 11. Kometa 
– Sparta, 17. 11. Kometa – Mountf ield, 19. 11. Kometa Vítkovice, 21. 11. Ko-
meta – Pardubice, 26. 11. Kometa – Plzeň, 28. 11. Kometa – Kladno, 3. 12. 
Kometa – Třinec, 7. 12. Kometa – Litvínov, 12. 12. Kometa - Karlovy Vary, 
26. 12. Kometa – Liberec, 4. 1. Kometa – Plzeň, 16. 1. Kometa - Ml.Boleslav, 
21. 1. Kometa - Zlín, 28. 1. Kometa – Sparta, 1. 2. Kometa – Mountf ield, 6. 2. 
Kometa – Pardubice, 18. 2. Kometa – Kladno, 20. 2. Kometa – Slavia. 

Praha, Blansko - O víkendu se 
konalo ve Vršovicích na ASKL Sla-
via Praha MČR žáků a žákyň v at-
letice. Blanenská atletika tam měla 
dva zástupce Víta Pernicu a Míšu 
Hlavoňovou. Minivýprava si při-
vezla jeden cenný kov.

„Vítek obsadil v sobotu hezké 
deváté místo ve výšce výkonem  
sto pětasedmdesát centimetrů. 
V jeho hlavní disciplíně dálce v in-
farktovém závodě nejprve poprvé 

překonal šestimetrovou hranici 
skokem 607 cm a ze čtvrté pozice 
posledním pokusem vydřel bron-
zovou medaili, když o tom při 
shodném nejlepším výkonu, roz-
hodl druhý pokus 604 cm,“ popsal 
drama trenér Jiří Ošlejšek. 

Jeho svěřenec si vybojoval účast 
v české reprezentaci v mezistát-
ním utkání se Slovenskem, které 
se koná tuto sobotu v Hodoníně. 
„Pak Vítka čekají ještě semifi nále 

a snad fi nále za družstvo JAC Brno 
v MČR družstev,“ těší se. 

Hlavoňová je teprve prvním ro-
kem starší žákyně a tak je umístění 
na 21. místě na krátkých a 17. místě 
na dlouhých překážkách velice slibné 
do příštího roku. „I její časy 17,17 s 
a 33,64 s patří mezi širší špičku Čes-
ké republiky. Máme radost, že tak 
malý oddíl má kromě světové Jany 
Sotákové i další závodníky na české 
úrovni,“ doplnil Ošlejšek.  (bh)

Vít Pernica má republikový bronz

Start. Vytrvalci na horských kolech bojovali o víkendu na těžkých tratí ch v okolí Jedovnic. Na snímku start 
závodu na 93 km. Na poloviční trati  se ze suverénního vítězství radoval těchovský Marti n Mareš, který si do 
terénu odskočil v rámci tréninku. Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Blansko - Pohled na divizní ta-
bulku je po anglickém týdnu pro 
příznivce blanenské kopané roz-
hodně příjemný. Svěřenci Roma-
na Šindelky sice po jasné výhře 
v Bystrci trochu zbytečně prohráli 
v Otrokovicích, v sobotu však ve 
výborném zápase přehráli díky dvě-
ma gólům kanonýra Jana Karáska 
Rosice a usadili se aktuálně na dru-
hé příčce.

FK APOS Blansko - FC Slovan 
Rosice 2:0 (0:0). Branky: 70. a 75. 
Karásek. Blansko: Sehnal - Hájek 
(46. Bezděk), Zich, Pokoj, Bubení-
ček - Šíp (88. Klimeš), Němec, Ja-
níček K., Farník - Bednář (C) - Ka-
rásek (78. Gross). Trenér: Roman 
Šindelka. ŽK: 33. Zich, 71. Bezděk 
- 81. Vítámvás. Diváků: 250. Roz-
hodčí: Beneš Jar. - Žilka, Stehlík. 
 Více na www.fkblansko.cz 

Fáma, že pro zranění nenastoupí 

v dresu domácích kapitán Bednář, 
se naštěstí pro ně nepotvrdila a bla-
nenský míčový kouzelník znovu 
tvrdil muziku. Naopak hostující 
kouč Libor Zelníček musel oželit 
exligistu Pavla Šustra, který jeho 
týmu evidentně chyběl.

První půle až tak atraktivní jako 
druhá nebyla. Mužstva vyčkáva-
la, co protivník vymyslí, střelecké 
pokusy byly zpočátku spíše sym-
bolické. Až ve 22. minutě se musel 
blýsknout Sehnal po střele Pšikala. 
V závěru poločasu dvakrát zazlobil 
Karásek. Nejprve hlavičkoval těsně 
nad, pak dokonce do sítě, branka ale 
nebyla uznána pro ofsajd.

Druhý poločas se musel líbit 
všem. První vzruch po návratu ze 
šaten přišel v 52. minutě, kdy se po 
střetu Buriánka s Karáskem mohla 
ve prospěch domácích klidně písk-
nout penalta. Regulérní gól však na 
sebe nedal dlouho čekat. Bezděk 
posunul míč dopředu, Karásek se 

prosmýkl před brankáře a v tísni ho 
po zemi prohodil – 1:0. Rosice moh-
ly hned vyrovnat, Buriánkovu střelu 
ale vytáhl na roh Sehnal. Rozhod-
nutí přišlo v 75. minutě. Janíčkovu 
dalekonosnou bombu vytěsnil gól-
man na břevno a dobíhající Karásek 
míč dopravil navzdory nebezpečné-
mu střetu s proti němu vybíhajícím 
strážcem svatyně za jeho záda – 2:0. 
Otřesený střelec pak musel vystří-
dat. Hrdina výborného utkání, kte-
ré v závěrečné čtvrthodině přineslo 
ještě několik šancí zejména na bla-
nenské straně, odcházel z hřiště za 
ovací tribun. „Jsem zatím v Blansku 
fakt moc spokojený, chytil jsem, jak 
se říká, druhý dech. Styl hry muž-
stva mi přesně vyhovuje, doufám, 
že mi to tam bude padat i dál,“ zářil 
Jan Karásek. Úsměvy nešetřil ani 
trenér Roman Šindelka. „Změnili 
jsme systém a začíná to fungovat,“ 
pokyvoval hlavou.

Další výsledky: Sparta – Vrcho-
vina 1:0, Otrokovice – Konice 1:1, 
Napajedla – Vyškov 1:2, V. Meziříčí 
– Tasovice 3:3, Hodonín – Uherský 
Brod 2:1, Třebíč – Pelhřimov 3:1, 
Žďár – Bystrc 5:0. 
 1. Hodonín 7 4 2 1 11:8 14 
 2. Blansko 7 4 1 2 13:12 13 
 3. Sparta 7 4 1 2 8:7 13 
 4. Konice 7 3 2 2 10:8 11 
 5. V. Meziříčí 7 3 2 2 9:11 11 
 6. Žďár 7 3 1 3 18:11 10 
 7. Rosice 7 3 1 3 13:9 10 
 8. Otrokovice 7 3 1 3 15:12 10 
 9. Třebíč 7 2 4 1 10:7 10 
 10. Vyškov 7 3 1 3 9:8 10 
 11. Uh. Brod 7 3 1 3 7:7 10 
 12. Napajedla 7 2 2 3 10:10 8 
 13. Pelhřimov 7 2 2 3 10:12 8 
 14. Vrchovina 7 2 0 5 6:9 6 
 15. Tasovice 7 1 3 3 9:16 6 
 16. Bystrc 7 1 2 4 3:14 5 Blansko - Rosice 2:0.  Foto Bohumil HlaváčekBlansko - Rosice 2:0.  Foto Bohumil Hlaváček
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